
Seznam SW produktů zařazených na Chip CD 2000

CCD název adresář

01/00 123free v.4.0 oddech\hry\123free
01/00 4DOC - Řízená dokumentactema\ARSys
01/00 AEC chplus\AEC
01/00 AISYS tema\AISE
01/00 Angličtina v.1.1 ctenari\Gawlas
01/00 Antivirové řetězce servis\Aviry
01/00 APSO tema\ApSo
01/00 Audiograbber v.1.60 sharewar\Audiogr
01/00 Berušky v.0.1.0 ctenari\DolezalL
01/00 CD to HTML v.3.2.1 sharewar\CD2HTML
01/00 CDex v.1.20 sharewar\CDex
01/00 CDRWin v.3.7f sharewar\CDRWin
01/00 Clickomania v.3.5 oddech\hry\click
01/00 Compaq chplus\Compaq
01/00 CompuShow 32 v.2.10 sharewar\CS
01/00 Correlate v.1.0 sharewar\corelate
01/00 Crazy Balls  oddech\hry\crazy
01/00 Data Pick v.3.0 sharewar\datapick
01/00 Delphi zkuste\Delphi
01/00 DFX Enhanced Winamp sharewar\DXF
01/00 Dr.Mozek oddech\DrMozek
01/00 DTP Studio chplus\DTPStud
01/00 DTP Studio - speciál chplus\DTPStud
01/00 EasyZip 2000 servis\Zip
01/00 Effect Processor Pro v.1.5 sharewar\Effect
01/00 Ekonomický systém POHODzkuste\Pohoda
01/00 Electronic Assistant Lite v.3 sharewar\elecalte
01/00 Exoplex Intranet Publisher vsharewar\exoipo
01/00 Feurio v.1.3 sharewar\Feurio
01/00 FMBox v.1.1 sharewar\Radio
01/00 Font FX v.2.0 sharewar\FontFX
01/00 FontLister v.3.4.9 sharewar\Font
01/00 Freesoft zkuste\Freesoft
01/00 Gypsee v.1.3 sharewar\Gypsee
01/00 Idyle Phone Book Pro 97 v. sharewar\ipbpr
01/00 iHarvest v.1.0 sharewar\iharvest
01/00 Info Book Pro v.2.1 sharewar\infobkpr
01/00 Info Office tema\InfoOf
01/00 InfoHandler v.5.2 sharewar\mdeibse
01/00 InfoRecall v.7.0 sharewar\inforc
01/00 INFORIS Magic tema\Inforis
01/00 Information Explorer v.2.0 sharewar\infoexpl
01/00 Jablko oddech\Jablko
01/00 Jet Audio v.4.6 sharewar\Jet
01/00 Jet Photo Enhancer v.1.2 sharewar\Jetg
01/00 Jízdní řády tema\Chaps
01/00 KL2000 v.1.0 oddech\hry\kl2000



01/00 Komix tema\Komix
01/00 Kompilátor zdrojů v.1.0 ctenari\Kalousek
01/00 Kontakty servis\kontakty
01/00 Krušnohoří tema\Majak
01/00 Linux zkuste\Linux
01/00 Mac OS zkuste\MacOS
01/00 MacVision sharewar\Mac
01/00 Matematika v.1.1 ctenari\Tvrz
01/00 Microsoft Office 2000 Plus zkuste\MSOffice
01/00 miracle xrp v.3.0 tema\Tradia
01/00 Money 6 cz + sk zkuste\Money
01/00 Mpeg Maker 2 v.1.0 sharewar\MM
01/00 Multischránka v.3.11 ctenari\Kasik
01/00 MusicMatch Jukebox v.4.3 sharewar\MMJB
01/00 Navision Financials v.2.01 tema\Algo
01/00 Návody servis\navody
01/00 Nero Burning Rom v.4.0.7 sharewar\Nero
01/00 Normal One ctenari\Normal
01/00 Norton Utilities 2000 zkuste\NU
01/00 Orsoft tema\Ortex
01/00 Ovladače servis\ovladace
01/00 PALSTAT CAQ tema\Palstat
01/00 PARIS 2000 tema\Corex
01/00 Pathway Pro v.3.0 sharewar\pathwayp
01/00 Pojmy chplus\pojmy
01/00 Pomocník v.1.0.3 tema\Suk
01/00 Povinné ručení chplus\ruceni
01/00 PrimaSoft Internet Organize sharewar\intorgdx
01/00 Progres chplus\Progres
01/00 PR-Tracker v.2.10 sharewar\prtrk
01/00 PSČ v.9910 ctenari\Hamrla
01/00 Puzzler oddech\hry\Puzzler
01/00 QuickEStore! sharewar\quickest
01/00 Real Player v.7.0 servis\Real
01/00 Sada programů ctenari\Havlicek
01/00 Scrapbook Plus! v.1.0 sharewar\scpbkpls
01/00 Set Me Up 98 sharewar\SetMe
01/00 SP Outlook servis\SPO
01/00 Spectrogram v.4.2.7 sharewar\Analyz
01/00 Spins! oddech\hry\spins
01/00 SST v.2.0 sharewar\Screen
01/00 Streambox Ripper v.2.007 sharewar\Riper
01/00 Svátky a výročí 2000 zkuste\Svatky
01/00 SWOND tema\Swond
01/00 System Mechanic v.3.0c sharewar\Mechan
01/00 TaLk to Me zkuste\Talk
01/00 Telefonní seznam na CD-R tema\Telsez
01/00 Test skenerů chplus\skenery
01/00 Testovací obrazce servis\Test
01/00 Tipy a triky servis\tipy
01/00 Tornado v.1.0 tema\AIP
01/00 TriLex system v.2.93 tema\Trinid
01/00 Účetní poradce tema\UP
01/00 Uniprog tema\Uniprog



01/00 Vánoce oddech\Vira
01/00 Vánoční obrázky oddech\Obr
01/00 Vánoční přání oddech\PF
01/00 Vánoční screensaver oddech\Screen
01/00 Vánoční skladby oddech\MID
01/00 Virové novinky chplus\virnov
01/00 Virtuální Ježíšek oddech\Jezisek
01/00 VIS tema\Pragodat
01/00 Visual Basic zkuste\Vbasic
01/00 Vtipy #1 ctenari\Dolezal
01/00 WAK INTRA v.1.0 tema\WAK
01/00 WebForms v.2.7a sharewar\wbfrm
01/00 WINLEX Komplet v.2.1 tema\StormW
01/00 Wizcon tema\IMC
01/00 WLW-online tema\WLW
01/00 XTG Data Modeller v.2.21 tema\XTG
01/00 Zip Express 2000 v.1.3 sharewar\Zip
01/00 Znalostní test ctenari\Zahrad
01/00 Zoot v.3.1 sharewar\zoot



Seznam SW produktů zařazených na Chip CD 2000

popis body

Program, který má již letitou tradici. Ač již dlouho jako shareware, přichází tentokrát s lite freeware verzí, obsahující 6 typů známých pasiansů (Klondajk, Pyramida, Easthaven, Freecell, Forteenout a Four Seasons). Naprosto perfektní grafické zpracování a výborné ovládání s mnoha variantami nastavení vás jistě navnadí k zakoupení ostré verze programu SolSuite 2000, která stejně dokonale zpracovaných her obsahuje přes 200 a navíc mnoho dalších vlastností.
Systém Řízená dokumentace - 4DOC je navržen pro podporu práce s dokumenty ve všech etapách jejich životního cyklu. Je určen jak pro oblast základní dokumentace firmy, kam patří všechny normy, směrnice, organizační pokyny, tak pro dokumenty obchodního rázu, jako jsou smlouvy, nabídky, příp. dokumenty operativní povahy (žádanky, příkazy, povolení aj.). Systém zohledňuje a podporuje tradiční a efektivní metody práce s dokumenty podle všech doporučení metodiky ISO pro práci s dokumenty. Systém podporuje následující etapy práce s dokumenty: vznik dokumentu, připomínkové řízení (recenze) k dokumentu, přezkoumání a schvalování dokumentu, vydání a distribuci dokumentu podle rozdělovníku, následné distribuce dokumentu, řízení tisku dokumentu, archivaci dokumentu, revizi dokumentu, 4DOC-Document managment system, řešení životního cyklu dokumentu od jeho vzniku, připomínkování až k jeho archivaci a skartaci. Zde naleznete HTML prezentaci.
Elektronický bulletin firmy AEC - předního distributora antivirových programů.
Systém AISYS je určen pro automatizaci a informatizaci podnikové energetiky a technologických celků jako základní projekt z řady energeticky úsporných opatření. Systém uplatňuje světové trendy integrované automatizace v souladu s rozvojem technických a programových prostředků. Stranou nezůstává ani problematika informatiky, zpracování dat a informací o podnikové energetice tj.  statistika, bilance, vnitropodniková fakturace, průběžný audit, energetická náročnost atd. Zde najdete HTML prezentaci a Standard demoverzi programu. Demoverzi Pro školy můžete nainstalovat z informačních HTML stránek. Demoverze programů vyžadují hesla, která najdete v souberech CTIMNE.TXT.
Program vás vyzkouší z anglických slovíček - testována jsou česko-a 4
Dlouho jsme odolávali tlaku vašich e-mailů, které se týkaly uveřejňování aktualizačních balíků antivirových programů. Pokud jste byli mezi těmito útočníky, pak pokládejte tento nový pravidelný příspěvek za své vítězství. Naleznete zde nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou akualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! Napište nám, o které další updaty máte zájem.
Modulární informační systém APSO, pro středně velké a velké organizace. Dobře propracovaný, automatizovaný velkoobchodní prodej zboží, nájemné a členské vztahy. Systém je transakční, vybudovaný v databázovém prostředí PROGRESS a který poskytuje spolu s aplikačními programy takřka dokonalé zabezpečení dat. Systém obsahuje moduly, které je možné instalovat podle požadavku zákazníka.   Informační systém je ve verzi znakové a grafické. Uživatel si může spustit grafickou i znakovou verzi současně proti jediné databázi. Podporované operační systémy: WIN-NT,WIN-98,WIN-95,UNIX, SCO UNIX, VMS a ostatní, které podporuje PROGRESS. Zde naleznete HTML prezentaci.
Velice známý program z oblasti grabování zvuku z AudioCD. Zkušenos 10
Berušky jsou nová freewarová logická hra, připomínající v určitých oh 9
Tento program je vytvořen pro zjednodušenou katalogizaci obsahu ad 8
Sice nepříliš vzhledný, ale o to jednodušší grabber CDex napoprvé p 8
Demoverze populárního vypalovacího programu. Ideální nástroj pro 8
Hra Clickomania již byla na Chip CD prezentována. Zde je vylepšená verze programu, která osahuje několik nových prvků - vybuchující kameny a podobně. Program lze spustit přímo z CD.
Elektronický bulletin firmy Compaq - významného výrobce počítačů.
Prohlížení obrázků, jejich modifikace a tisk, přehrávání  videosekvenc 7
Correlate je výborný systém pro správu informací, který vám může pom 10
Remejk hry, známé již ze starých osmibitových počítačů. Míček, odrážející se v obdélníkovém prostoru od stěn je třeba postupně omezovat v pohybu odřezáváním prostoru. Pokud dosáhnete určitého procenta omezení, dostanete se do další úrovně, kde již může být více míčků. Čáru, kterou za sebou rýsujete ale nesmí zasáhnout odrážející se míček, dokud nedosáhnete opět okraje plochy, jinak ztrácíte životy. Program lze spustit přímo z CD.
Data Pick vám umožní snadno extrahovat informace o on-line zdrojích 8
V adresáři zkuste\Delphi naleznete pokračování informací o zajímavých komponentách pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře.
Majitelé zvukových karet SoundBlaster Live! si zvykli na vymoženost 9
Dr. Mozek je projektem několika fandů, kteří se sdružují v blízkosti klubu Mensa, tedy lidí, kteří vynikají vysokým IQ a svůj mozek nechtějí nechat v lenošivé nečinnosti. Kvízy a testy, které pro vás připravují, jsou tedy hlavně určeny k potrápení šedé mozkové kůry.
Elektronický bulletin firmy DTP Studio - firmy zabývající se podporou grafikcých systémů Corel, tvorbou řady sharewarových a multimediálních CD-ROM titulů a dalšími DTP aktivitami.
Elektronický bulletin firmy DTP Studio - firmy zabývající se podporou grafikcých systémů Corel, tvorbou řady sharewarových a multimediálních CD-ROM titulů a dalšími DTP aktivitami.
Jeden z řady pakovacích programů, který pracuje s archívy BH, CAB, LHA, ZIP, TAR a TGZ. Kromě základních funkcí nabízí i možnost kontroly archívů externím antivirovým programem, tisk seznamu položek nebo nastavit prohlížení souborů externím prohlížečem. Program se také integruje do Windows do kontextového menu, které vyvoláte nad souborem pravým tlačítkem. A ještě jedna důležitá vlastnost - je zadarmo.
Efektový procesor, který umí na vstupní vzorek WAV aplikovat různé z 6
Ekonomický systém Pohoda 4 komplexně řeší ekonomické agendy podvojného i jednoduchého účetnictví, skladového hospodářství, zpracování mezd do 25 zaměstnanců, evidence majetku, knihy jízd a správy adres a souvisejících obchodních informací. Program umožňuje vedení neomezeného počtu účetních agend jednoduchého účetnictví (Lite, Standard), podvojného účetnictví (Profi) nebo obou účetních soustav (Komplet). K účetnictví lze zakoupit Návrhář sestav pro úpravu tiskových výstupů. Kromě bezplatné technické podpory uživatelů je k dispozici soubor placených prioritních služeb podpory uživatelů Servis 2000 v několika variantách. Trialová verze.
Electronic Assistant Lite je aplikace, podporovaná z reklam, která p 8
Exoplex Intranet Publisher je aplikace, navržená pro uspořádání a p 8
Na první pohled nevzhledný cédéčkový manažer. Ačkoliv se jedná o p 7
Program na ovládání rádiové karty. Pokud jste majitelem rádiokarty a 8
Program pro tvorbu trojrozměrných textů se širokou podporou grafický 7
Se snadnou orientací v nainstalovaných fontech byly Windows vždycky 8
Základní vlastností free software je volná dostupnost zdrojových kódů (díky tomu se dnes také často nazývá „open source software"). Na rozdíl od dnes nejběžnějšího tzv. proprietary (vlastnického) softwaru, kde zdrojové kódy jsou nejpřísněji utajovaným vlastnictvím firmy, u free softwaru má každý možnost program studovat, modifikovat a redistribuovat. Tím se podstatně liší od sharewarových a freewarových programů, které sice můžete získat zdarma, ale často jste při jejich použití nejrůznějším způsobem omezováni a možnost nahlédnout do zdrojových kódů (či je dokonce použít pro jiné účely) je vám odepřena. 
Víte, že animovaný GIF umí přehrávání zvuku? Pravda je, že to není z 8
Phone Book Pro 97 je pěkný, snadno použitelný manažer kontaktů. Umo 10
iHarvest je skvělý freewareový program, podporovaný z reklam, který 10
Info Book Pro používá jednoduché rozhraní ve stylu Průzkumníka ke sp 10
Info Office je vysoce škálovatelný universální informační systém pro malé a střední firmy nebo účetní firmy. Současní uživatelé zpracovávají od 1 tisíce do 500 tisíc dokladů ročně na jednom až několika desítkách PC současně. Obraty se pohybují od několika stovek tisíc do několika miliard ročně při počtu zaměstnanců od 2 do 700. Tento program pracuje podle české nebo slovenské legislativy. Výstupy a ovládání lze zvolit ještě v angličtině a němčině. Společnou vlastností celého systému je možnost přehledného členění dokladů do uživatelsky definovaných knih a dostupnost všech funkcí z jedné pracovní plochy. Otevřenost systému a databáze MS SQL server nebo MS Acces je zárukou ochrany vašich investic. Zde naleznete HTML prezentaci.
infoHandler používá neobvyklý přístup k tvorbě databáze, ve které si 8
InfoRecall je mocná databáze pro uložení informací ve volné formě. 8
Informační systém INFORIS Magic je komplexní integrovaný informační a řídící systém. Obsahuje subsystémy Podvojné účetnictví, MIS - manažerské řízení (obchodní a finanční analýza atd.), Mzdy a Personalistika, Evidence majetku, Oběh zboží a obalů, Cash and carry, Pokladní systémy pro maloobchod, Skladové hospodářství, Doprava, Řízení výroby atd.
Information Explorer je správce osobní databáze, podobný Průzkumník 8
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Po spuštění se tentokrát zobrazí vánoční stromeček s dárky (vánoce jsou už opravdu za humny). Dárků je pro tentokrát opět o něco více. Čekají vás Skládanky (Doprava před 100 lety), Hádanky I. a II., Recepty na kokosové a hrozinkové kuličky, v balíčku Vesele naleznete deset vtipů Spejbla, Hurvínka a Máničky, přečtete si o Vánocích a mnoho dalšího.
Pokud potřebujete na přehrávání nejrůznějších audiosouborů a videos 8
Prohlížeč grafických dat. Kromě samotného prohlížení disponuje i o 6
Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.
Hra, kde stisknutím tlačítka zapínáte nebo vypínáte jiná propojená tlačítka a cílem je dokázat vypnout všechna tlačítka. Hra má 25 různých úloh, po vyřešení jedné se dostanete do další. Lze generovat jiné úrovně náhodně nebo si můžete stáhnout další úrovně ze serveru autora. Program lze spustit přímo z CD.



Komix – systémový integrátor, to je vývoj IS „na míru” se specializací na OS Unix a databázové prostředí Informix, analýza informačních potřeb podniků, testování, ladění dynamiky aplikací a řešení havarijních situací, technická podpora, konzultace a školení. Z referenčních projektů uvádíme např. celní statistický systém CeSta, jehož výstupem je statistika zahraničního obchodu ČR. Komix je autorem DataWarehouse na České správě sociálního zabezpečení a informačního systému Zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank a pojišťoven. Je business partnerem IBM, distributorem testovacích nástrojů firmy Mercury Interactive pro ČR a SR, integrovaných CASE systémů od Sterling Software a produktů firmy QSS pro analýzu a sledování požadavků uživatele při tvorbě aplikací. Společnost Komix byla založena v roce 1992, má kromě svého sídla v Praze pobočku v Brně. V současné době zaměstnává 70 lidí. Další informace je možno získat na našem WWW serveru. Zde naleznete HTML prezentaci.
Tento nástroj je určen především programátorům. Kompilátor zdrojů um 5
Dnešní nabídka webových kontaktů je orientována na výrobce a distributory tiskáren.
MAJAK software se zabývá tvorbou a dodávkami ekonomických informačních systémů pro výrobní a obchodní podniky. Poskytuje servis a kompletní zákaznickou podporu. Zajišťuje informační systémy pro bytová družstva. Pod tlačítkem „Informace" naleznete bližší informace o systému MAJAK. Firma pro nás však připravila ukázku informačního CD Krušnohoří, její spuštění provedete klepnutím na náhledový obrázek.
Linux je free softwarový operační systém (přesněji řečeno, Linux jako takový je pouze jádro tohoto systému). Na jeho vývoji začal pracovat Linus Torvalds během svých studií s cílem vyvinout volně dostupnou alternativu k operačnímu systému Unix, protože všechny jeho implementace byly nesmyslně drahé. Tím, že velice brzy zveřejnil zdrojové kódy tehdy nepříliš funkčního jádra, přilákal mnoho dalších vývojářů a práce na jádře se tak výrazně urychlila. Díky dalším free softwarovým projektům, jako je GNU, které dodaly ostatní důležité součásti, se velice brzy podařilo sestavit použitelný operační systém. 
Příspěvek pro ty čtenáře, kteří nepatří do drtivé většiny „pécéčkařů“.
Pogram, který simuluje grafické prostředí počítačů Apple. Po spuštění vám na horním okraji obrazovky naskočí „mekovská" lišta Finderu a zakulatí se rohy obrazu. Přepínání úloh se provádí ikonkou vlevo, pod jablíčkem je schovaná nabídka Start a všechny úlohy fungují podobně jako u Apple (program není ovšem žádný emulátor). Dojem trochu kazí chybějící česká písmenka v popisech. Program lze spustit přímo z CD.
Matematika je program pro výpočty obvodů, obsahů, délek stran atd. r 5
Před koncem roku Microsoft uvolnil celou sadu nových šablon a vzorů dokumentů (Daně, Osobní doklady, Podnikání, Sociální pojištění, Sociální podpora, Stavební záležitosti, Zdravotní pojištění, Živnostenský úřad, Životní prostředí). Šablony si nainstalujete pomocí instalačního programu, který je vždy u každé skupiny dokumentů. Po instalaci se vám v dialogovém okně Nový (Word) objeví nová záložka s názvem nainstalované skupiny šablon. Nový dokument na základě nainstalované šablony vytvoříte tak, že v tomto okně poklepete myší na název požadovaného dokumentu. Společně s tímto balíkem se distribuuje i přes sto barevných vektorových clipartů ve formátu WMF a několik opravných programů a aktualizací Office 95/97.
Jde o  plně procesně orientovaný podnikový ERP systém.  Systém není modulární, obsahuje rozsáhlý referenční model, který  zahrnuje plánování a řízení výroby, logistiku, správu zakázek, controlling, finanční a vnitropodnikové účetnictví, odběratelské a dodavatelské účetnictví, evidenci majetku, mzdové účetnictví a výstupy ve formě přehledných formulářů.  Referenční model lze snadno před vlastní implementací i během provozu customizovat. Systém má integrované workflow, které umožňuje měřit, vyhodnocovat a dokumentovat podnikové procesy, sloužící pro ISO certifikaci a BPR. Doba implementace se pohybuje dle náročnosti procesní analýzy a customizace systému mezi 0,5 – 1 rokem. Zde naleznete HTML prezentaci.
Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.
Program pro konverzi videoformátů AVI na MPEG1 nebo MPEG2. Pro nas 7
Tento program v podstatě rozšiřuje možnosti klasické windowsové schr 8
Ostřílený přehrávač, graber a encoder AudioCD nebo souborů WAV do MP3 8
Navision  Financials je flexibilní a plně integrovaný komplexní modulární podnikový informační systém pro středně velké a velké obchodní a výrobní společnosti s architekturou klient/server. Umožňuje výběr z uceleného rozsahu funkcí pro všechny činnosti v  rámci podniku, zachovává konkurenční výhody pomocí vlastností, splňujících požadavky firemních aktivit, nabízí využití výhod flexibilního integrovaného vývojového prostředí, je schopný rozšiřování o další moduly a speciální aplikace, vytvářené v souladu s vyvíjejícími se požadavky konkrétního zákazníka. Systém poskytuje zabezpečení dat na nejvyšší možné úrovni, rychlou implementaci a uvedení do provozu, využívá oblíbené grafické uživatelské prostředí, je kompatibilní s aplikacemi Microsoft, zkracuje čas, potřebný na zaškolení uživatelů a je již přizpůsoben pro rok 2000 a měnu euro. Velmi výhodný poměr výkon/cena. Zde najdete HTML prezentaci.
Dnešní návod je věnován programu Outlook Express.
Velmi zajímavý vypalovací program, který je v našich zemích zatím 10
Nejnovější off-line verze elektronického časopisu - webmagu Normal One s novou grafickou úpravou a s rubrikami Kultura, Film & Hudba, Humor,  Hardware,  Internet,  Knihy,  Letem světem,  Povídky,  Spop!,  Software,  Úvahy.
Pokud se zabýváte otázkou, jak zabezpečit klidný a efektivní chod vašeho PC, firma Symantec pro vás má odpověď - nová verze oblíbeného nástroje Norton Utilities 2000 verze 4.5. Balík nabízí bezkonkurenční zvýšení výkonu vašeho počítače a vyřešení problémů se zamrzáním aplikací a padáním systému, zvýšení spolehlivosti provozu, obsahuje nové funkce, které kontrolují váš hardware, zachraňuje a pomáhá znovu získat ztracené informace, umožňuje konfiguraci podle vašeho přání, trvale odstraňuje nepotřebné soubory, identifikuje a odstraňuje problémy, funguje jako prevence proti  všem druhům havárií.
Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.
Nabídka ovladačů obsahuje inkoustové tiskáry Epson a Hewlett Packard.
PALSTAT CAQ je modulární systém řízení jakosti, pokrývající požadavky norem ČSN EN ISO 9000, VDA 6.1 a QS - 9000. Systém obsahuje moduly pro plánování jakosti, změnové řízení výroby, statistickou regulaci a hodnocení, evidenci a hodnocení neshodné výroby, moduly pro tvorbu a udržování dokumentace, metrologii, prověrky jakosti a další. Kromě systému PALSTAT CAQ nabízíme také poradenství a školení v oblasti řízení jakosti. Více informací najdete na přiložených HTML stránkách.
COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.
Program Pathway Pro můžete použít k uložení cest k vašim oblíbeným 7

Program Pomocník zpracovává celkem přes 100.000 údajů ve 27 samostatných databázích ( ministerstva, finanční úřady, celní úřady, státní zastupitelství, soudy, zdravotní pojišťovny, auditoři, daňoví poradci, notáři, banky a mnoho dalších, protože databáze je neustále rozšiřována. Nově je do programu zařazena databáze internetové adresy. Program umožňuje rychlé vyhledávání dat v databázích, tisk vybraných záznamů, přidávání vlastních poznámek a nově je možné přímo z programu Pomocník vytočit telefonní číslo nalezeného subjektu, případně prohlédnout jeho www prezentaci. Na tomto CD  je umístěna demoverze, která nabízí ukázky ze čtyř databází. Po stisknutí tlačítka informace si můžete prohlédnout popis programu, instalaci a další informace v HTML formátu. Program je vhodným pomocníkem pro všechny firmy a je připraven na rok 2000. 
Přehled pojišťoven a nabízených forem povinného ručení
PrimaSoft Internet Organizer Deluxe je plně vybavený databázový sys 10
Elektronický časopis o programování
PR-Tracker umí sledovat problémy při tvorbě každého projektu, včetně 10
Program obsahuje seznam PSČ v ČR vč. příslušné pošty, okresu a tel 5
Skupina deseti různých her typu tetris a nebo pět v řadě. Jednotný vzhled a ovládání mohou být pro někoho výhodou pro jiného naopak. Program lze spustit přímo z CD.
Díky tomuto všestrannému, snadno použitelnému kódu Cold Fusion bud 9
Real Player v nové verzi. Kromě nového vzhledu byla přepracována programová část streamování a přehrávání dat z internetu. Doplněn byl i seznam radiostanic (100), které nabízejí streamování svých vysílání a několik kanálů. Do instalace byl integrován i přehrávač Real JukeBox, který kromě přehrávání audiosouborů umí enkódování do formátu MP3 a RMJ. Bezproblémově si poradí i s grabováním zvukových stop z AudioCD. Real Player nabízí i integraci RealCreatoru pro ukládání videa ve formátu RV, ovšem za to je potřeba připlatit.
Tři jednoduché programy od dvou našich čtenářů. MicroTris je klasick 4
Pomocí programu Scrapbook Plus! si můžete uspořádat projekty a info 10
Program pro rozšířenou správu nad operačním systémem Windows 95/98 8
Jelikož poštovní klient Outlook rozpoznává přílohové soubory podle přípony, bylo možno na uživatelův počítač zaslat celkem nevinnou přílohu, která ale mohla obsahovat destrukční nebo podobná data (snahou přílohu otevřít se schovaný program mohl nainstalovat na počítač a ve spolupráci s podporou JavaScriptu spustit). Tento opravný program by se s tímto problémem měl vypořádat. Pro Outlook 97 a vyšší.
Přímospustitelný program, jehož hlavní funkcí je spektrální analýza 7
Program Spins! je kombinací logických úloh s akcí. V každé z předložených deseti úrovní demonstrační verze je třeba přemístit rotujícího vlčka z některého výchozího místa do cílového bodu a přitom překonat různé nástrahy, načerpat energii a vyhnout se zrádným místům. Ovládání chce trochu cviku, ale při pěkné grafice a řešení zajímavých problémů se „zajedete" brzy.
Program pro tvorbu šetřičů obrazovky. Jen zadáte fotografie a progr 6
Tento program umí konvertovat skladby AudioCD, WAV či Real Audi 10
Program Svátky a výročí nabízí nejen pravidelnou informaci o tom, který je den (pokud máte správně nastaveny hodiny vašeho počítaše) a kdo má právě svátek, přičemž slovenští uživatelé si mohou přepnout na slovenský kalendář. Do tohoto pomocníka si můžete doplňovat vlastní údaje typu narozenin, výročí, událostí, připomenutí a dalších svátků. Jednotlivé „balíčky“ si lze dokonce vyměňovat. Redakce Chip CD připravila například balíčky s termíny expedice všech časopisů vydavatelství (Chip. Počítač pro každého, Level, IT Dealer, IT Net, AutoExpert a MM Průmyslové spektrum) v roce 2000. Program vychází na Chip CD už potřetí a patří mezi ty, které zůstávají na počítačích uživatelů nainstalovány trvale. Jistě tomu nebude jinak ani u této jeho nové a PLNÉ verze.
Firma SWOND se zabývá tvorbou informačních systémů a programů na zakázku. HTML prezentace obsahuje obecný popis našich služeb a některých aplikací, vytvořených a implementovaných naší firmou.
Jedná se o program, s jehož pomocí lze zamezit nepředvídaným kolizí 8
TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.
Nemusíte již hledat v několika „knihách s telefonními čísly“, pokud je vůbec vlastníte. Potřebná čísla najdete na CD-ROM během několika vteřin. Najdete i účastníky, jejichž jméno neznáte přesně.  To však považujeme za samozřejmé. Program Vám pomůže i v případě, kdy naopak znáte jen číslo a chcete vědět, komu patří. CZ-Info je telefonní seznam celé České republiky na CD ROM. Umožňuje uživateli hledat telefonní čísla účastníků bytových stanic i stanic organizací, dále účastníky třídit dle UTO, obcí a ulic, vyhledávat dle názvů známých jen částečně. Je možné také zpětné hledání, tj. po zadání telefonního čísla se najde příslušný účastník. Využít lze i předvolby mezinárodní. Obsahuje přes 3 000 000 záznamů, z toho 280 000 adres a telefonních čísel firem a podniků. Zde najdete HTML prezentaci.

V Chipu 11/99 jste mohli nalézt rozsáhlý test laserových tiskáren. Na četná přání čtenářů uveřejňujeme testovací obrazce černobílých a barevných tiskáren.
Další pokračování oblíbené rubriky přináší několik nových tipů.
Původní český fulltextový systém pro správu i publikování rozsáhlých strukturovaných fulltextových databází. Umožňuje zpracovávat neomezeně velké objemy dat, kombinovat fulltextové a strukturované databáze, včetně více řezů databáze - například CD a jeho aktualizace, příbuzná data, atd. Tornado vyniká rychlostí vyhledávání, které jen velmi málo závisí na množství dat. Modularita a flexibilita systému Tornado dovoluje vytvářet prostředí plně přizpůsobené zákazníkovi a typu dat. Nabízí široké možnosti exportu a tisku, využití hypertextu, práce s multimediálními objekty (obraz,zvuk, video). Zajímavostí je i kombinace CD-ROM s aktualizacemi po internetu. Stavebnicový systém Tornado je k dispozici i pro Windows 95/98 a NT. Zde najdete demoverzi programu a HTML prezentaci.
TriLex system je komplexní informační systém v architektuře client/server  vytvořený v moderním vývojovém prostředí Magic. Je vhodný pro efektivní řešení ekonomických a výrobních agend. Systém je určen pro středně velké a větší obchodní a výrobní firmy. Velký důraz klademe na individuální přístup k zákazníkovi, současně s informačním systémem poskytujeme řadu služeb. Jedná se o analýzy, instalace, školení, odborný dohled a poradenství spolu s dlouhodobým zajišťováním kvalitní servisní podpory. Koncepce IS Trilex je založena na zkušenostech z šestiletého působení společnosti na trhu s informačními technologiemi. Zde naleznete HTML prezentaci.
Účetní poradce je program, který obsahuje kompletní daňovou, účetní, obchodní a obecnou legislativu, včetně výkladů, metodických návodů a rejstříku pojmů Metodické sekce Svazu účetních Praha. Zde si můžete nainstalovat zkušební demoverzi. Čtenářům Chipu je nabízeno do 31. března roku 2000 zdarma 2000 kreditních bodů při využití přímého internetového vstupu do této zajímavé databáze.
Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



„Vánoce znamenají setkání s láskou. S láskou Boží, která v dítěti Ježíši přišla na svět. S láskou, která je nabízena celému lidstvu, která se ale ani jedinému člověku nevnucuje. S láskou, která otevírá dveře víry, ale nemá žádné donucovací prostředky, které by zlé lidi donutily jednat dobře." Pátráte-li po základech křesťanského svátku Vánoce, podívejte se na off-line ukázku webu vira.cz.
Několik vánočních obrázků pro váš web.
Chcete poslat svým známým a příbuzným elektronické přání k Vánocům nebo Novému roku? Podívejte se na tento zkrácený seznam. Služba funguje s menšími odlištnostmi následovně – nejdříve pozdrav vytvoříte, to znamená, že si zvolíte jeden z obrázků, které jsou pro vás připraveny. Pak napíšete text pozdravu a nakonec jej odešlete. Obdarovaná osoba si po doručení e-mailu prohlédne obrázek s přáním - jednoduché a milé. Pro zaslání přáníčka musíte být připojeni k internetu.
Nemáte-li toho ježíškování ještě dost, nainstalujte si jednoduchý vánoční screensaver.
Chcete-li u vánočního stromečku navodit slavnostní náladu, proč  nepoužít tyto skladby ve formátu MID.
Přehled toho nejdůležitějšího, co se za poslední období objevilo ve světě počítačových virů.
Velice zajímavý projekt na českém internetu. Děti mohou posílat svá přání virtuálnímu Ježíškovi. Rodiče mají dvě možnosti, buď zadat jméno, přijmení, věk a pohlaví a spoléhat se na to, že vaše dítko své přání poslalo nebo zkušebně zadat třeba jen věk dítěte a podívat se, co si jiné, takto staré děti, přejí. Pro vyzkoušení služby musíte být připojeni k internetu.
Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.
Další pokračování oblíbené rubriky přináší nejen nové příspěvky našich externích spolupracovníků, ale také další pokračování seriálu pro začátečníky.
Diskmag jen o vtipech ve formě webových stránek. Obsahuje asi 140 vt 4
WAK INTRA je intranetový/internetový IS architektury client-server. Zabezpečuje činnost internetového obchodu, odbytu, skladů a ekonomického oddělení. WAK INTRA je navržen pro komplexní zpracovávání firemních agend pomocí nejmodernějších technologií (INTRANET) tzn. podpora e-komerce a e-bankovnictví s maximálním důrazem, kladeným na bezpečnost dat.
WebForms je asi nejelegantnější a nejrychlejší způsob, jak vytváře 7
Právní předpisy WINLEX Komplet je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených souborů. Aktuální obsah získáte kliknutím na název souboru: Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkurzní právo, Procesní právo. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Všechny produkty jsou zpracovány za asistence renomovaných právníků, což je po právní stránce dostatečnou zárukou jejich kvality. Úplné a platné znění klíčových zákonů je doplněno kvalifikovanými komentáři a ke každému produktu je zpracován hierarchický rejstřík a abecední index pro snazší orientaci v obsažených dokumentech. Program je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt, vhodný pro využití při činnosti daňového poradce. Zde naleznete samospustitelnou prezentaci.
Wizcon for Windows & Internet je řídící a vizualizační systém typu SCADA (Supervisory Control and Data Acquision). Wizcon je vysoce výkonný, cenově přijatelný vývojový nástroj, který poskytuje okamžité i historické informace z výroby do dispečerské kanceláře - kdykoli a kdekoli je potřebujete. Wizcon umožňuje nejen propojení s existujícími platformami a aplikacemi, ale umožňuje také jejich spolupráci s cílem dosáhnout optimální výkonnost řízené výroby. Rozšiřitelnost programu vám umožňuje začít malou aplikací a rozšiřovat ji tak, jak se mění vaše potřeby. Vývojové prostředí i runtime jsou dodávány v pěti verzích dle rozsahu aplikace od 80 do 65.000 proměnných. Wizcon for Windows & Internet je systém pro sběr procesních dat a supervizní řízení - zobrazení technologických dějů na kterémkoli počítači v síti podniku i vně. Zde naleznete HTML prezentaci.
Jde o internetový systém, obsahující vysoce kvalitní databázi s nepřeberným množstvím obchodních informací. Je určen všem, kteří hledají informace o firmách, nové odběratele, dodavatele, nové obchodní kontakty. V databázi na internetové adrese www.wlw.cz naleznete více než 290.000 firem ze 13 evropských států (Česká republika, Německo, Rakousko, Švýcarsko, Belgie, Nizozemí, Lucembursko, Velká Británie, Francie, Itálie, Chorvatsko, Slovensko, Slovinsko) s jejich výrobky a službami. Databáze je v 9 jazycích (čeština, angličtina, němčina, francouzština, italština, španělština, holandština, slovinština, chorvatština) a lze v ní vyhledávat jak podle názvů jednotlivých firem, tak podle oborů. Aktualizace údajů v systému je prováděna jednou měsíčně. Údaje o firmách jsou přístupné každému uživateli internetu zdarma. Zde naleznete HTML prezentaci.
XTG Data Modeller je vizuální CASE nástroj pro modelování datových struktur. K jeho základním vlastnostem patří: příjemné grafické rozhraní, repository atributů, reverse engineering z SQL skriptů nebo přes ODBC přímo z databáze, generování schématu databáze do SQL skriptu, tisk modelu, generování TXT reportů a HTML dokumentů s hypertextovými křížovými odkazy mezi entitami, spojenými vazbou, podpora multidimenzionálního modelování. Na tomto CD je k dispozici demoverze 2.21, začátkem prosince by již na www.xtg.cz měla být ke stažení verze 2.3. Vývoj probíhá velmi intenzivně, proto pravidelně sledujte novinky na našich webových stránkách. Vývojáři v prostředí Gupta/Centura SQLWindows na našem webu také najdou užitečný nástroj pro generování systémové dokumentace ze souborů APP/APT. Zde naleznete HTML prezentaci a přímospustitelný demoprogram.
Databáze všech amerických PSČ s  progresivním způsobem licenční polit 7
Tento znalostní test prověří vaše všeobecné znalosti. Připraveno je 4
Zoot je atraktivní správce informací, navržený pro evidenci poznáme 8



Program, který má již letitou tradici. Ač již dlouho jako shareware, přichází tentokrát s lite freeware verzí, obsahující 6 typů známých pasiansů (Klondajk, Pyramida, Easthaven, Freecell, Forteenout a Four Seasons). Naprosto perfektní grafické zpracování a výborné ovládání s mnoha variantami nastavení vás jistě navnadí k zakoupení ostré verze programu SolSuite 2000, která stejně dokonale zpracovaných her obsahuje přes 200 a navíc mnoho dalších vlastností.
Systém Řízená dokumentace - 4DOC je navržen pro podporu práce s dokumenty ve všech etapách jejich životního cyklu. Je určen jak pro oblast základní dokumentace firmy, kam patří všechny normy, směrnice, organizační pokyny, tak pro dokumenty obchodního rázu, jako jsou smlouvy, nabídky, příp. dokumenty operativní povahy (žádanky, příkazy, povolení aj.). Systém zohledňuje a podporuje tradiční a efektivní metody práce s dokumenty podle všech doporučení metodiky ISO pro práci s dokumenty. Systém podporuje následující etapy práce s dokumenty: vznik dokumentu, připomínkové řízení (recenze) k dokumentu, přezkoumání a schvalování dokumentu, vydání a distribuci dokumentu podle rozdělovníku, následné distribuce dokumentu, řízení tisku dokumentu, archivaci dokumentu, revizi dokumentu, 4DOC-Document managment system, řešení životního cyklu dokumentu od jeho vzniku, připomínkování až k jeho archivaci a skartaci. Zde naleznete HTML prezentaci.

Systém AISYS je určen pro automatizaci a informatizaci podnikové energetiky a technologických celků jako základní projekt z řady energeticky úsporných opatření. Systém uplatňuje světové trendy integrované automatizace v souladu s rozvojem technických a programových prostředků. Stranou nezůstává ani problematika informatiky, zpracování dat a informací o podnikové energetice tj.  statistika, bilance, vnitropodniková fakturace, průběžný audit, energetická náročnost atd. Zde najdete HTML prezentaci a Standard demoverzi programu. Demoverzi Pro školy můžete nainstalovat z informačních HTML stránek. Demoverze programů vyžadují hesla, která najdete v souberech CTIMNE.TXT.

Dlouho jsme odolávali tlaku vašich e-mailů, které se týkaly uveřejňování aktualizačních balíků antivirových programů. Pokud jste byli mezi těmito útočníky, pak pokládejte tento nový pravidelný příspěvek za své vítězství. Naleznete zde nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou akualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! Napište nám, o které další updaty máte zájem.
Modulární informační systém APSO, pro středně velké a velké organizace. Dobře propracovaný, automatizovaný velkoobchodní prodej zboží, nájemné a členské vztahy. Systém je transakční, vybudovaný v databázovém prostředí PROGRESS a který poskytuje spolu s aplikačními programy takřka dokonalé zabezpečení dat. Systém obsahuje moduly, které je možné instalovat podle požadavku zákazníka.   Informační systém je ve verzi znakové a grafické. Uživatel si může spustit grafickou i znakovou verzi současně proti jediné databázi. Podporované operační systémy: WIN-NT,WIN-98,WIN-95,UNIX, SCO UNIX, VMS a ostatní, které podporuje PROGRESS. Zde naleznete HTML prezentaci.

Hra Clickomania již byla na Chip CD prezentována. Zde je vylepšená verze programu, která osahuje několik nových prvků - vybuchující kameny a podobně. Program lze spustit přímo z CD.

Remejk hry, známé již ze starých osmibitových počítačů. Míček, odrážející se v obdélníkovém prostoru od stěn je třeba postupně omezovat v pohybu odřezáváním prostoru. Pokud dosáhnete určitého procenta omezení, dostanete se do další úrovně, kde již může být více míčků. Čáru, kterou za sebou rýsujete ale nesmí zasáhnout odrážející se míček, dokud nedosáhnete opět okraje plochy, jinak ztrácíte životy. Program lze spustit přímo z CD.

V adresáři zkuste\Delphi naleznete pokračování informací o zajímavých komponentách pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře.

Dr. Mozek je projektem několika fandů, kteří se sdružují v blízkosti klubu Mensa, tedy lidí, kteří vynikají vysokým IQ a svůj mozek nechtějí nechat v lenošivé nečinnosti. Kvízy a testy, které pro vás připravují, jsou tedy hlavně určeny k potrápení šedé mozkové kůry.
Elektronický bulletin firmy DTP Studio - firmy zabývající se podporou grafikcých systémů Corel, tvorbou řady sharewarových a multimediálních CD-ROM titulů a dalšími DTP aktivitami.
Elektronický bulletin firmy DTP Studio - firmy zabývající se podporou grafikcých systémů Corel, tvorbou řady sharewarových a multimediálních CD-ROM titulů a dalšími DTP aktivitami.
Jeden z řady pakovacích programů, který pracuje s archívy BH, CAB, LHA, ZIP, TAR a TGZ. Kromě základních funkcí nabízí i možnost kontroly archívů externím antivirovým programem, tisk seznamu položek nebo nastavit prohlížení souborů externím prohlížečem. Program se také integruje do Windows do kontextového menu, které vyvoláte nad souborem pravým tlačítkem. A ještě jedna důležitá vlastnost - je zadarmo.

Ekonomický systém Pohoda 4 komplexně řeší ekonomické agendy podvojného i jednoduchého účetnictví, skladového hospodářství, zpracování mezd do 25 zaměstnanců, evidence majetku, knihy jízd a správy adres a souvisejících obchodních informací. Program umožňuje vedení neomezeného počtu účetních agend jednoduchého účetnictví (Lite, Standard), podvojného účetnictví (Profi) nebo obou účetních soustav (Komplet). K účetnictví lze zakoupit Návrhář sestav pro úpravu tiskových výstupů. Kromě bezplatné technické podpory uživatelů je k dispozici soubor placených prioritních služeb podpory uživatelů Servis 2000 v několika variantách. Trialová verze.

Základní vlastností free software je volná dostupnost zdrojových kódů (díky tomu se dnes také často nazývá „open source software"). Na rozdíl od dnes nejběžnějšího tzv. proprietary (vlastnického) softwaru, kde zdrojové kódy jsou nejpřísněji utajovaným vlastnictvím firmy, u free softwaru má každý možnost program studovat, modifikovat a redistribuovat. Tím se podstatně liší od sharewarových a freewarových programů, které sice můžete získat zdarma, ale často jste při jejich použití nejrůznějším způsobem omezováni a možnost nahlédnout do zdrojových kódů (či je dokonce použít pro jiné účely) je vám odepřena. 

Info Office je vysoce škálovatelný universální informační systém pro malé a střední firmy nebo účetní firmy. Současní uživatelé zpracovávají od 1 tisíce do 500 tisíc dokladů ročně na jednom až několika desítkách PC současně. Obraty se pohybují od několika stovek tisíc do několika miliard ročně při počtu zaměstnanců od 2 do 700. Tento program pracuje podle české nebo slovenské legislativy. Výstupy a ovládání lze zvolit ještě v angličtině a němčině. Společnou vlastností celého systému je možnost přehledného členění dokladů do uživatelsky definovaných knih a dostupnost všech funkcí z jedné pracovní plochy. Otevřenost systému a databáze MS SQL server nebo MS Acces je zárukou ochrany vašich investic. Zde naleznete HTML prezentaci.

Informační systém INFORIS Magic je komplexní integrovaný informační a řídící systém. Obsahuje subsystémy Podvojné účetnictví, MIS - manažerské řízení (obchodní a finanční analýza atd.), Mzdy a Personalistika, Evidence majetku, Oběh zboží a obalů, Cash and carry, Pokladní systémy pro maloobchod, Skladové hospodářství, Doprava, Řízení výroby atd.

Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Po spuštění se tentokrát zobrazí vánoční stromeček s dárky (vánoce jsou už opravdu za humny). Dárků je pro tentokrát opět o něco více. Čekají vás Skládanky (Doprava před 100 lety), Hádanky I. a II., Recepty na kokosové a hrozinkové kuličky, v balíčku Vesele naleznete deset vtipů Spejbla, Hurvínka a Máničky, přečtete si o Vánocích a mnoho dalšího.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.
Hra, kde stisknutím tlačítka zapínáte nebo vypínáte jiná propojená tlačítka a cílem je dokázat vypnout všechna tlačítka. Hra má 25 různých úloh, po vyřešení jedné se dostanete do další. Lze generovat jiné úrovně náhodně nebo si můžete stáhnout další úrovně ze serveru autora. Program lze spustit přímo z CD.



Komix – systémový integrátor, to je vývoj IS „na míru” se specializací na OS Unix a databázové prostředí Informix, analýza informačních potřeb podniků, testování, ladění dynamiky aplikací a řešení havarijních situací, technická podpora, konzultace a školení. Z referenčních projektů uvádíme např. celní statistický systém CeSta, jehož výstupem je statistika zahraničního obchodu ČR. Komix je autorem DataWarehouse na České správě sociálního zabezpečení a informačního systému Zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank a pojišťoven. Je business partnerem IBM, distributorem testovacích nástrojů firmy Mercury Interactive pro ČR a SR, integrovaných CASE systémů od Sterling Software a produktů firmy QSS pro analýzu a sledování požadavků uživatele při tvorbě aplikací. Společnost Komix byla založena v roce 1992, má kromě svého sídla v Praze pobočku v Brně. V současné době zaměstnává 70 lidí. Další informace je možno získat na našem WWW serveru. Zde naleznete HTML prezentaci.

MAJAK software se zabývá tvorbou a dodávkami ekonomických informačních systémů pro výrobní a obchodní podniky. Poskytuje servis a kompletní zákaznickou podporu. Zajišťuje informační systémy pro bytová družstva. Pod tlačítkem „Informace" naleznete bližší informace o systému MAJAK. Firma pro nás však připravila ukázku informačního CD Krušnohoří, její spuštění provedete klepnutím na náhledový obrázek.
Linux je free softwarový operační systém (přesněji řečeno, Linux jako takový je pouze jádro tohoto systému). Na jeho vývoji začal pracovat Linus Torvalds během svých studií s cílem vyvinout volně dostupnou alternativu k operačnímu systému Unix, protože všechny jeho implementace byly nesmyslně drahé. Tím, že velice brzy zveřejnil zdrojové kódy tehdy nepříliš funkčního jádra, přilákal mnoho dalších vývojářů a práce na jádře se tak výrazně urychlila. Díky dalším free softwarovým projektům, jako je GNU, které dodaly ostatní důležité součásti, se velice brzy podařilo sestavit použitelný operační systém. 

Pogram, který simuluje grafické prostředí počítačů Apple. Po spuštění vám na horním okraji obrazovky naskočí „mekovská" lišta Finderu a zakulatí se rohy obrazu. Přepínání úloh se provádí ikonkou vlevo, pod jablíčkem je schovaná nabídka Start a všechny úlohy fungují podobně jako u Apple (program není ovšem žádný emulátor). Dojem trochu kazí chybějící česká písmenka v popisech. Program lze spustit přímo z CD.

Před koncem roku Microsoft uvolnil celou sadu nových šablon a vzorů dokumentů (Daně, Osobní doklady, Podnikání, Sociální pojištění, Sociální podpora, Stavební záležitosti, Zdravotní pojištění, Živnostenský úřad, Životní prostředí). Šablony si nainstalujete pomocí instalačního programu, který je vždy u každé skupiny dokumentů. Po instalaci se vám v dialogovém okně Nový (Word) objeví nová záložka s názvem nainstalované skupiny šablon. Nový dokument na základě nainstalované šablony vytvoříte tak, že v tomto okně poklepete myší na název požadovaného dokumentu. Společně s tímto balíkem se distribuuje i přes sto barevných vektorových clipartů ve formátu WMF a několik opravných programů a aktualizací Office 95/97.
Jde o  plně procesně orientovaný podnikový ERP systém.  Systém není modulární, obsahuje rozsáhlý referenční model, který  zahrnuje plánování a řízení výroby, logistiku, správu zakázek, controlling, finanční a vnitropodnikové účetnictví, odběratelské a dodavatelské účetnictví, evidenci majetku, mzdové účetnictví a výstupy ve formě přehledných formulářů.  Referenční model lze snadno před vlastní implementací i během provozu customizovat. Systém má integrované workflow, které umožňuje měřit, vyhodnocovat a dokumentovat podnikové procesy, sloužící pro ISO certifikaci a BPR. Doba implementace se pohybuje dle náročnosti procesní analýzy a customizace systému mezi 0,5 – 1 rokem. Zde naleznete HTML prezentaci.
Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.

Navision  Financials je flexibilní a plně integrovaný komplexní modulární podnikový informační systém pro středně velké a velké obchodní a výrobní společnosti s architekturou klient/server. Umožňuje výběr z uceleného rozsahu funkcí pro všechny činnosti v  rámci podniku, zachovává konkurenční výhody pomocí vlastností, splňujících požadavky firemních aktivit, nabízí využití výhod flexibilního integrovaného vývojového prostředí, je schopný rozšiřování o další moduly a speciální aplikace, vytvářené v souladu s vyvíjejícími se požadavky konkrétního zákazníka. Systém poskytuje zabezpečení dat na nejvyšší možné úrovni, rychlou implementaci a uvedení do provozu, využívá oblíbené grafické uživatelské prostředí, je kompatibilní s aplikacemi Microsoft, zkracuje čas, potřebný na zaškolení uživatelů a je již přizpůsoben pro rok 2000 a měnu euro. Velmi výhodný poměr výkon/cena. Zde najdete HTML prezentaci.

Nejnovější off-line verze elektronického časopisu - webmagu Normal One s novou grafickou úpravou a s rubrikami Kultura, Film & Hudba, Humor,  Hardware,  Internet,  Knihy,  Letem světem,  Povídky,  Spop!,  Software,  Úvahy.
Pokud se zabýváte otázkou, jak zabezpečit klidný a efektivní chod vašeho PC, firma Symantec pro vás má odpověď - nová verze oblíbeného nástroje Norton Utilities 2000 verze 4.5. Balík nabízí bezkonkurenční zvýšení výkonu vašeho počítače a vyřešení problémů se zamrzáním aplikací a padáním systému, zvýšení spolehlivosti provozu, obsahuje nové funkce, které kontrolují váš hardware, zachraňuje a pomáhá znovu získat ztracené informace, umožňuje konfiguraci podle vašeho přání, trvale odstraňuje nepotřebné soubory, identifikuje a odstraňuje problémy, funguje jako prevence proti  všem druhům havárií.
Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

PALSTAT CAQ je modulární systém řízení jakosti, pokrývající požadavky norem ČSN EN ISO 9000, VDA 6.1 a QS - 9000. Systém obsahuje moduly pro plánování jakosti, změnové řízení výroby, statistickou regulaci a hodnocení, evidenci a hodnocení neshodné výroby, moduly pro tvorbu a udržování dokumentace, metrologii, prověrky jakosti a další. Kromě systému PALSTAT CAQ nabízíme také poradenství a školení v oblasti řízení jakosti. Více informací najdete na přiložených HTML stránkách.
COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.

Program Pomocník zpracovává celkem přes 100.000 údajů ve 27 samostatných databázích ( ministerstva, finanční úřady, celní úřady, státní zastupitelství, soudy, zdravotní pojišťovny, auditoři, daňoví poradci, notáři, banky a mnoho dalších, protože databáze je neustále rozšiřována. Nově je do programu zařazena databáze internetové adresy. Program umožňuje rychlé vyhledávání dat v databázích, tisk vybraných záznamů, přidávání vlastních poznámek a nově je možné přímo z programu Pomocník vytočit telefonní číslo nalezeného subjektu, případně prohlédnout jeho www prezentaci. Na tomto CD  je umístěna demoverze, která nabízí ukázky ze čtyř databází. Po stisknutí tlačítka informace si můžete prohlédnout popis programu, instalaci a další informace v HTML formátu. Program je vhodným pomocníkem pro všechny firmy a je připraven na rok 2000. 

Skupina deseti různých her typu tetris a nebo pět v řadě. Jednotný vzhled a ovládání mohou být pro někoho výhodou pro jiného naopak. Program lze spustit přímo z CD.

Real Player v nové verzi. Kromě nového vzhledu byla přepracována programová část streamování a přehrávání dat z internetu. Doplněn byl i seznam radiostanic (100), které nabízejí streamování svých vysílání a několik kanálů. Do instalace byl integrován i přehrávač Real JukeBox, který kromě přehrávání audiosouborů umí enkódování do formátu MP3 a RMJ. Bezproblémově si poradí i s grabováním zvukových stop z AudioCD. Real Player nabízí i integraci RealCreatoru pro ukládání videa ve formátu RV, ovšem za to je potřeba připlatit.

Jelikož poštovní klient Outlook rozpoznává přílohové soubory podle přípony, bylo možno na uživatelův počítač zaslat celkem nevinnou přílohu, která ale mohla obsahovat destrukční nebo podobná data (snahou přílohu otevřít se schovaný program mohl nainstalovat na počítač a ve spolupráci s podporou JavaScriptu spustit). Tento opravný program by se s tímto problémem měl vypořádat. Pro Outlook 97 a vyšší.

Program Spins! je kombinací logických úloh s akcí. V každé z předložených deseti úrovní demonstrační verze je třeba přemístit rotujícího vlčka z některého výchozího místa do cílového bodu a přitom překonat různé nástrahy, načerpat energii a vyhnout se zrádným místům. Ovládání chce trochu cviku, ale při pěkné grafice a řešení zajímavých problémů se „zajedete" brzy.

Program Svátky a výročí nabízí nejen pravidelnou informaci o tom, který je den (pokud máte správně nastaveny hodiny vašeho počítaše) a kdo má právě svátek, přičemž slovenští uživatelé si mohou přepnout na slovenský kalendář. Do tohoto pomocníka si můžete doplňovat vlastní údaje typu narozenin, výročí, událostí, připomenutí a dalších svátků. Jednotlivé „balíčky“ si lze dokonce vyměňovat. Redakce Chip CD připravila například balíčky s termíny expedice všech časopisů vydavatelství (Chip. Počítač pro každého, Level, IT Dealer, IT Net, AutoExpert a MM Průmyslové spektrum) v roce 2000. Program vychází na Chip CD už potřetí a patří mezi ty, které zůstávají na počítačích uživatelů nainstalovány trvale. Jistě tomu nebude jinak ani u této jeho nové a PLNÉ verze.
Firma SWOND se zabývá tvorbou informačních systémů a programů na zakázku. HTML prezentace obsahuje obecný popis našich služeb a některých aplikací, vytvořených a implementovaných naší firmou.

TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.
Nemusíte již hledat v několika „knihách s telefonními čísly“, pokud je vůbec vlastníte. Potřebná čísla najdete na CD-ROM během několika vteřin. Najdete i účastníky, jejichž jméno neznáte přesně.  To však považujeme za samozřejmé. Program Vám pomůže i v případě, kdy naopak znáte jen číslo a chcete vědět, komu patří. CZ-Info je telefonní seznam celé České republiky na CD ROM. Umožňuje uživateli hledat telefonní čísla účastníků bytových stanic i stanic organizací, dále účastníky třídit dle UTO, obcí a ulic, vyhledávat dle názvů známých jen částečně. Je možné také zpětné hledání, tj. po zadání telefonního čísla se najde příslušný účastník. Využít lze i předvolby mezinárodní. Obsahuje přes 3 000 000 záznamů, z toho 280 000 adres a telefonních čísel firem a podniků. Zde najdete HTML prezentaci.

V Chipu 11/99 jste mohli nalézt rozsáhlý test laserových tiskáren. Na četná přání čtenářů uveřejňujeme testovací obrazce černobílých a barevných tiskáren.

Původní český fulltextový systém pro správu i publikování rozsáhlých strukturovaných fulltextových databází. Umožňuje zpracovávat neomezeně velké objemy dat, kombinovat fulltextové a strukturované databáze, včetně více řezů databáze - například CD a jeho aktualizace, příbuzná data, atd. Tornado vyniká rychlostí vyhledávání, které jen velmi málo závisí na množství dat. Modularita a flexibilita systému Tornado dovoluje vytvářet prostředí plně přizpůsobené zákazníkovi a typu dat. Nabízí široké možnosti exportu a tisku, využití hypertextu, práce s multimediálními objekty (obraz,zvuk, video). Zajímavostí je i kombinace CD-ROM s aktualizacemi po internetu. Stavebnicový systém Tornado je k dispozici i pro Windows 95/98 a NT. Zde najdete demoverzi programu a HTML prezentaci.
TriLex system je komplexní informační systém v architektuře client/server  vytvořený v moderním vývojovém prostředí Magic. Je vhodný pro efektivní řešení ekonomických a výrobních agend. Systém je určen pro středně velké a větší obchodní a výrobní firmy. Velký důraz klademe na individuální přístup k zákazníkovi, současně s informačním systémem poskytujeme řadu služeb. Jedná se o analýzy, instalace, školení, odborný dohled a poradenství spolu s dlouhodobým zajišťováním kvalitní servisní podpory. Koncepce IS Trilex je založena na zkušenostech z šestiletého působení společnosti na trhu s informačními technologiemi. Zde naleznete HTML prezentaci.
Účetní poradce je program, který obsahuje kompletní daňovou, účetní, obchodní a obecnou legislativu, včetně výkladů, metodických návodů a rejstříku pojmů Metodické sekce Svazu účetních Praha. Zde si můžete nainstalovat zkušební demoverzi. Čtenářům Chipu je nabízeno do 31. března roku 2000 zdarma 2000 kreditních bodů při využití přímého internetového vstupu do této zajímavé databáze.
Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



„Vánoce znamenají setkání s láskou. S láskou Boží, která v dítěti Ježíši přišla na svět. S láskou, která je nabízena celému lidstvu, která se ale ani jedinému člověku nevnucuje. S láskou, která otevírá dveře víry, ale nemá žádné donucovací prostředky, které by zlé lidi donutily jednat dobře." Pátráte-li po základech křesťanského svátku Vánoce, podívejte se na off-line ukázku webu vira.cz.

Chcete poslat svým známým a příbuzným elektronické přání k Vánocům nebo Novému roku? Podívejte se na tento zkrácený seznam. Služba funguje s menšími odlištnostmi následovně – nejdříve pozdrav vytvoříte, to znamená, že si zvolíte jeden z obrázků, které jsou pro vás připraveny. Pak napíšete text pozdravu a nakonec jej odešlete. Obdarovaná osoba si po doručení e-mailu prohlédne obrázek s přáním - jednoduché a milé. Pro zaslání přáníčka musíte být připojeni k internetu.

Chcete-li u vánočního stromečku navodit slavnostní náladu, proč  nepoužít tyto skladby ve formátu MID.

Velice zajímavý projekt na českém internetu. Děti mohou posílat svá přání virtuálnímu Ježíškovi. Rodiče mají dvě možnosti, buď zadat jméno, přijmení, věk a pohlaví a spoléhat se na to, že vaše dítko své přání poslalo nebo zkušebně zadat třeba jen věk dítěte a podívat se, co si jiné, takto staré děti, přejí. Pro vyzkoušení služby musíte být připojeni k internetu.
Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.
Další pokračování oblíbené rubriky přináší nejen nové příspěvky našich externích spolupracovníků, ale také další pokračování seriálu pro začátečníky.

WAK INTRA je intranetový/internetový IS architektury client-server. Zabezpečuje činnost internetového obchodu, odbytu, skladů a ekonomického oddělení. WAK INTRA je navržen pro komplexní zpracovávání firemních agend pomocí nejmodernějších technologií (INTRANET) tzn. podpora e-komerce a e-bankovnictví s maximálním důrazem, kladeným na bezpečnost dat.

Právní předpisy WINLEX Komplet je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených souborů. Aktuální obsah získáte kliknutím na název souboru: Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkurzní právo, Procesní právo. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Všechny produkty jsou zpracovány za asistence renomovaných právníků, což je po právní stránce dostatečnou zárukou jejich kvality. Úplné a platné znění klíčových zákonů je doplněno kvalifikovanými komentáři a ke každému produktu je zpracován hierarchický rejstřík a abecední index pro snazší orientaci v obsažených dokumentech. Program je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt, vhodný pro využití při činnosti daňového poradce. Zde naleznete samospustitelnou prezentaci.
Wizcon for Windows & Internet je řídící a vizualizační systém typu SCADA (Supervisory Control and Data Acquision). Wizcon je vysoce výkonný, cenově přijatelný vývojový nástroj, který poskytuje okamžité i historické informace z výroby do dispečerské kanceláře - kdykoli a kdekoli je potřebujete. Wizcon umožňuje nejen propojení s existujícími platformami a aplikacemi, ale umožňuje také jejich spolupráci s cílem dosáhnout optimální výkonnost řízené výroby. Rozšiřitelnost programu vám umožňuje začít malou aplikací a rozšiřovat ji tak, jak se mění vaše potřeby. Vývojové prostředí i runtime jsou dodávány v pěti verzích dle rozsahu aplikace od 80 do 65.000 proměnných. Wizcon for Windows & Internet je systém pro sběr procesních dat a supervizní řízení - zobrazení technologických dějů na kterémkoli počítači v síti podniku i vně. Zde naleznete HTML prezentaci.
Jde o internetový systém, obsahující vysoce kvalitní databázi s nepřeberným množstvím obchodních informací. Je určen všem, kteří hledají informace o firmách, nové odběratele, dodavatele, nové obchodní kontakty. V databázi na internetové adrese www.wlw.cz naleznete více než 290.000 firem ze 13 evropských států (Česká republika, Německo, Rakousko, Švýcarsko, Belgie, Nizozemí, Lucembursko, Velká Británie, Francie, Itálie, Chorvatsko, Slovensko, Slovinsko) s jejich výrobky a službami. Databáze je v 9 jazycích (čeština, angličtina, němčina, francouzština, italština, španělština, holandština, slovinština, chorvatština) a lze v ní vyhledávat jak podle názvů jednotlivých firem, tak podle oborů. Aktualizace údajů v systému je prováděna jednou měsíčně. Údaje o firmách jsou přístupné každému uživateli internetu zdarma. Zde naleznete HTML prezentaci.
XTG Data Modeller je vizuální CASE nástroj pro modelování datových struktur. K jeho základním vlastnostem patří: příjemné grafické rozhraní, repository atributů, reverse engineering z SQL skriptů nebo přes ODBC přímo z databáze, generování schématu databáze do SQL skriptu, tisk modelu, generování TXT reportů a HTML dokumentů s hypertextovými křížovými odkazy mezi entitami, spojenými vazbou, podpora multidimenzionálního modelování. Na tomto CD je k dispozici demoverze 2.21, začátkem prosince by již na www.xtg.cz měla být ke stažení verze 2.3. Vývoj probíhá velmi intenzivně, proto pravidelně sledujte novinky na našich webových stránkách. Vývojáři v prostředí Gupta/Centura SQLWindows na našem webu také najdou užitečný nástroj pro generování systémové dokumentace ze souborů APP/APT. Zde naleznete HTML prezentaci a přímospustitelný demoprogram.



Program, který má již letitou tradici. Ač již dlouho jako shareware, přichází tentokrát s lite freeware verzí, obsahující 6 typů známých pasiansů (Klondajk, Pyramida, Easthaven, Freecell, Forteenout a Four Seasons). Naprosto perfektní grafické zpracování a výborné ovládání s mnoha variantami nastavení vás jistě navnadí k zakoupení ostré verze programu SolSuite 2000, která stejně dokonale zpracovaných her obsahuje přes 200 a navíc mnoho dalších vlastností.
Systém Řízená dokumentace - 4DOC je navržen pro podporu práce s dokumenty ve všech etapách jejich životního cyklu. Je určen jak pro oblast základní dokumentace firmy, kam patří všechny normy, směrnice, organizační pokyny, tak pro dokumenty obchodního rázu, jako jsou smlouvy, nabídky, příp. dokumenty operativní povahy (žádanky, příkazy, povolení aj.). Systém zohledňuje a podporuje tradiční a efektivní metody práce s dokumenty podle všech doporučení metodiky ISO pro práci s dokumenty. Systém podporuje následující etapy práce s dokumenty: vznik dokumentu, připomínkové řízení (recenze) k dokumentu, přezkoumání a schvalování dokumentu, vydání a distribuci dokumentu podle rozdělovníku, následné distribuce dokumentu, řízení tisku dokumentu, archivaci dokumentu, revizi dokumentu, 4DOC-Document managment system, řešení životního cyklu dokumentu od jeho vzniku, připomínkování až k jeho archivaci a skartaci. Zde naleznete HTML prezentaci.

Systém AISYS je určen pro automatizaci a informatizaci podnikové energetiky a technologických celků jako základní projekt z řady energeticky úsporných opatření. Systém uplatňuje světové trendy integrované automatizace v souladu s rozvojem technických a programových prostředků. Stranou nezůstává ani problematika informatiky, zpracování dat a informací o podnikové energetice tj.  statistika, bilance, vnitropodniková fakturace, průběžný audit, energetická náročnost atd. Zde najdete HTML prezentaci a Standard demoverzi programu. Demoverzi Pro školy můžete nainstalovat z informačních HTML stránek. Demoverze programů vyžadují hesla, která najdete v souberech CTIMNE.TXT.

Dlouho jsme odolávali tlaku vašich e-mailů, které se týkaly uveřejňování aktualizačních balíků antivirových programů. Pokud jste byli mezi těmito útočníky, pak pokládejte tento nový pravidelný příspěvek za své vítězství. Naleznete zde nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou akualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! Napište nám, o které další updaty máte zájem.
Modulární informační systém APSO, pro středně velké a velké organizace. Dobře propracovaný, automatizovaný velkoobchodní prodej zboží, nájemné a členské vztahy. Systém je transakční, vybudovaný v databázovém prostředí PROGRESS a který poskytuje spolu s aplikačními programy takřka dokonalé zabezpečení dat. Systém obsahuje moduly, které je možné instalovat podle požadavku zákazníka.   Informační systém je ve verzi znakové a grafické. Uživatel si může spustit grafickou i znakovou verzi současně proti jediné databázi. Podporované operační systémy: WIN-NT,WIN-98,WIN-95,UNIX, SCO UNIX, VMS a ostatní, které podporuje PROGRESS. Zde naleznete HTML prezentaci.

Remejk hry, známé již ze starých osmibitových počítačů. Míček, odrážející se v obdélníkovém prostoru od stěn je třeba postupně omezovat v pohybu odřezáváním prostoru. Pokud dosáhnete určitého procenta omezení, dostanete se do další úrovně, kde již může být více míčků. Čáru, kterou za sebou rýsujete ale nesmí zasáhnout odrážející se míček, dokud nedosáhnete opět okraje plochy, jinak ztrácíte životy. Program lze spustit přímo z CD.

V adresáři zkuste\Delphi naleznete pokračování informací o zajímavých komponentách pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře.

Dr. Mozek je projektem několika fandů, kteří se sdružují v blízkosti klubu Mensa, tedy lidí, kteří vynikají vysokým IQ a svůj mozek nechtějí nechat v lenošivé nečinnosti. Kvízy a testy, které pro vás připravují, jsou tedy hlavně určeny k potrápení šedé mozkové kůry.

Jeden z řady pakovacích programů, který pracuje s archívy BH, CAB, LHA, ZIP, TAR a TGZ. Kromě základních funkcí nabízí i možnost kontroly archívů externím antivirovým programem, tisk seznamu položek nebo nastavit prohlížení souborů externím prohlížečem. Program se také integruje do Windows do kontextového menu, které vyvoláte nad souborem pravým tlačítkem. A ještě jedna důležitá vlastnost - je zadarmo.

Ekonomický systém Pohoda 4 komplexně řeší ekonomické agendy podvojného i jednoduchého účetnictví, skladového hospodářství, zpracování mezd do 25 zaměstnanců, evidence majetku, knihy jízd a správy adres a souvisejících obchodních informací. Program umožňuje vedení neomezeného počtu účetních agend jednoduchého účetnictví (Lite, Standard), podvojného účetnictví (Profi) nebo obou účetních soustav (Komplet). K účetnictví lze zakoupit Návrhář sestav pro úpravu tiskových výstupů. Kromě bezplatné technické podpory uživatelů je k dispozici soubor placených prioritních služeb podpory uživatelů Servis 2000 v několika variantách. Trialová verze.

Základní vlastností free software je volná dostupnost zdrojových kódů (díky tomu se dnes také často nazývá „open source software"). Na rozdíl od dnes nejběžnějšího tzv. proprietary (vlastnického) softwaru, kde zdrojové kódy jsou nejpřísněji utajovaným vlastnictvím firmy, u free softwaru má každý možnost program studovat, modifikovat a redistribuovat. Tím se podstatně liší od sharewarových a freewarových programů, které sice můžete získat zdarma, ale často jste při jejich použití nejrůznějším způsobem omezováni a možnost nahlédnout do zdrojových kódů (či je dokonce použít pro jiné účely) je vám odepřena. 

Info Office je vysoce škálovatelný universální informační systém pro malé a střední firmy nebo účetní firmy. Současní uživatelé zpracovávají od 1 tisíce do 500 tisíc dokladů ročně na jednom až několika desítkách PC současně. Obraty se pohybují od několika stovek tisíc do několika miliard ročně při počtu zaměstnanců od 2 do 700. Tento program pracuje podle české nebo slovenské legislativy. Výstupy a ovládání lze zvolit ještě v angličtině a němčině. Společnou vlastností celého systému je možnost přehledného členění dokladů do uživatelsky definovaných knih a dostupnost všech funkcí z jedné pracovní plochy. Otevřenost systému a databáze MS SQL server nebo MS Acces je zárukou ochrany vašich investic. Zde naleznete HTML prezentaci.

Informační systém INFORIS Magic je komplexní integrovaný informační a řídící systém. Obsahuje subsystémy Podvojné účetnictví, MIS - manažerské řízení (obchodní a finanční analýza atd.), Mzdy a Personalistika, Evidence majetku, Oběh zboží a obalů, Cash and carry, Pokladní systémy pro maloobchod, Skladové hospodářství, Doprava, Řízení výroby atd.

Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Po spuštění se tentokrát zobrazí vánoční stromeček s dárky (vánoce jsou už opravdu za humny). Dárků je pro tentokrát opět o něco více. Čekají vás Skládanky (Doprava před 100 lety), Hádanky I. a II., Recepty na kokosové a hrozinkové kuličky, v balíčku Vesele naleznete deset vtipů Spejbla, Hurvínka a Máničky, přečtete si o Vánocích a mnoho dalšího.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.
Hra, kde stisknutím tlačítka zapínáte nebo vypínáte jiná propojená tlačítka a cílem je dokázat vypnout všechna tlačítka. Hra má 25 různých úloh, po vyřešení jedné se dostanete do další. Lze generovat jiné úrovně náhodně nebo si můžete stáhnout další úrovně ze serveru autora. Program lze spustit přímo z CD.



Komix – systémový integrátor, to je vývoj IS „na míru” se specializací na OS Unix a databázové prostředí Informix, analýza informačních potřeb podniků, testování, ladění dynamiky aplikací a řešení havarijních situací, technická podpora, konzultace a školení. Z referenčních projektů uvádíme např. celní statistický systém CeSta, jehož výstupem je statistika zahraničního obchodu ČR. Komix je autorem DataWarehouse na České správě sociálního zabezpečení a informačního systému Zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank a pojišťoven. Je business partnerem IBM, distributorem testovacích nástrojů firmy Mercury Interactive pro ČR a SR, integrovaných CASE systémů od Sterling Software a produktů firmy QSS pro analýzu a sledování požadavků uživatele při tvorbě aplikací. Společnost Komix byla založena v roce 1992, má kromě svého sídla v Praze pobočku v Brně. V současné době zaměstnává 70 lidí. Další informace je možno získat na našem WWW serveru. Zde naleznete HTML prezentaci.

MAJAK software se zabývá tvorbou a dodávkami ekonomických informačních systémů pro výrobní a obchodní podniky. Poskytuje servis a kompletní zákaznickou podporu. Zajišťuje informační systémy pro bytová družstva. Pod tlačítkem „Informace" naleznete bližší informace o systému MAJAK. Firma pro nás však připravila ukázku informačního CD Krušnohoří, její spuštění provedete klepnutím na náhledový obrázek.
Linux je free softwarový operační systém (přesněji řečeno, Linux jako takový je pouze jádro tohoto systému). Na jeho vývoji začal pracovat Linus Torvalds během svých studií s cílem vyvinout volně dostupnou alternativu k operačnímu systému Unix, protože všechny jeho implementace byly nesmyslně drahé. Tím, že velice brzy zveřejnil zdrojové kódy tehdy nepříliš funkčního jádra, přilákal mnoho dalších vývojářů a práce na jádře se tak výrazně urychlila. Díky dalším free softwarovým projektům, jako je GNU, které dodaly ostatní důležité součásti, se velice brzy podařilo sestavit použitelný operační systém. 

Pogram, který simuluje grafické prostředí počítačů Apple. Po spuštění vám na horním okraji obrazovky naskočí „mekovská" lišta Finderu a zakulatí se rohy obrazu. Přepínání úloh se provádí ikonkou vlevo, pod jablíčkem je schovaná nabídka Start a všechny úlohy fungují podobně jako u Apple (program není ovšem žádný emulátor). Dojem trochu kazí chybějící česká písmenka v popisech. Program lze spustit přímo z CD.

Před koncem roku Microsoft uvolnil celou sadu nových šablon a vzorů dokumentů (Daně, Osobní doklady, Podnikání, Sociální pojištění, Sociální podpora, Stavební záležitosti, Zdravotní pojištění, Živnostenský úřad, Životní prostředí). Šablony si nainstalujete pomocí instalačního programu, který je vždy u každé skupiny dokumentů. Po instalaci se vám v dialogovém okně Nový (Word) objeví nová záložka s názvem nainstalované skupiny šablon. Nový dokument na základě nainstalované šablony vytvoříte tak, že v tomto okně poklepete myší na název požadovaného dokumentu. Společně s tímto balíkem se distribuuje i přes sto barevných vektorových clipartů ve formátu WMF a několik opravných programů a aktualizací Office 95/97.
Jde o  plně procesně orientovaný podnikový ERP systém.  Systém není modulární, obsahuje rozsáhlý referenční model, který  zahrnuje plánování a řízení výroby, logistiku, správu zakázek, controlling, finanční a vnitropodnikové účetnictví, odběratelské a dodavatelské účetnictví, evidenci majetku, mzdové účetnictví a výstupy ve formě přehledných formulářů.  Referenční model lze snadno před vlastní implementací i během provozu customizovat. Systém má integrované workflow, které umožňuje měřit, vyhodnocovat a dokumentovat podnikové procesy, sloužící pro ISO certifikaci a BPR. Doba implementace se pohybuje dle náročnosti procesní analýzy a customizace systému mezi 0,5 – 1 rokem. Zde naleznete HTML prezentaci.
Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.

Navision  Financials je flexibilní a plně integrovaný komplexní modulární podnikový informační systém pro středně velké a velké obchodní a výrobní společnosti s architekturou klient/server. Umožňuje výběr z uceleného rozsahu funkcí pro všechny činnosti v  rámci podniku, zachovává konkurenční výhody pomocí vlastností, splňujících požadavky firemních aktivit, nabízí využití výhod flexibilního integrovaného vývojového prostředí, je schopný rozšiřování o další moduly a speciální aplikace, vytvářené v souladu s vyvíjejícími se požadavky konkrétního zákazníka. Systém poskytuje zabezpečení dat na nejvyšší možné úrovni, rychlou implementaci a uvedení do provozu, využívá oblíbené grafické uživatelské prostředí, je kompatibilní s aplikacemi Microsoft, zkracuje čas, potřebný na zaškolení uživatelů a je již přizpůsoben pro rok 2000 a měnu euro. Velmi výhodný poměr výkon/cena. Zde najdete HTML prezentaci.

Nejnovější off-line verze elektronického časopisu - webmagu Normal One s novou grafickou úpravou a s rubrikami Kultura, Film & Hudba, Humor,  Hardware,  Internet,  Knihy,  Letem světem,  Povídky,  Spop!,  Software,  Úvahy.
Pokud se zabýváte otázkou, jak zabezpečit klidný a efektivní chod vašeho PC, firma Symantec pro vás má odpověď - nová verze oblíbeného nástroje Norton Utilities 2000 verze 4.5. Balík nabízí bezkonkurenční zvýšení výkonu vašeho počítače a vyřešení problémů se zamrzáním aplikací a padáním systému, zvýšení spolehlivosti provozu, obsahuje nové funkce, které kontrolují váš hardware, zachraňuje a pomáhá znovu získat ztracené informace, umožňuje konfiguraci podle vašeho přání, trvale odstraňuje nepotřebné soubory, identifikuje a odstraňuje problémy, funguje jako prevence proti  všem druhům havárií.
Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

PALSTAT CAQ je modulární systém řízení jakosti, pokrývající požadavky norem ČSN EN ISO 9000, VDA 6.1 a QS - 9000. Systém obsahuje moduly pro plánování jakosti, změnové řízení výroby, statistickou regulaci a hodnocení, evidenci a hodnocení neshodné výroby, moduly pro tvorbu a udržování dokumentace, metrologii, prověrky jakosti a další. Kromě systému PALSTAT CAQ nabízíme také poradenství a školení v oblasti řízení jakosti. Více informací najdete na přiložených HTML stránkách.
COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.

Program Pomocník zpracovává celkem přes 100.000 údajů ve 27 samostatných databázích ( ministerstva, finanční úřady, celní úřady, státní zastupitelství, soudy, zdravotní pojišťovny, auditoři, daňoví poradci, notáři, banky a mnoho dalších, protože databáze je neustále rozšiřována. Nově je do programu zařazena databáze internetové adresy. Program umožňuje rychlé vyhledávání dat v databázích, tisk vybraných záznamů, přidávání vlastních poznámek a nově je možné přímo z programu Pomocník vytočit telefonní číslo nalezeného subjektu, případně prohlédnout jeho www prezentaci. Na tomto CD  je umístěna demoverze, která nabízí ukázky ze čtyř databází. Po stisknutí tlačítka informace si můžete prohlédnout popis programu, instalaci a další informace v HTML formátu. Program je vhodným pomocníkem pro všechny firmy a je připraven na rok 2000. 

Real Player v nové verzi. Kromě nového vzhledu byla přepracována programová část streamování a přehrávání dat z internetu. Doplněn byl i seznam radiostanic (100), které nabízejí streamování svých vysílání a několik kanálů. Do instalace byl integrován i přehrávač Real JukeBox, který kromě přehrávání audiosouborů umí enkódování do formátu MP3 a RMJ. Bezproblémově si poradí i s grabováním zvukových stop z AudioCD. Real Player nabízí i integraci RealCreatoru pro ukládání videa ve formátu RV, ovšem za to je potřeba připlatit.

Jelikož poštovní klient Outlook rozpoznává přílohové soubory podle přípony, bylo možno na uživatelův počítač zaslat celkem nevinnou přílohu, která ale mohla obsahovat destrukční nebo podobná data (snahou přílohu otevřít se schovaný program mohl nainstalovat na počítač a ve spolupráci s podporou JavaScriptu spustit). Tento opravný program by se s tímto problémem měl vypořádat. Pro Outlook 97 a vyšší.

Program Spins! je kombinací logických úloh s akcí. V každé z předložených deseti úrovní demonstrační verze je třeba přemístit rotujícího vlčka z některého výchozího místa do cílového bodu a přitom překonat různé nástrahy, načerpat energii a vyhnout se zrádným místům. Ovládání chce trochu cviku, ale při pěkné grafice a řešení zajímavých problémů se „zajedete" brzy.

Program Svátky a výročí nabízí nejen pravidelnou informaci o tom, který je den (pokud máte správně nastaveny hodiny vašeho počítaše) a kdo má právě svátek, přičemž slovenští uživatelé si mohou přepnout na slovenský kalendář. Do tohoto pomocníka si můžete doplňovat vlastní údaje typu narozenin, výročí, událostí, připomenutí a dalších svátků. Jednotlivé „balíčky“ si lze dokonce vyměňovat. Redakce Chip CD připravila například balíčky s termíny expedice všech časopisů vydavatelství (Chip. Počítač pro každého, Level, IT Dealer, IT Net, AutoExpert a MM Průmyslové spektrum) v roce 2000. Program vychází na Chip CD už potřetí a patří mezi ty, které zůstávají na počítačích uživatelů nainstalovány trvale. Jistě tomu nebude jinak ani u této jeho nové a PLNÉ verze.
Firma SWOND se zabývá tvorbou informačních systémů a programů na zakázku. HTML prezentace obsahuje obecný popis našich služeb a některých aplikací, vytvořených a implementovaných naší firmou.

TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.
Nemusíte již hledat v několika „knihách s telefonními čísly“, pokud je vůbec vlastníte. Potřebná čísla najdete na CD-ROM během několika vteřin. Najdete i účastníky, jejichž jméno neznáte přesně.  To však považujeme za samozřejmé. Program Vám pomůže i v případě, kdy naopak znáte jen číslo a chcete vědět, komu patří. CZ-Info je telefonní seznam celé České republiky na CD ROM. Umožňuje uživateli hledat telefonní čísla účastníků bytových stanic i stanic organizací, dále účastníky třídit dle UTO, obcí a ulic, vyhledávat dle názvů známých jen částečně. Je možné také zpětné hledání, tj. po zadání telefonního čísla se najde příslušný účastník. Využít lze i předvolby mezinárodní. Obsahuje přes 3 000 000 záznamů, z toho 280 000 adres a telefonních čísel firem a podniků. Zde najdete HTML prezentaci.

Původní český fulltextový systém pro správu i publikování rozsáhlých strukturovaných fulltextových databází. Umožňuje zpracovávat neomezeně velké objemy dat, kombinovat fulltextové a strukturované databáze, včetně více řezů databáze - například CD a jeho aktualizace, příbuzná data, atd. Tornado vyniká rychlostí vyhledávání, které jen velmi málo závisí na množství dat. Modularita a flexibilita systému Tornado dovoluje vytvářet prostředí plně přizpůsobené zákazníkovi a typu dat. Nabízí široké možnosti exportu a tisku, využití hypertextu, práce s multimediálními objekty (obraz,zvuk, video). Zajímavostí je i kombinace CD-ROM s aktualizacemi po internetu. Stavebnicový systém Tornado je k dispozici i pro Windows 95/98 a NT. Zde najdete demoverzi programu a HTML prezentaci.
TriLex system je komplexní informační systém v architektuře client/server  vytvořený v moderním vývojovém prostředí Magic. Je vhodný pro efektivní řešení ekonomických a výrobních agend. Systém je určen pro středně velké a větší obchodní a výrobní firmy. Velký důraz klademe na individuální přístup k zákazníkovi, současně s informačním systémem poskytujeme řadu služeb. Jedná se o analýzy, instalace, školení, odborný dohled a poradenství spolu s dlouhodobým zajišťováním kvalitní servisní podpory. Koncepce IS Trilex je založena na zkušenostech z šestiletého působení společnosti na trhu s informačními technologiemi. Zde naleznete HTML prezentaci.
Účetní poradce je program, který obsahuje kompletní daňovou, účetní, obchodní a obecnou legislativu, včetně výkladů, metodických návodů a rejstříku pojmů Metodické sekce Svazu účetních Praha. Zde si můžete nainstalovat zkušební demoverzi. Čtenářům Chipu je nabízeno do 31. března roku 2000 zdarma 2000 kreditních bodů při využití přímého internetového vstupu do této zajímavé databáze.
Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



„Vánoce znamenají setkání s láskou. S láskou Boží, která v dítěti Ježíši přišla na svět. S láskou, která je nabízena celému lidstvu, která se ale ani jedinému člověku nevnucuje. S láskou, která otevírá dveře víry, ale nemá žádné donucovací prostředky, které by zlé lidi donutily jednat dobře." Pátráte-li po základech křesťanského svátku Vánoce, podívejte se na off-line ukázku webu vira.cz.

Chcete poslat svým známým a příbuzným elektronické přání k Vánocům nebo Novému roku? Podívejte se na tento zkrácený seznam. Služba funguje s menšími odlištnostmi následovně – nejdříve pozdrav vytvoříte, to znamená, že si zvolíte jeden z obrázků, které jsou pro vás připraveny. Pak napíšete text pozdravu a nakonec jej odešlete. Obdarovaná osoba si po doručení e-mailu prohlédne obrázek s přáním - jednoduché a milé. Pro zaslání přáníčka musíte být připojeni k internetu.

Velice zajímavý projekt na českém internetu. Děti mohou posílat svá přání virtuálnímu Ježíškovi. Rodiče mají dvě možnosti, buď zadat jméno, přijmení, věk a pohlaví a spoléhat se na to, že vaše dítko své přání poslalo nebo zkušebně zadat třeba jen věk dítěte a podívat se, co si jiné, takto staré děti, přejí. Pro vyzkoušení služby musíte být připojeni k internetu.
Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

WAK INTRA je intranetový/internetový IS architektury client-server. Zabezpečuje činnost internetového obchodu, odbytu, skladů a ekonomického oddělení. WAK INTRA je navržen pro komplexní zpracovávání firemních agend pomocí nejmodernějších technologií (INTRANET) tzn. podpora e-komerce a e-bankovnictví s maximálním důrazem, kladeným na bezpečnost dat.

Právní předpisy WINLEX Komplet je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených souborů. Aktuální obsah získáte kliknutím na název souboru: Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkurzní právo, Procesní právo. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Všechny produkty jsou zpracovány za asistence renomovaných právníků, což je po právní stránce dostatečnou zárukou jejich kvality. Úplné a platné znění klíčových zákonů je doplněno kvalifikovanými komentáři a ke každému produktu je zpracován hierarchický rejstřík a abecední index pro snazší orientaci v obsažených dokumentech. Program je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt, vhodný pro využití při činnosti daňového poradce. Zde naleznete samospustitelnou prezentaci.
Wizcon for Windows & Internet je řídící a vizualizační systém typu SCADA (Supervisory Control and Data Acquision). Wizcon je vysoce výkonný, cenově přijatelný vývojový nástroj, který poskytuje okamžité i historické informace z výroby do dispečerské kanceláře - kdykoli a kdekoli je potřebujete. Wizcon umožňuje nejen propojení s existujícími platformami a aplikacemi, ale umožňuje také jejich spolupráci s cílem dosáhnout optimální výkonnost řízené výroby. Rozšiřitelnost programu vám umožňuje začít malou aplikací a rozšiřovat ji tak, jak se mění vaše potřeby. Vývojové prostředí i runtime jsou dodávány v pěti verzích dle rozsahu aplikace od 80 do 65.000 proměnných. Wizcon for Windows & Internet je systém pro sběr procesních dat a supervizní řízení - zobrazení technologických dějů na kterémkoli počítači v síti podniku i vně. Zde naleznete HTML prezentaci.
Jde o internetový systém, obsahující vysoce kvalitní databázi s nepřeberným množstvím obchodních informací. Je určen všem, kteří hledají informace o firmách, nové odběratele, dodavatele, nové obchodní kontakty. V databázi na internetové adrese www.wlw.cz naleznete více než 290.000 firem ze 13 evropských států (Česká republika, Německo, Rakousko, Švýcarsko, Belgie, Nizozemí, Lucembursko, Velká Británie, Francie, Itálie, Chorvatsko, Slovensko, Slovinsko) s jejich výrobky a službami. Databáze je v 9 jazycích (čeština, angličtina, němčina, francouzština, italština, španělština, holandština, slovinština, chorvatština) a lze v ní vyhledávat jak podle názvů jednotlivých firem, tak podle oborů. Aktualizace údajů v systému je prováděna jednou měsíčně. Údaje o firmách jsou přístupné každému uživateli internetu zdarma. Zde naleznete HTML prezentaci.
XTG Data Modeller je vizuální CASE nástroj pro modelování datových struktur. K jeho základním vlastnostem patří: příjemné grafické rozhraní, repository atributů, reverse engineering z SQL skriptů nebo přes ODBC přímo z databáze, generování schématu databáze do SQL skriptu, tisk modelu, generování TXT reportů a HTML dokumentů s hypertextovými křížovými odkazy mezi entitami, spojenými vazbou, podpora multidimenzionálního modelování. Na tomto CD je k dispozici demoverze 2.21, začátkem prosince by již na www.xtg.cz měla být ke stažení verze 2.3. Vývoj probíhá velmi intenzivně, proto pravidelně sledujte novinky na našich webových stránkách. Vývojáři v prostředí Gupta/Centura SQLWindows na našem webu také najdou užitečný nástroj pro generování systémové dokumentace ze souborů APP/APT. Zde naleznete HTML prezentaci a přímospustitelný demoprogram.



Program, který má již letitou tradici. Ač již dlouho jako shareware, přichází tentokrát s lite freeware verzí, obsahující 6 typů známých pasiansů (Klondajk, Pyramida, Easthaven, Freecell, Forteenout a Four Seasons). Naprosto perfektní grafické zpracování a výborné ovládání s mnoha variantami nastavení vás jistě navnadí k zakoupení ostré verze programu SolSuite 2000, která stejně dokonale zpracovaných her obsahuje přes 200 a navíc mnoho dalších vlastností.
Systém Řízená dokumentace - 4DOC je navržen pro podporu práce s dokumenty ve všech etapách jejich životního cyklu. Je určen jak pro oblast základní dokumentace firmy, kam patří všechny normy, směrnice, organizační pokyny, tak pro dokumenty obchodního rázu, jako jsou smlouvy, nabídky, příp. dokumenty operativní povahy (žádanky, příkazy, povolení aj.). Systém zohledňuje a podporuje tradiční a efektivní metody práce s dokumenty podle všech doporučení metodiky ISO pro práci s dokumenty. Systém podporuje následující etapy práce s dokumenty: vznik dokumentu, připomínkové řízení (recenze) k dokumentu, přezkoumání a schvalování dokumentu, vydání a distribuci dokumentu podle rozdělovníku, následné distribuce dokumentu, řízení tisku dokumentu, archivaci dokumentu, revizi dokumentu, 4DOC-Document managment system, řešení životního cyklu dokumentu od jeho vzniku, připomínkování až k jeho archivaci a skartaci. Zde naleznete HTML prezentaci.

Systém AISYS je určen pro automatizaci a informatizaci podnikové energetiky a technologických celků jako základní projekt z řady energeticky úsporných opatření. Systém uplatňuje světové trendy integrované automatizace v souladu s rozvojem technických a programových prostředků. Stranou nezůstává ani problematika informatiky, zpracování dat a informací o podnikové energetice tj.  statistika, bilance, vnitropodniková fakturace, průběžný audit, energetická náročnost atd. Zde najdete HTML prezentaci a Standard demoverzi programu. Demoverzi Pro školy můžete nainstalovat z informačních HTML stránek. Demoverze programů vyžadují hesla, která najdete v souberech CTIMNE.TXT.

Dlouho jsme odolávali tlaku vašich e-mailů, které se týkaly uveřejňování aktualizačních balíků antivirových programů. Pokud jste byli mezi těmito útočníky, pak pokládejte tento nový pravidelný příspěvek za své vítězství. Naleznete zde nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou akualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! Napište nám, o které další updaty máte zájem.
Modulární informační systém APSO, pro středně velké a velké organizace. Dobře propracovaný, automatizovaný velkoobchodní prodej zboží, nájemné a členské vztahy. Systém je transakční, vybudovaný v databázovém prostředí PROGRESS a který poskytuje spolu s aplikačními programy takřka dokonalé zabezpečení dat. Systém obsahuje moduly, které je možné instalovat podle požadavku zákazníka.   Informační systém je ve verzi znakové a grafické. Uživatel si může spustit grafickou i znakovou verzi současně proti jediné databázi. Podporované operační systémy: WIN-NT,WIN-98,WIN-95,UNIX, SCO UNIX, VMS a ostatní, které podporuje PROGRESS. Zde naleznete HTML prezentaci.

Remejk hry, známé již ze starých osmibitových počítačů. Míček, odrážející se v obdélníkovém prostoru od stěn je třeba postupně omezovat v pohybu odřezáváním prostoru. Pokud dosáhnete určitého procenta omezení, dostanete se do další úrovně, kde již může být více míčků. Čáru, kterou za sebou rýsujete ale nesmí zasáhnout odrážející se míček, dokud nedosáhnete opět okraje plochy, jinak ztrácíte životy. Program lze spustit přímo z CD.

Jeden z řady pakovacích programů, který pracuje s archívy BH, CAB, LHA, ZIP, TAR a TGZ. Kromě základních funkcí nabízí i možnost kontroly archívů externím antivirovým programem, tisk seznamu položek nebo nastavit prohlížení souborů externím prohlížečem. Program se také integruje do Windows do kontextového menu, které vyvoláte nad souborem pravým tlačítkem. A ještě jedna důležitá vlastnost - je zadarmo.

Ekonomický systém Pohoda 4 komplexně řeší ekonomické agendy podvojného i jednoduchého účetnictví, skladového hospodářství, zpracování mezd do 25 zaměstnanců, evidence majetku, knihy jízd a správy adres a souvisejících obchodních informací. Program umožňuje vedení neomezeného počtu účetních agend jednoduchého účetnictví (Lite, Standard), podvojného účetnictví (Profi) nebo obou účetních soustav (Komplet). K účetnictví lze zakoupit Návrhář sestav pro úpravu tiskových výstupů. Kromě bezplatné technické podpory uživatelů je k dispozici soubor placených prioritních služeb podpory uživatelů Servis 2000 v několika variantách. Trialová verze.

Základní vlastností free software je volná dostupnost zdrojových kódů (díky tomu se dnes také často nazývá „open source software"). Na rozdíl od dnes nejběžnějšího tzv. proprietary (vlastnického) softwaru, kde zdrojové kódy jsou nejpřísněji utajovaným vlastnictvím firmy, u free softwaru má každý možnost program studovat, modifikovat a redistribuovat. Tím se podstatně liší od sharewarových a freewarových programů, které sice můžete získat zdarma, ale často jste při jejich použití nejrůznějším způsobem omezováni a možnost nahlédnout do zdrojových kódů (či je dokonce použít pro jiné účely) je vám odepřena. 

Info Office je vysoce škálovatelný universální informační systém pro malé a střední firmy nebo účetní firmy. Současní uživatelé zpracovávají od 1 tisíce do 500 tisíc dokladů ročně na jednom až několika desítkách PC současně. Obraty se pohybují od několika stovek tisíc do několika miliard ročně při počtu zaměstnanců od 2 do 700. Tento program pracuje podle české nebo slovenské legislativy. Výstupy a ovládání lze zvolit ještě v angličtině a němčině. Společnou vlastností celého systému je možnost přehledného členění dokladů do uživatelsky definovaných knih a dostupnost všech funkcí z jedné pracovní plochy. Otevřenost systému a databáze MS SQL server nebo MS Acces je zárukou ochrany vašich investic. Zde naleznete HTML prezentaci.

Informační systém INFORIS Magic je komplexní integrovaný informační a řídící systém. Obsahuje subsystémy Podvojné účetnictví, MIS - manažerské řízení (obchodní a finanční analýza atd.), Mzdy a Personalistika, Evidence majetku, Oběh zboží a obalů, Cash and carry, Pokladní systémy pro maloobchod, Skladové hospodářství, Doprava, Řízení výroby atd.

Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Po spuštění se tentokrát zobrazí vánoční stromeček s dárky (vánoce jsou už opravdu za humny). Dárků je pro tentokrát opět o něco více. Čekají vás Skládanky (Doprava před 100 lety), Hádanky I. a II., Recepty na kokosové a hrozinkové kuličky, v balíčku Vesele naleznete deset vtipů Spejbla, Hurvínka a Máničky, přečtete si o Vánocích a mnoho dalšího.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.
Hra, kde stisknutím tlačítka zapínáte nebo vypínáte jiná propojená tlačítka a cílem je dokázat vypnout všechna tlačítka. Hra má 25 různých úloh, po vyřešení jedné se dostanete do další. Lze generovat jiné úrovně náhodně nebo si můžete stáhnout další úrovně ze serveru autora. Program lze spustit přímo z CD.



Komix – systémový integrátor, to je vývoj IS „na míru” se specializací na OS Unix a databázové prostředí Informix, analýza informačních potřeb podniků, testování, ladění dynamiky aplikací a řešení havarijních situací, technická podpora, konzultace a školení. Z referenčních projektů uvádíme např. celní statistický systém CeSta, jehož výstupem je statistika zahraničního obchodu ČR. Komix je autorem DataWarehouse na České správě sociálního zabezpečení a informačního systému Zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank a pojišťoven. Je business partnerem IBM, distributorem testovacích nástrojů firmy Mercury Interactive pro ČR a SR, integrovaných CASE systémů od Sterling Software a produktů firmy QSS pro analýzu a sledování požadavků uživatele při tvorbě aplikací. Společnost Komix byla založena v roce 1992, má kromě svého sídla v Praze pobočku v Brně. V současné době zaměstnává 70 lidí. Další informace je možno získat na našem WWW serveru. Zde naleznete HTML prezentaci.

MAJAK software se zabývá tvorbou a dodávkami ekonomických informačních systémů pro výrobní a obchodní podniky. Poskytuje servis a kompletní zákaznickou podporu. Zajišťuje informační systémy pro bytová družstva. Pod tlačítkem „Informace" naleznete bližší informace o systému MAJAK. Firma pro nás však připravila ukázku informačního CD Krušnohoří, její spuštění provedete klepnutím na náhledový obrázek.
Linux je free softwarový operační systém (přesněji řečeno, Linux jako takový je pouze jádro tohoto systému). Na jeho vývoji začal pracovat Linus Torvalds během svých studií s cílem vyvinout volně dostupnou alternativu k operačnímu systému Unix, protože všechny jeho implementace byly nesmyslně drahé. Tím, že velice brzy zveřejnil zdrojové kódy tehdy nepříliš funkčního jádra, přilákal mnoho dalších vývojářů a práce na jádře se tak výrazně urychlila. Díky dalším free softwarovým projektům, jako je GNU, které dodaly ostatní důležité součásti, se velice brzy podařilo sestavit použitelný operační systém. 

Pogram, který simuluje grafické prostředí počítačů Apple. Po spuštění vám na horním okraji obrazovky naskočí „mekovská" lišta Finderu a zakulatí se rohy obrazu. Přepínání úloh se provádí ikonkou vlevo, pod jablíčkem je schovaná nabídka Start a všechny úlohy fungují podobně jako u Apple (program není ovšem žádný emulátor). Dojem trochu kazí chybějící česká písmenka v popisech. Program lze spustit přímo z CD.

Před koncem roku Microsoft uvolnil celou sadu nových šablon a vzorů dokumentů (Daně, Osobní doklady, Podnikání, Sociální pojištění, Sociální podpora, Stavební záležitosti, Zdravotní pojištění, Živnostenský úřad, Životní prostředí). Šablony si nainstalujete pomocí instalačního programu, který je vždy u každé skupiny dokumentů. Po instalaci se vám v dialogovém okně Nový (Word) objeví nová záložka s názvem nainstalované skupiny šablon. Nový dokument na základě nainstalované šablony vytvoříte tak, že v tomto okně poklepete myší na název požadovaného dokumentu. Společně s tímto balíkem se distribuuje i přes sto barevných vektorových clipartů ve formátu WMF a několik opravných programů a aktualizací Office 95/97.
Jde o  plně procesně orientovaný podnikový ERP systém.  Systém není modulární, obsahuje rozsáhlý referenční model, který  zahrnuje plánování a řízení výroby, logistiku, správu zakázek, controlling, finanční a vnitropodnikové účetnictví, odběratelské a dodavatelské účetnictví, evidenci majetku, mzdové účetnictví a výstupy ve formě přehledných formulářů.  Referenční model lze snadno před vlastní implementací i během provozu customizovat. Systém má integrované workflow, které umožňuje měřit, vyhodnocovat a dokumentovat podnikové procesy, sloužící pro ISO certifikaci a BPR. Doba implementace se pohybuje dle náročnosti procesní analýzy a customizace systému mezi 0,5 – 1 rokem. Zde naleznete HTML prezentaci.
Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.

Navision  Financials je flexibilní a plně integrovaný komplexní modulární podnikový informační systém pro středně velké a velké obchodní a výrobní společnosti s architekturou klient/server. Umožňuje výběr z uceleného rozsahu funkcí pro všechny činnosti v  rámci podniku, zachovává konkurenční výhody pomocí vlastností, splňujících požadavky firemních aktivit, nabízí využití výhod flexibilního integrovaného vývojového prostředí, je schopný rozšiřování o další moduly a speciální aplikace, vytvářené v souladu s vyvíjejícími se požadavky konkrétního zákazníka. Systém poskytuje zabezpečení dat na nejvyšší možné úrovni, rychlou implementaci a uvedení do provozu, využívá oblíbené grafické uživatelské prostředí, je kompatibilní s aplikacemi Microsoft, zkracuje čas, potřebný na zaškolení uživatelů a je již přizpůsoben pro rok 2000 a měnu euro. Velmi výhodný poměr výkon/cena. Zde najdete HTML prezentaci.

Pokud se zabýváte otázkou, jak zabezpečit klidný a efektivní chod vašeho PC, firma Symantec pro vás má odpověď - nová verze oblíbeného nástroje Norton Utilities 2000 verze 4.5. Balík nabízí bezkonkurenční zvýšení výkonu vašeho počítače a vyřešení problémů se zamrzáním aplikací a padáním systému, zvýšení spolehlivosti provozu, obsahuje nové funkce, které kontrolují váš hardware, zachraňuje a pomáhá znovu získat ztracené informace, umožňuje konfiguraci podle vašeho přání, trvale odstraňuje nepotřebné soubory, identifikuje a odstraňuje problémy, funguje jako prevence proti  všem druhům havárií.
Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

PALSTAT CAQ je modulární systém řízení jakosti, pokrývající požadavky norem ČSN EN ISO 9000, VDA 6.1 a QS - 9000. Systém obsahuje moduly pro plánování jakosti, změnové řízení výroby, statistickou regulaci a hodnocení, evidenci a hodnocení neshodné výroby, moduly pro tvorbu a udržování dokumentace, metrologii, prověrky jakosti a další. Kromě systému PALSTAT CAQ nabízíme také poradenství a školení v oblasti řízení jakosti. Více informací najdete na přiložených HTML stránkách.
COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.

Program Pomocník zpracovává celkem přes 100.000 údajů ve 27 samostatných databázích ( ministerstva, finanční úřady, celní úřady, státní zastupitelství, soudy, zdravotní pojišťovny, auditoři, daňoví poradci, notáři, banky a mnoho dalších, protože databáze je neustále rozšiřována. Nově je do programu zařazena databáze internetové adresy. Program umožňuje rychlé vyhledávání dat v databázích, tisk vybraných záznamů, přidávání vlastních poznámek a nově je možné přímo z programu Pomocník vytočit telefonní číslo nalezeného subjektu, případně prohlédnout jeho www prezentaci. Na tomto CD  je umístěna demoverze, která nabízí ukázky ze čtyř databází. Po stisknutí tlačítka informace si můžete prohlédnout popis programu, instalaci a další informace v HTML formátu. Program je vhodným pomocníkem pro všechny firmy a je připraven na rok 2000. 

Real Player v nové verzi. Kromě nového vzhledu byla přepracována programová část streamování a přehrávání dat z internetu. Doplněn byl i seznam radiostanic (100), které nabízejí streamování svých vysílání a několik kanálů. Do instalace byl integrován i přehrávač Real JukeBox, který kromě přehrávání audiosouborů umí enkódování do formátu MP3 a RMJ. Bezproblémově si poradí i s grabováním zvukových stop z AudioCD. Real Player nabízí i integraci RealCreatoru pro ukládání videa ve formátu RV, ovšem za to je potřeba připlatit.

Jelikož poštovní klient Outlook rozpoznává přílohové soubory podle přípony, bylo možno na uživatelův počítač zaslat celkem nevinnou přílohu, která ale mohla obsahovat destrukční nebo podobná data (snahou přílohu otevřít se schovaný program mohl nainstalovat na počítač a ve spolupráci s podporou JavaScriptu spustit). Tento opravný program by se s tímto problémem měl vypořádat. Pro Outlook 97 a vyšší.

Program Spins! je kombinací logických úloh s akcí. V každé z předložených deseti úrovní demonstrační verze je třeba přemístit rotujícího vlčka z některého výchozího místa do cílového bodu a přitom překonat různé nástrahy, načerpat energii a vyhnout se zrádným místům. Ovládání chce trochu cviku, ale při pěkné grafice a řešení zajímavých problémů se „zajedete" brzy.

Program Svátky a výročí nabízí nejen pravidelnou informaci o tom, který je den (pokud máte správně nastaveny hodiny vašeho počítaše) a kdo má právě svátek, přičemž slovenští uživatelé si mohou přepnout na slovenský kalendář. Do tohoto pomocníka si můžete doplňovat vlastní údaje typu narozenin, výročí, událostí, připomenutí a dalších svátků. Jednotlivé „balíčky“ si lze dokonce vyměňovat. Redakce Chip CD připravila například balíčky s termíny expedice všech časopisů vydavatelství (Chip. Počítač pro každého, Level, IT Dealer, IT Net, AutoExpert a MM Průmyslové spektrum) v roce 2000. Program vychází na Chip CD už potřetí a patří mezi ty, které zůstávají na počítačích uživatelů nainstalovány trvale. Jistě tomu nebude jinak ani u této jeho nové a PLNÉ verze.

TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.
Nemusíte již hledat v několika „knihách s telefonními čísly“, pokud je vůbec vlastníte. Potřebná čísla najdete na CD-ROM během několika vteřin. Najdete i účastníky, jejichž jméno neznáte přesně.  To však považujeme za samozřejmé. Program Vám pomůže i v případě, kdy naopak znáte jen číslo a chcete vědět, komu patří. CZ-Info je telefonní seznam celé České republiky na CD ROM. Umožňuje uživateli hledat telefonní čísla účastníků bytových stanic i stanic organizací, dále účastníky třídit dle UTO, obcí a ulic, vyhledávat dle názvů známých jen částečně. Je možné také zpětné hledání, tj. po zadání telefonního čísla se najde příslušný účastník. Využít lze i předvolby mezinárodní. Obsahuje přes 3 000 000 záznamů, z toho 280 000 adres a telefonních čísel firem a podniků. Zde najdete HTML prezentaci.

Původní český fulltextový systém pro správu i publikování rozsáhlých strukturovaných fulltextových databází. Umožňuje zpracovávat neomezeně velké objemy dat, kombinovat fulltextové a strukturované databáze, včetně více řezů databáze - například CD a jeho aktualizace, příbuzná data, atd. Tornado vyniká rychlostí vyhledávání, které jen velmi málo závisí na množství dat. Modularita a flexibilita systému Tornado dovoluje vytvářet prostředí plně přizpůsobené zákazníkovi a typu dat. Nabízí široké možnosti exportu a tisku, využití hypertextu, práce s multimediálními objekty (obraz,zvuk, video). Zajímavostí je i kombinace CD-ROM s aktualizacemi po internetu. Stavebnicový systém Tornado je k dispozici i pro Windows 95/98 a NT. Zde najdete demoverzi programu a HTML prezentaci.
TriLex system je komplexní informační systém v architektuře client/server  vytvořený v moderním vývojovém prostředí Magic. Je vhodný pro efektivní řešení ekonomických a výrobních agend. Systém je určen pro středně velké a větší obchodní a výrobní firmy. Velký důraz klademe na individuální přístup k zákazníkovi, současně s informačním systémem poskytujeme řadu služeb. Jedná se o analýzy, instalace, školení, odborný dohled a poradenství spolu s dlouhodobým zajišťováním kvalitní servisní podpory. Koncepce IS Trilex je založena na zkušenostech z šestiletého působení společnosti na trhu s informačními technologiemi. Zde naleznete HTML prezentaci.
Účetní poradce je program, který obsahuje kompletní daňovou, účetní, obchodní a obecnou legislativu, včetně výkladů, metodických návodů a rejstříku pojmů Metodické sekce Svazu účetních Praha. Zde si můžete nainstalovat zkušební demoverzi. Čtenářům Chipu je nabízeno do 31. března roku 2000 zdarma 2000 kreditních bodů při využití přímého internetového vstupu do této zajímavé databáze.
Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



„Vánoce znamenají setkání s láskou. S láskou Boží, která v dítěti Ježíši přišla na svět. S láskou, která je nabízena celému lidstvu, která se ale ani jedinému člověku nevnucuje. S láskou, která otevírá dveře víry, ale nemá žádné donucovací prostředky, které by zlé lidi donutily jednat dobře." Pátráte-li po základech křesťanského svátku Vánoce, podívejte se na off-line ukázku webu vira.cz.

Chcete poslat svým známým a příbuzným elektronické přání k Vánocům nebo Novému roku? Podívejte se na tento zkrácený seznam. Služba funguje s menšími odlištnostmi následovně – nejdříve pozdrav vytvoříte, to znamená, že si zvolíte jeden z obrázků, které jsou pro vás připraveny. Pak napíšete text pozdravu a nakonec jej odešlete. Obdarovaná osoba si po doručení e-mailu prohlédne obrázek s přáním - jednoduché a milé. Pro zaslání přáníčka musíte být připojeni k internetu.

Velice zajímavý projekt na českém internetu. Děti mohou posílat svá přání virtuálnímu Ježíškovi. Rodiče mají dvě možnosti, buď zadat jméno, přijmení, věk a pohlaví a spoléhat se na to, že vaše dítko své přání poslalo nebo zkušebně zadat třeba jen věk dítěte a podívat se, co si jiné, takto staré děti, přejí. Pro vyzkoušení služby musíte být připojeni k internetu.
Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

WAK INTRA je intranetový/internetový IS architektury client-server. Zabezpečuje činnost internetového obchodu, odbytu, skladů a ekonomického oddělení. WAK INTRA je navržen pro komplexní zpracovávání firemních agend pomocí nejmodernějších technologií (INTRANET) tzn. podpora e-komerce a e-bankovnictví s maximálním důrazem, kladeným na bezpečnost dat.

Právní předpisy WINLEX Komplet je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených souborů. Aktuální obsah získáte kliknutím na název souboru: Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkurzní právo, Procesní právo. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Všechny produkty jsou zpracovány za asistence renomovaných právníků, což je po právní stránce dostatečnou zárukou jejich kvality. Úplné a platné znění klíčových zákonů je doplněno kvalifikovanými komentáři a ke každému produktu je zpracován hierarchický rejstřík a abecední index pro snazší orientaci v obsažených dokumentech. Program je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt, vhodný pro využití při činnosti daňového poradce. Zde naleznete samospustitelnou prezentaci.
Wizcon for Windows & Internet je řídící a vizualizační systém typu SCADA (Supervisory Control and Data Acquision). Wizcon je vysoce výkonný, cenově přijatelný vývojový nástroj, který poskytuje okamžité i historické informace z výroby do dispečerské kanceláře - kdykoli a kdekoli je potřebujete. Wizcon umožňuje nejen propojení s existujícími platformami a aplikacemi, ale umožňuje také jejich spolupráci s cílem dosáhnout optimální výkonnost řízené výroby. Rozšiřitelnost programu vám umožňuje začít malou aplikací a rozšiřovat ji tak, jak se mění vaše potřeby. Vývojové prostředí i runtime jsou dodávány v pěti verzích dle rozsahu aplikace od 80 do 65.000 proměnných. Wizcon for Windows & Internet je systém pro sběr procesních dat a supervizní řízení - zobrazení technologických dějů na kterémkoli počítači v síti podniku i vně. Zde naleznete HTML prezentaci.
Jde o internetový systém, obsahující vysoce kvalitní databázi s nepřeberným množstvím obchodních informací. Je určen všem, kteří hledají informace o firmách, nové odběratele, dodavatele, nové obchodní kontakty. V databázi na internetové adrese www.wlw.cz naleznete více než 290.000 firem ze 13 evropských států (Česká republika, Německo, Rakousko, Švýcarsko, Belgie, Nizozemí, Lucembursko, Velká Británie, Francie, Itálie, Chorvatsko, Slovensko, Slovinsko) s jejich výrobky a službami. Databáze je v 9 jazycích (čeština, angličtina, němčina, francouzština, italština, španělština, holandština, slovinština, chorvatština) a lze v ní vyhledávat jak podle názvů jednotlivých firem, tak podle oborů. Aktualizace údajů v systému je prováděna jednou měsíčně. Údaje o firmách jsou přístupné každému uživateli internetu zdarma. Zde naleznete HTML prezentaci.
XTG Data Modeller je vizuální CASE nástroj pro modelování datových struktur. K jeho základním vlastnostem patří: příjemné grafické rozhraní, repository atributů, reverse engineering z SQL skriptů nebo přes ODBC přímo z databáze, generování schématu databáze do SQL skriptu, tisk modelu, generování TXT reportů a HTML dokumentů s hypertextovými křížovými odkazy mezi entitami, spojenými vazbou, podpora multidimenzionálního modelování. Na tomto CD je k dispozici demoverze 2.21, začátkem prosince by již na www.xtg.cz měla být ke stažení verze 2.3. Vývoj probíhá velmi intenzivně, proto pravidelně sledujte novinky na našich webových stránkách. Vývojáři v prostředí Gupta/Centura SQLWindows na našem webu také najdou užitečný nástroj pro generování systémové dokumentace ze souborů APP/APT. Zde naleznete HTML prezentaci a přímospustitelný demoprogram.



Program, který má již letitou tradici. Ač již dlouho jako shareware, přichází tentokrát s lite freeware verzí, obsahující 6 typů známých pasiansů (Klondajk, Pyramida, Easthaven, Freecell, Forteenout a Four Seasons). Naprosto perfektní grafické zpracování a výborné ovládání s mnoha variantami nastavení vás jistě navnadí k zakoupení ostré verze programu SolSuite 2000, která stejně dokonale zpracovaných her obsahuje přes 200 a navíc mnoho dalších vlastností.
Systém Řízená dokumentace - 4DOC je navržen pro podporu práce s dokumenty ve všech etapách jejich životního cyklu. Je určen jak pro oblast základní dokumentace firmy, kam patří všechny normy, směrnice, organizační pokyny, tak pro dokumenty obchodního rázu, jako jsou smlouvy, nabídky, příp. dokumenty operativní povahy (žádanky, příkazy, povolení aj.). Systém zohledňuje a podporuje tradiční a efektivní metody práce s dokumenty podle všech doporučení metodiky ISO pro práci s dokumenty. Systém podporuje následující etapy práce s dokumenty: vznik dokumentu, připomínkové řízení (recenze) k dokumentu, přezkoumání a schvalování dokumentu, vydání a distribuci dokumentu podle rozdělovníku, následné distribuce dokumentu, řízení tisku dokumentu, archivaci dokumentu, revizi dokumentu, 4DOC-Document managment system, řešení životního cyklu dokumentu od jeho vzniku, připomínkování až k jeho archivaci a skartaci. Zde naleznete HTML prezentaci.

Systém AISYS je určen pro automatizaci a informatizaci podnikové energetiky a technologických celků jako základní projekt z řady energeticky úsporných opatření. Systém uplatňuje světové trendy integrované automatizace v souladu s rozvojem technických a programových prostředků. Stranou nezůstává ani problematika informatiky, zpracování dat a informací o podnikové energetice tj.  statistika, bilance, vnitropodniková fakturace, průběžný audit, energetická náročnost atd. Zde najdete HTML prezentaci a Standard demoverzi programu. Demoverzi Pro školy můžete nainstalovat z informačních HTML stránek. Demoverze programů vyžadují hesla, která najdete v souberech CTIMNE.TXT.

Dlouho jsme odolávali tlaku vašich e-mailů, které se týkaly uveřejňování aktualizačních balíků antivirových programů. Pokud jste byli mezi těmito útočníky, pak pokládejte tento nový pravidelný příspěvek za své vítězství. Naleznete zde nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou akualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! Napište nám, o které další updaty máte zájem.
Modulární informační systém APSO, pro středně velké a velké organizace. Dobře propracovaný, automatizovaný velkoobchodní prodej zboží, nájemné a členské vztahy. Systém je transakční, vybudovaný v databázovém prostředí PROGRESS a který poskytuje spolu s aplikačními programy takřka dokonalé zabezpečení dat. Systém obsahuje moduly, které je možné instalovat podle požadavku zákazníka.   Informační systém je ve verzi znakové a grafické. Uživatel si může spustit grafickou i znakovou verzi současně proti jediné databázi. Podporované operační systémy: WIN-NT,WIN-98,WIN-95,UNIX, SCO UNIX, VMS a ostatní, které podporuje PROGRESS. Zde naleznete HTML prezentaci.

Remejk hry, známé již ze starých osmibitových počítačů. Míček, odrážející se v obdélníkovém prostoru od stěn je třeba postupně omezovat v pohybu odřezáváním prostoru. Pokud dosáhnete určitého procenta omezení, dostanete se do další úrovně, kde již může být více míčků. Čáru, kterou za sebou rýsujete ale nesmí zasáhnout odrážející se míček, dokud nedosáhnete opět okraje plochy, jinak ztrácíte životy. Program lze spustit přímo z CD.

Jeden z řady pakovacích programů, který pracuje s archívy BH, CAB, LHA, ZIP, TAR a TGZ. Kromě základních funkcí nabízí i možnost kontroly archívů externím antivirovým programem, tisk seznamu položek nebo nastavit prohlížení souborů externím prohlížečem. Program se také integruje do Windows do kontextového menu, které vyvoláte nad souborem pravým tlačítkem. A ještě jedna důležitá vlastnost - je zadarmo.

Ekonomický systém Pohoda 4 komplexně řeší ekonomické agendy podvojného i jednoduchého účetnictví, skladového hospodářství, zpracování mezd do 25 zaměstnanců, evidence majetku, knihy jízd a správy adres a souvisejících obchodních informací. Program umožňuje vedení neomezeného počtu účetních agend jednoduchého účetnictví (Lite, Standard), podvojného účetnictví (Profi) nebo obou účetních soustav (Komplet). K účetnictví lze zakoupit Návrhář sestav pro úpravu tiskových výstupů. Kromě bezplatné technické podpory uživatelů je k dispozici soubor placených prioritních služeb podpory uživatelů Servis 2000 v několika variantách. Trialová verze.

Základní vlastností free software je volná dostupnost zdrojových kódů (díky tomu se dnes také často nazývá „open source software"). Na rozdíl od dnes nejběžnějšího tzv. proprietary (vlastnického) softwaru, kde zdrojové kódy jsou nejpřísněji utajovaným vlastnictvím firmy, u free softwaru má každý možnost program studovat, modifikovat a redistribuovat. Tím se podstatně liší od sharewarových a freewarových programů, které sice můžete získat zdarma, ale často jste při jejich použití nejrůznějším způsobem omezováni a možnost nahlédnout do zdrojových kódů (či je dokonce použít pro jiné účely) je vám odepřena. 

Info Office je vysoce škálovatelný universální informační systém pro malé a střední firmy nebo účetní firmy. Současní uživatelé zpracovávají od 1 tisíce do 500 tisíc dokladů ročně na jednom až několika desítkách PC současně. Obraty se pohybují od několika stovek tisíc do několika miliard ročně při počtu zaměstnanců od 2 do 700. Tento program pracuje podle české nebo slovenské legislativy. Výstupy a ovládání lze zvolit ještě v angličtině a němčině. Společnou vlastností celého systému je možnost přehledného členění dokladů do uživatelsky definovaných knih a dostupnost všech funkcí z jedné pracovní plochy. Otevřenost systému a databáze MS SQL server nebo MS Acces je zárukou ochrany vašich investic. Zde naleznete HTML prezentaci.

Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Po spuštění se tentokrát zobrazí vánoční stromeček s dárky (vánoce jsou už opravdu za humny). Dárků je pro tentokrát opět o něco více. Čekají vás Skládanky (Doprava před 100 lety), Hádanky I. a II., Recepty na kokosové a hrozinkové kuličky, v balíčku Vesele naleznete deset vtipů Spejbla, Hurvínka a Máničky, přečtete si o Vánocích a mnoho dalšího.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.



Komix – systémový integrátor, to je vývoj IS „na míru” se specializací na OS Unix a databázové prostředí Informix, analýza informačních potřeb podniků, testování, ladění dynamiky aplikací a řešení havarijních situací, technická podpora, konzultace a školení. Z referenčních projektů uvádíme např. celní statistický systém CeSta, jehož výstupem je statistika zahraničního obchodu ČR. Komix je autorem DataWarehouse na České správě sociálního zabezpečení a informačního systému Zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank a pojišťoven. Je business partnerem IBM, distributorem testovacích nástrojů firmy Mercury Interactive pro ČR a SR, integrovaných CASE systémů od Sterling Software a produktů firmy QSS pro analýzu a sledování požadavků uživatele při tvorbě aplikací. Společnost Komix byla založena v roce 1992, má kromě svého sídla v Praze pobočku v Brně. V současné době zaměstnává 70 lidí. Další informace je možno získat na našem WWW serveru. Zde naleznete HTML prezentaci.

MAJAK software se zabývá tvorbou a dodávkami ekonomických informačních systémů pro výrobní a obchodní podniky. Poskytuje servis a kompletní zákaznickou podporu. Zajišťuje informační systémy pro bytová družstva. Pod tlačítkem „Informace" naleznete bližší informace o systému MAJAK. Firma pro nás však připravila ukázku informačního CD Krušnohoří, její spuštění provedete klepnutím na náhledový obrázek.
Linux je free softwarový operační systém (přesněji řečeno, Linux jako takový je pouze jádro tohoto systému). Na jeho vývoji začal pracovat Linus Torvalds během svých studií s cílem vyvinout volně dostupnou alternativu k operačnímu systému Unix, protože všechny jeho implementace byly nesmyslně drahé. Tím, že velice brzy zveřejnil zdrojové kódy tehdy nepříliš funkčního jádra, přilákal mnoho dalších vývojářů a práce na jádře se tak výrazně urychlila. Díky dalším free softwarovým projektům, jako je GNU, které dodaly ostatní důležité součásti, se velice brzy podařilo sestavit použitelný operační systém. 

Pogram, který simuluje grafické prostředí počítačů Apple. Po spuštění vám na horním okraji obrazovky naskočí „mekovská" lišta Finderu a zakulatí se rohy obrazu. Přepínání úloh se provádí ikonkou vlevo, pod jablíčkem je schovaná nabídka Start a všechny úlohy fungují podobně jako u Apple (program není ovšem žádný emulátor). Dojem trochu kazí chybějící česká písmenka v popisech. Program lze spustit přímo z CD.

Před koncem roku Microsoft uvolnil celou sadu nových šablon a vzorů dokumentů (Daně, Osobní doklady, Podnikání, Sociální pojištění, Sociální podpora, Stavební záležitosti, Zdravotní pojištění, Živnostenský úřad, Životní prostředí). Šablony si nainstalujete pomocí instalačního programu, který je vždy u každé skupiny dokumentů. Po instalaci se vám v dialogovém okně Nový (Word) objeví nová záložka s názvem nainstalované skupiny šablon. Nový dokument na základě nainstalované šablony vytvoříte tak, že v tomto okně poklepete myší na název požadovaného dokumentu. Společně s tímto balíkem se distribuuje i přes sto barevných vektorových clipartů ve formátu WMF a několik opravných programů a aktualizací Office 95/97.
Jde o  plně procesně orientovaný podnikový ERP systém.  Systém není modulární, obsahuje rozsáhlý referenční model, který  zahrnuje plánování a řízení výroby, logistiku, správu zakázek, controlling, finanční a vnitropodnikové účetnictví, odběratelské a dodavatelské účetnictví, evidenci majetku, mzdové účetnictví a výstupy ve formě přehledných formulářů.  Referenční model lze snadno před vlastní implementací i během provozu customizovat. Systém má integrované workflow, které umožňuje měřit, vyhodnocovat a dokumentovat podnikové procesy, sloužící pro ISO certifikaci a BPR. Doba implementace se pohybuje dle náročnosti procesní analýzy a customizace systému mezi 0,5 – 1 rokem. Zde naleznete HTML prezentaci.
Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.

Navision  Financials je flexibilní a plně integrovaný komplexní modulární podnikový informační systém pro středně velké a velké obchodní a výrobní společnosti s architekturou klient/server. Umožňuje výběr z uceleného rozsahu funkcí pro všechny činnosti v  rámci podniku, zachovává konkurenční výhody pomocí vlastností, splňujících požadavky firemních aktivit, nabízí využití výhod flexibilního integrovaného vývojového prostředí, je schopný rozšiřování o další moduly a speciální aplikace, vytvářené v souladu s vyvíjejícími se požadavky konkrétního zákazníka. Systém poskytuje zabezpečení dat na nejvyšší možné úrovni, rychlou implementaci a uvedení do provozu, využívá oblíbené grafické uživatelské prostředí, je kompatibilní s aplikacemi Microsoft, zkracuje čas, potřebný na zaškolení uživatelů a je již přizpůsoben pro rok 2000 a měnu euro. Velmi výhodný poměr výkon/cena. Zde najdete HTML prezentaci.

Pokud se zabýváte otázkou, jak zabezpečit klidný a efektivní chod vašeho PC, firma Symantec pro vás má odpověď - nová verze oblíbeného nástroje Norton Utilities 2000 verze 4.5. Balík nabízí bezkonkurenční zvýšení výkonu vašeho počítače a vyřešení problémů se zamrzáním aplikací a padáním systému, zvýšení spolehlivosti provozu, obsahuje nové funkce, které kontrolují váš hardware, zachraňuje a pomáhá znovu získat ztracené informace, umožňuje konfiguraci podle vašeho přání, trvale odstraňuje nepotřebné soubory, identifikuje a odstraňuje problémy, funguje jako prevence proti  všem druhům havárií.
Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

PALSTAT CAQ je modulární systém řízení jakosti, pokrývající požadavky norem ČSN EN ISO 9000, VDA 6.1 a QS - 9000. Systém obsahuje moduly pro plánování jakosti, změnové řízení výroby, statistickou regulaci a hodnocení, evidenci a hodnocení neshodné výroby, moduly pro tvorbu a udržování dokumentace, metrologii, prověrky jakosti a další. Kromě systému PALSTAT CAQ nabízíme také poradenství a školení v oblasti řízení jakosti. Více informací najdete na přiložených HTML stránkách.
COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.

Program Pomocník zpracovává celkem přes 100.000 údajů ve 27 samostatných databázích ( ministerstva, finanční úřady, celní úřady, státní zastupitelství, soudy, zdravotní pojišťovny, auditoři, daňoví poradci, notáři, banky a mnoho dalších, protože databáze je neustále rozšiřována. Nově je do programu zařazena databáze internetové adresy. Program umožňuje rychlé vyhledávání dat v databázích, tisk vybraných záznamů, přidávání vlastních poznámek a nově je možné přímo z programu Pomocník vytočit telefonní číslo nalezeného subjektu, případně prohlédnout jeho www prezentaci. Na tomto CD  je umístěna demoverze, která nabízí ukázky ze čtyř databází. Po stisknutí tlačítka informace si můžete prohlédnout popis programu, instalaci a další informace v HTML formátu. Program je vhodným pomocníkem pro všechny firmy a je připraven na rok 2000. 

Real Player v nové verzi. Kromě nového vzhledu byla přepracována programová část streamování a přehrávání dat z internetu. Doplněn byl i seznam radiostanic (100), které nabízejí streamování svých vysílání a několik kanálů. Do instalace byl integrován i přehrávač Real JukeBox, který kromě přehrávání audiosouborů umí enkódování do formátu MP3 a RMJ. Bezproblémově si poradí i s grabováním zvukových stop z AudioCD. Real Player nabízí i integraci RealCreatoru pro ukládání videa ve formátu RV, ovšem za to je potřeba připlatit.

Jelikož poštovní klient Outlook rozpoznává přílohové soubory podle přípony, bylo možno na uživatelův počítač zaslat celkem nevinnou přílohu, která ale mohla obsahovat destrukční nebo podobná data (snahou přílohu otevřít se schovaný program mohl nainstalovat na počítač a ve spolupráci s podporou JavaScriptu spustit). Tento opravný program by se s tímto problémem měl vypořádat. Pro Outlook 97 a vyšší.

Program Svátky a výročí nabízí nejen pravidelnou informaci o tom, který je den (pokud máte správně nastaveny hodiny vašeho počítaše) a kdo má právě svátek, přičemž slovenští uživatelé si mohou přepnout na slovenský kalendář. Do tohoto pomocníka si můžete doplňovat vlastní údaje typu narozenin, výročí, událostí, připomenutí a dalších svátků. Jednotlivé „balíčky“ si lze dokonce vyměňovat. Redakce Chip CD připravila například balíčky s termíny expedice všech časopisů vydavatelství (Chip. Počítač pro každého, Level, IT Dealer, IT Net, AutoExpert a MM Průmyslové spektrum) v roce 2000. Program vychází na Chip CD už potřetí a patří mezi ty, které zůstávají na počítačích uživatelů nainstalovány trvale. Jistě tomu nebude jinak ani u této jeho nové a PLNÉ verze.

TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.
Nemusíte již hledat v několika „knihách s telefonními čísly“, pokud je vůbec vlastníte. Potřebná čísla najdete na CD-ROM během několika vteřin. Najdete i účastníky, jejichž jméno neznáte přesně.  To však považujeme za samozřejmé. Program Vám pomůže i v případě, kdy naopak znáte jen číslo a chcete vědět, komu patří. CZ-Info je telefonní seznam celé České republiky na CD ROM. Umožňuje uživateli hledat telefonní čísla účastníků bytových stanic i stanic organizací, dále účastníky třídit dle UTO, obcí a ulic, vyhledávat dle názvů známých jen částečně. Je možné také zpětné hledání, tj. po zadání telefonního čísla se najde příslušný účastník. Využít lze i předvolby mezinárodní. Obsahuje přes 3 000 000 záznamů, z toho 280 000 adres a telefonních čísel firem a podniků. Zde najdete HTML prezentaci.

Původní český fulltextový systém pro správu i publikování rozsáhlých strukturovaných fulltextových databází. Umožňuje zpracovávat neomezeně velké objemy dat, kombinovat fulltextové a strukturované databáze, včetně více řezů databáze - například CD a jeho aktualizace, příbuzná data, atd. Tornado vyniká rychlostí vyhledávání, které jen velmi málo závisí na množství dat. Modularita a flexibilita systému Tornado dovoluje vytvářet prostředí plně přizpůsobené zákazníkovi a typu dat. Nabízí široké možnosti exportu a tisku, využití hypertextu, práce s multimediálními objekty (obraz,zvuk, video). Zajímavostí je i kombinace CD-ROM s aktualizacemi po internetu. Stavebnicový systém Tornado je k dispozici i pro Windows 95/98 a NT. Zde najdete demoverzi programu a HTML prezentaci.
TriLex system je komplexní informační systém v architektuře client/server  vytvořený v moderním vývojovém prostředí Magic. Je vhodný pro efektivní řešení ekonomických a výrobních agend. Systém je určen pro středně velké a větší obchodní a výrobní firmy. Velký důraz klademe na individuální přístup k zákazníkovi, současně s informačním systémem poskytujeme řadu služeb. Jedná se o analýzy, instalace, školení, odborný dohled a poradenství spolu s dlouhodobým zajišťováním kvalitní servisní podpory. Koncepce IS Trilex je založena na zkušenostech z šestiletého působení společnosti na trhu s informačními technologiemi. Zde naleznete HTML prezentaci.

Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



Chcete poslat svým známým a příbuzným elektronické přání k Vánocům nebo Novému roku? Podívejte se na tento zkrácený seznam. Služba funguje s menšími odlištnostmi následovně – nejdříve pozdrav vytvoříte, to znamená, že si zvolíte jeden z obrázků, které jsou pro vás připraveny. Pak napíšete text pozdravu a nakonec jej odešlete. Obdarovaná osoba si po doručení e-mailu prohlédne obrázek s přáním - jednoduché a milé. Pro zaslání přáníčka musíte být připojeni k internetu.

Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

Právní předpisy WINLEX Komplet je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených souborů. Aktuální obsah získáte kliknutím na název souboru: Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkurzní právo, Procesní právo. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Všechny produkty jsou zpracovány za asistence renomovaných právníků, což je po právní stránce dostatečnou zárukou jejich kvality. Úplné a platné znění klíčových zákonů je doplněno kvalifikovanými komentáři a ke každému produktu je zpracován hierarchický rejstřík a abecední index pro snazší orientaci v obsažených dokumentech. Program je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt, vhodný pro využití při činnosti daňového poradce. Zde naleznete samospustitelnou prezentaci.
Wizcon for Windows & Internet je řídící a vizualizační systém typu SCADA (Supervisory Control and Data Acquision). Wizcon je vysoce výkonný, cenově přijatelný vývojový nástroj, který poskytuje okamžité i historické informace z výroby do dispečerské kanceláře - kdykoli a kdekoli je potřebujete. Wizcon umožňuje nejen propojení s existujícími platformami a aplikacemi, ale umožňuje také jejich spolupráci s cílem dosáhnout optimální výkonnost řízené výroby. Rozšiřitelnost programu vám umožňuje začít malou aplikací a rozšiřovat ji tak, jak se mění vaše potřeby. Vývojové prostředí i runtime jsou dodávány v pěti verzích dle rozsahu aplikace od 80 do 65.000 proměnných. Wizcon for Windows & Internet je systém pro sběr procesních dat a supervizní řízení - zobrazení technologických dějů na kterémkoli počítači v síti podniku i vně. Zde naleznete HTML prezentaci.
Jde o internetový systém, obsahující vysoce kvalitní databázi s nepřeberným množstvím obchodních informací. Je určen všem, kteří hledají informace o firmách, nové odběratele, dodavatele, nové obchodní kontakty. V databázi na internetové adrese www.wlw.cz naleznete více než 290.000 firem ze 13 evropských států (Česká republika, Německo, Rakousko, Švýcarsko, Belgie, Nizozemí, Lucembursko, Velká Británie, Francie, Itálie, Chorvatsko, Slovensko, Slovinsko) s jejich výrobky a službami. Databáze je v 9 jazycích (čeština, angličtina, němčina, francouzština, italština, španělština, holandština, slovinština, chorvatština) a lze v ní vyhledávat jak podle názvů jednotlivých firem, tak podle oborů. Aktualizace údajů v systému je prováděna jednou měsíčně. Údaje o firmách jsou přístupné každému uživateli internetu zdarma. Zde naleznete HTML prezentaci.
XTG Data Modeller je vizuální CASE nástroj pro modelování datových struktur. K jeho základním vlastnostem patří: příjemné grafické rozhraní, repository atributů, reverse engineering z SQL skriptů nebo přes ODBC přímo z databáze, generování schématu databáze do SQL skriptu, tisk modelu, generování TXT reportů a HTML dokumentů s hypertextovými křížovými odkazy mezi entitami, spojenými vazbou, podpora multidimenzionálního modelování. Na tomto CD je k dispozici demoverze 2.21, začátkem prosince by již na www.xtg.cz měla být ke stažení verze 2.3. Vývoj probíhá velmi intenzivně, proto pravidelně sledujte novinky na našich webových stránkách. Vývojáři v prostředí Gupta/Centura SQLWindows na našem webu také najdou užitečný nástroj pro generování systémové dokumentace ze souborů APP/APT. Zde naleznete HTML prezentaci a přímospustitelný demoprogram.



Systém Řízená dokumentace - 4DOC je navržen pro podporu práce s dokumenty ve všech etapách jejich životního cyklu. Je určen jak pro oblast základní dokumentace firmy, kam patří všechny normy, směrnice, organizační pokyny, tak pro dokumenty obchodního rázu, jako jsou smlouvy, nabídky, příp. dokumenty operativní povahy (žádanky, příkazy, povolení aj.). Systém zohledňuje a podporuje tradiční a efektivní metody práce s dokumenty podle všech doporučení metodiky ISO pro práci s dokumenty. Systém podporuje následující etapy práce s dokumenty: vznik dokumentu, připomínkové řízení (recenze) k dokumentu, přezkoumání a schvalování dokumentu, vydání a distribuci dokumentu podle rozdělovníku, následné distribuce dokumentu, řízení tisku dokumentu, archivaci dokumentu, revizi dokumentu, 4DOC-Document managment system, řešení životního cyklu dokumentu od jeho vzniku, připomínkování až k jeho archivaci a skartaci. Zde naleznete HTML prezentaci.

Systém AISYS je určen pro automatizaci a informatizaci podnikové energetiky a technologických celků jako základní projekt z řady energeticky úsporných opatření. Systém uplatňuje světové trendy integrované automatizace v souladu s rozvojem technických a programových prostředků. Stranou nezůstává ani problematika informatiky, zpracování dat a informací o podnikové energetice tj.  statistika, bilance, vnitropodniková fakturace, průběžný audit, energetická náročnost atd. Zde najdete HTML prezentaci a Standard demoverzi programu. Demoverzi Pro školy můžete nainstalovat z informačních HTML stránek. Demoverze programů vyžadují hesla, která najdete v souberech CTIMNE.TXT.

Dlouho jsme odolávali tlaku vašich e-mailů, které se týkaly uveřejňování aktualizačních balíků antivirových programů. Pokud jste byli mezi těmito útočníky, pak pokládejte tento nový pravidelný příspěvek za své vítězství. Naleznete zde nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou akualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! Napište nám, o které další updaty máte zájem.
Modulární informační systém APSO, pro středně velké a velké organizace. Dobře propracovaný, automatizovaný velkoobchodní prodej zboží, nájemné a členské vztahy. Systém je transakční, vybudovaný v databázovém prostředí PROGRESS a který poskytuje spolu s aplikačními programy takřka dokonalé zabezpečení dat. Systém obsahuje moduly, které je možné instalovat podle požadavku zákazníka.   Informační systém je ve verzi znakové a grafické. Uživatel si může spustit grafickou i znakovou verzi současně proti jediné databázi. Podporované operační systémy: WIN-NT,WIN-98,WIN-95,UNIX, SCO UNIX, VMS a ostatní, které podporuje PROGRESS. Zde naleznete HTML prezentaci.

Ekonomický systém Pohoda 4 komplexně řeší ekonomické agendy podvojného i jednoduchého účetnictví, skladového hospodářství, zpracování mezd do 25 zaměstnanců, evidence majetku, knihy jízd a správy adres a souvisejících obchodních informací. Program umožňuje vedení neomezeného počtu účetních agend jednoduchého účetnictví (Lite, Standard), podvojného účetnictví (Profi) nebo obou účetních soustav (Komplet). K účetnictví lze zakoupit Návrhář sestav pro úpravu tiskových výstupů. Kromě bezplatné technické podpory uživatelů je k dispozici soubor placených prioritních služeb podpory uživatelů Servis 2000 v několika variantách. Trialová verze.

Základní vlastností free software je volná dostupnost zdrojových kódů (díky tomu se dnes také často nazývá „open source software"). Na rozdíl od dnes nejběžnějšího tzv. proprietary (vlastnického) softwaru, kde zdrojové kódy jsou nejpřísněji utajovaným vlastnictvím firmy, u free softwaru má každý možnost program studovat, modifikovat a redistribuovat. Tím se podstatně liší od sharewarových a freewarových programů, které sice můžete získat zdarma, ale často jste při jejich použití nejrůznějším způsobem omezováni a možnost nahlédnout do zdrojových kódů (či je dokonce použít pro jiné účely) je vám odepřena. 

Info Office je vysoce škálovatelný universální informační systém pro malé a střední firmy nebo účetní firmy. Současní uživatelé zpracovávají od 1 tisíce do 500 tisíc dokladů ročně na jednom až několika desítkách PC současně. Obraty se pohybují od několika stovek tisíc do několika miliard ročně při počtu zaměstnanců od 2 do 700. Tento program pracuje podle české nebo slovenské legislativy. Výstupy a ovládání lze zvolit ještě v angličtině a němčině. Společnou vlastností celého systému je možnost přehledného členění dokladů do uživatelsky definovaných knih a dostupnost všech funkcí z jedné pracovní plochy. Otevřenost systému a databáze MS SQL server nebo MS Acces je zárukou ochrany vašich investic. Zde naleznete HTML prezentaci.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.



Komix – systémový integrátor, to je vývoj IS „na míru” se specializací na OS Unix a databázové prostředí Informix, analýza informačních potřeb podniků, testování, ladění dynamiky aplikací a řešení havarijních situací, technická podpora, konzultace a školení. Z referenčních projektů uvádíme např. celní statistický systém CeSta, jehož výstupem je statistika zahraničního obchodu ČR. Komix je autorem DataWarehouse na České správě sociálního zabezpečení a informačního systému Zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank a pojišťoven. Je business partnerem IBM, distributorem testovacích nástrojů firmy Mercury Interactive pro ČR a SR, integrovaných CASE systémů od Sterling Software a produktů firmy QSS pro analýzu a sledování požadavků uživatele při tvorbě aplikací. Společnost Komix byla založena v roce 1992, má kromě svého sídla v Praze pobočku v Brně. V současné době zaměstnává 70 lidí. Další informace je možno získat na našem WWW serveru. Zde naleznete HTML prezentaci.

Linux je free softwarový operační systém (přesněji řečeno, Linux jako takový je pouze jádro tohoto systému). Na jeho vývoji začal pracovat Linus Torvalds během svých studií s cílem vyvinout volně dostupnou alternativu k operačnímu systému Unix, protože všechny jeho implementace byly nesmyslně drahé. Tím, že velice brzy zveřejnil zdrojové kódy tehdy nepříliš funkčního jádra, přilákal mnoho dalších vývojářů a práce na jádře se tak výrazně urychlila. Díky dalším free softwarovým projektům, jako je GNU, které dodaly ostatní důležité součásti, se velice brzy podařilo sestavit použitelný operační systém. 

Před koncem roku Microsoft uvolnil celou sadu nových šablon a vzorů dokumentů (Daně, Osobní doklady, Podnikání, Sociální pojištění, Sociální podpora, Stavební záležitosti, Zdravotní pojištění, Živnostenský úřad, Životní prostředí). Šablony si nainstalujete pomocí instalačního programu, který je vždy u každé skupiny dokumentů. Po instalaci se vám v dialogovém okně Nový (Word) objeví nová záložka s názvem nainstalované skupiny šablon. Nový dokument na základě nainstalované šablony vytvoříte tak, že v tomto okně poklepete myší na název požadovaného dokumentu. Společně s tímto balíkem se distribuuje i přes sto barevných vektorových clipartů ve formátu WMF a několik opravných programů a aktualizací Office 95/97.
Jde o  plně procesně orientovaný podnikový ERP systém.  Systém není modulární, obsahuje rozsáhlý referenční model, který  zahrnuje plánování a řízení výroby, logistiku, správu zakázek, controlling, finanční a vnitropodnikové účetnictví, odběratelské a dodavatelské účetnictví, evidenci majetku, mzdové účetnictví a výstupy ve formě přehledných formulářů.  Referenční model lze snadno před vlastní implementací i během provozu customizovat. Systém má integrované workflow, které umožňuje měřit, vyhodnocovat a dokumentovat podnikové procesy, sloužící pro ISO certifikaci a BPR. Doba implementace se pohybuje dle náročnosti procesní analýzy a customizace systému mezi 0,5 – 1 rokem. Zde naleznete HTML prezentaci.
Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.

Navision  Financials je flexibilní a plně integrovaný komplexní modulární podnikový informační systém pro středně velké a velké obchodní a výrobní společnosti s architekturou klient/server. Umožňuje výběr z uceleného rozsahu funkcí pro všechny činnosti v  rámci podniku, zachovává konkurenční výhody pomocí vlastností, splňujících požadavky firemních aktivit, nabízí využití výhod flexibilního integrovaného vývojového prostředí, je schopný rozšiřování o další moduly a speciální aplikace, vytvářené v souladu s vyvíjejícími se požadavky konkrétního zákazníka. Systém poskytuje zabezpečení dat na nejvyšší možné úrovni, rychlou implementaci a uvedení do provozu, využívá oblíbené grafické uživatelské prostředí, je kompatibilní s aplikacemi Microsoft, zkracuje čas, potřebný na zaškolení uživatelů a je již přizpůsoben pro rok 2000 a měnu euro. Velmi výhodný poměr výkon/cena. Zde najdete HTML prezentaci.

Pokud se zabýváte otázkou, jak zabezpečit klidný a efektivní chod vašeho PC, firma Symantec pro vás má odpověď - nová verze oblíbeného nástroje Norton Utilities 2000 verze 4.5. Balík nabízí bezkonkurenční zvýšení výkonu vašeho počítače a vyřešení problémů se zamrzáním aplikací a padáním systému, zvýšení spolehlivosti provozu, obsahuje nové funkce, které kontrolují váš hardware, zachraňuje a pomáhá znovu získat ztracené informace, umožňuje konfiguraci podle vašeho přání, trvale odstraňuje nepotřebné soubory, identifikuje a odstraňuje problémy, funguje jako prevence proti  všem druhům havárií.
Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.

Program Pomocník zpracovává celkem přes 100.000 údajů ve 27 samostatných databázích ( ministerstva, finanční úřady, celní úřady, státní zastupitelství, soudy, zdravotní pojišťovny, auditoři, daňoví poradci, notáři, banky a mnoho dalších, protože databáze je neustále rozšiřována. Nově je do programu zařazena databáze internetové adresy. Program umožňuje rychlé vyhledávání dat v databázích, tisk vybraných záznamů, přidávání vlastních poznámek a nově je možné přímo z programu Pomocník vytočit telefonní číslo nalezeného subjektu, případně prohlédnout jeho www prezentaci. Na tomto CD  je umístěna demoverze, která nabízí ukázky ze čtyř databází. Po stisknutí tlačítka informace si můžete prohlédnout popis programu, instalaci a další informace v HTML formátu. Program je vhodným pomocníkem pro všechny firmy a je připraven na rok 2000. 

Real Player v nové verzi. Kromě nového vzhledu byla přepracována programová část streamování a přehrávání dat z internetu. Doplněn byl i seznam radiostanic (100), které nabízejí streamování svých vysílání a několik kanálů. Do instalace byl integrován i přehrávač Real JukeBox, který kromě přehrávání audiosouborů umí enkódování do formátu MP3 a RMJ. Bezproblémově si poradí i s grabováním zvukových stop z AudioCD. Real Player nabízí i integraci RealCreatoru pro ukládání videa ve formátu RV, ovšem za to je potřeba připlatit.

Program Svátky a výročí nabízí nejen pravidelnou informaci o tom, který je den (pokud máte správně nastaveny hodiny vašeho počítaše) a kdo má právě svátek, přičemž slovenští uživatelé si mohou přepnout na slovenský kalendář. Do tohoto pomocníka si můžete doplňovat vlastní údaje typu narozenin, výročí, událostí, připomenutí a dalších svátků. Jednotlivé „balíčky“ si lze dokonce vyměňovat. Redakce Chip CD připravila například balíčky s termíny expedice všech časopisů vydavatelství (Chip. Počítač pro každého, Level, IT Dealer, IT Net, AutoExpert a MM Průmyslové spektrum) v roce 2000. Program vychází na Chip CD už potřetí a patří mezi ty, které zůstávají na počítačích uživatelů nainstalovány trvale. Jistě tomu nebude jinak ani u této jeho nové a PLNÉ verze.

TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.
Nemusíte již hledat v několika „knihách s telefonními čísly“, pokud je vůbec vlastníte. Potřebná čísla najdete na CD-ROM během několika vteřin. Najdete i účastníky, jejichž jméno neznáte přesně.  To však považujeme za samozřejmé. Program Vám pomůže i v případě, kdy naopak znáte jen číslo a chcete vědět, komu patří. CZ-Info je telefonní seznam celé České republiky na CD ROM. Umožňuje uživateli hledat telefonní čísla účastníků bytových stanic i stanic organizací, dále účastníky třídit dle UTO, obcí a ulic, vyhledávat dle názvů známých jen částečně. Je možné také zpětné hledání, tj. po zadání telefonního čísla se najde příslušný účastník. Využít lze i předvolby mezinárodní. Obsahuje přes 3 000 000 záznamů, z toho 280 000 adres a telefonních čísel firem a podniků. Zde najdete HTML prezentaci.

Původní český fulltextový systém pro správu i publikování rozsáhlých strukturovaných fulltextových databází. Umožňuje zpracovávat neomezeně velké objemy dat, kombinovat fulltextové a strukturované databáze, včetně více řezů databáze - například CD a jeho aktualizace, příbuzná data, atd. Tornado vyniká rychlostí vyhledávání, které jen velmi málo závisí na množství dat. Modularita a flexibilita systému Tornado dovoluje vytvářet prostředí plně přizpůsobené zákazníkovi a typu dat. Nabízí široké možnosti exportu a tisku, využití hypertextu, práce s multimediálními objekty (obraz,zvuk, video). Zajímavostí je i kombinace CD-ROM s aktualizacemi po internetu. Stavebnicový systém Tornado je k dispozici i pro Windows 95/98 a NT. Zde najdete demoverzi programu a HTML prezentaci.
TriLex system je komplexní informační systém v architektuře client/server  vytvořený v moderním vývojovém prostředí Magic. Je vhodný pro efektivní řešení ekonomických a výrobních agend. Systém je určen pro středně velké a větší obchodní a výrobní firmy. Velký důraz klademe na individuální přístup k zákazníkovi, současně s informačním systémem poskytujeme řadu služeb. Jedná se o analýzy, instalace, školení, odborný dohled a poradenství spolu s dlouhodobým zajišťováním kvalitní servisní podpory. Koncepce IS Trilex je založena na zkušenostech z šestiletého působení společnosti na trhu s informačními technologiemi. Zde naleznete HTML prezentaci.

Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

Právní předpisy WINLEX Komplet je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených souborů. Aktuální obsah získáte kliknutím na název souboru: Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkurzní právo, Procesní právo. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Všechny produkty jsou zpracovány za asistence renomovaných právníků, což je po právní stránce dostatečnou zárukou jejich kvality. Úplné a platné znění klíčových zákonů je doplněno kvalifikovanými komentáři a ke každému produktu je zpracován hierarchický rejstřík a abecední index pro snazší orientaci v obsažených dokumentech. Program je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt, vhodný pro využití při činnosti daňového poradce. Zde naleznete samospustitelnou prezentaci.
Wizcon for Windows & Internet je řídící a vizualizační systém typu SCADA (Supervisory Control and Data Acquision). Wizcon je vysoce výkonný, cenově přijatelný vývojový nástroj, který poskytuje okamžité i historické informace z výroby do dispečerské kanceláře - kdykoli a kdekoli je potřebujete. Wizcon umožňuje nejen propojení s existujícími platformami a aplikacemi, ale umožňuje také jejich spolupráci s cílem dosáhnout optimální výkonnost řízené výroby. Rozšiřitelnost programu vám umožňuje začít malou aplikací a rozšiřovat ji tak, jak se mění vaše potřeby. Vývojové prostředí i runtime jsou dodávány v pěti verzích dle rozsahu aplikace od 80 do 65.000 proměnných. Wizcon for Windows & Internet je systém pro sběr procesních dat a supervizní řízení - zobrazení technologických dějů na kterémkoli počítači v síti podniku i vně. Zde naleznete HTML prezentaci.
Jde o internetový systém, obsahující vysoce kvalitní databázi s nepřeberným množstvím obchodních informací. Je určen všem, kteří hledají informace o firmách, nové odběratele, dodavatele, nové obchodní kontakty. V databázi na internetové adrese www.wlw.cz naleznete více než 290.000 firem ze 13 evropských států (Česká republika, Německo, Rakousko, Švýcarsko, Belgie, Nizozemí, Lucembursko, Velká Británie, Francie, Itálie, Chorvatsko, Slovensko, Slovinsko) s jejich výrobky a službami. Databáze je v 9 jazycích (čeština, angličtina, němčina, francouzština, italština, španělština, holandština, slovinština, chorvatština) a lze v ní vyhledávat jak podle názvů jednotlivých firem, tak podle oborů. Aktualizace údajů v systému je prováděna jednou měsíčně. Údaje o firmách jsou přístupné každému uživateli internetu zdarma. Zde naleznete HTML prezentaci.
XTG Data Modeller je vizuální CASE nástroj pro modelování datových struktur. K jeho základním vlastnostem patří: příjemné grafické rozhraní, repository atributů, reverse engineering z SQL skriptů nebo přes ODBC přímo z databáze, generování schématu databáze do SQL skriptu, tisk modelu, generování TXT reportů a HTML dokumentů s hypertextovými křížovými odkazy mezi entitami, spojenými vazbou, podpora multidimenzionálního modelování. Na tomto CD je k dispozici demoverze 2.21, začátkem prosince by již na www.xtg.cz měla být ke stažení verze 2.3. Vývoj probíhá velmi intenzivně, proto pravidelně sledujte novinky na našich webových stránkách. Vývojáři v prostředí Gupta/Centura SQLWindows na našem webu také najdou užitečný nástroj pro generování systémové dokumentace ze souborů APP/APT. Zde naleznete HTML prezentaci a přímospustitelný demoprogram.



Systém Řízená dokumentace - 4DOC je navržen pro podporu práce s dokumenty ve všech etapách jejich životního cyklu. Je určen jak pro oblast základní dokumentace firmy, kam patří všechny normy, směrnice, organizační pokyny, tak pro dokumenty obchodního rázu, jako jsou smlouvy, nabídky, příp. dokumenty operativní povahy (žádanky, příkazy, povolení aj.). Systém zohledňuje a podporuje tradiční a efektivní metody práce s dokumenty podle všech doporučení metodiky ISO pro práci s dokumenty. Systém podporuje následující etapy práce s dokumenty: vznik dokumentu, připomínkové řízení (recenze) k dokumentu, přezkoumání a schvalování dokumentu, vydání a distribuci dokumentu podle rozdělovníku, následné distribuce dokumentu, řízení tisku dokumentu, archivaci dokumentu, revizi dokumentu, 4DOC-Document managment system, řešení životního cyklu dokumentu od jeho vzniku, připomínkování až k jeho archivaci a skartaci. Zde naleznete HTML prezentaci.

Systém AISYS je určen pro automatizaci a informatizaci podnikové energetiky a technologických celků jako základní projekt z řady energeticky úsporných opatření. Systém uplatňuje světové trendy integrované automatizace v souladu s rozvojem technických a programových prostředků. Stranou nezůstává ani problematika informatiky, zpracování dat a informací o podnikové energetice tj.  statistika, bilance, vnitropodniková fakturace, průběžný audit, energetická náročnost atd. Zde najdete HTML prezentaci a Standard demoverzi programu. Demoverzi Pro školy můžete nainstalovat z informačních HTML stránek. Demoverze programů vyžadují hesla, která najdete v souberech CTIMNE.TXT.

Modulární informační systém APSO, pro středně velké a velké organizace. Dobře propracovaný, automatizovaný velkoobchodní prodej zboží, nájemné a členské vztahy. Systém je transakční, vybudovaný v databázovém prostředí PROGRESS a který poskytuje spolu s aplikačními programy takřka dokonalé zabezpečení dat. Systém obsahuje moduly, které je možné instalovat podle požadavku zákazníka.   Informační systém je ve verzi znakové a grafické. Uživatel si může spustit grafickou i znakovou verzi současně proti jediné databázi. Podporované operační systémy: WIN-NT,WIN-98,WIN-95,UNIX, SCO UNIX, VMS a ostatní, které podporuje PROGRESS. Zde naleznete HTML prezentaci.

Ekonomický systém Pohoda 4 komplexně řeší ekonomické agendy podvojného i jednoduchého účetnictví, skladového hospodářství, zpracování mezd do 25 zaměstnanců, evidence majetku, knihy jízd a správy adres a souvisejících obchodních informací. Program umožňuje vedení neomezeného počtu účetních agend jednoduchého účetnictví (Lite, Standard), podvojného účetnictví (Profi) nebo obou účetních soustav (Komplet). K účetnictví lze zakoupit Návrhář sestav pro úpravu tiskových výstupů. Kromě bezplatné technické podpory uživatelů je k dispozici soubor placených prioritních služeb podpory uživatelů Servis 2000 v několika variantách. Trialová verze.

Základní vlastností free software je volná dostupnost zdrojových kódů (díky tomu se dnes také často nazývá „open source software"). Na rozdíl od dnes nejběžnějšího tzv. proprietary (vlastnického) softwaru, kde zdrojové kódy jsou nejpřísněji utajovaným vlastnictvím firmy, u free softwaru má každý možnost program studovat, modifikovat a redistribuovat. Tím se podstatně liší od sharewarových a freewarových programů, které sice můžete získat zdarma, ale často jste při jejich použití nejrůznějším způsobem omezováni a možnost nahlédnout do zdrojových kódů (či je dokonce použít pro jiné účely) je vám odepřena. 

Info Office je vysoce škálovatelný universální informační systém pro malé a střední firmy nebo účetní firmy. Současní uživatelé zpracovávají od 1 tisíce do 500 tisíc dokladů ročně na jednom až několika desítkách PC současně. Obraty se pohybují od několika stovek tisíc do několika miliard ročně při počtu zaměstnanců od 2 do 700. Tento program pracuje podle české nebo slovenské legislativy. Výstupy a ovládání lze zvolit ještě v angličtině a němčině. Společnou vlastností celého systému je možnost přehledného členění dokladů do uživatelsky definovaných knih a dostupnost všech funkcí z jedné pracovní plochy. Otevřenost systému a databáze MS SQL server nebo MS Acces je zárukou ochrany vašich investic. Zde naleznete HTML prezentaci.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.



Komix – systémový integrátor, to je vývoj IS „na míru” se specializací na OS Unix a databázové prostředí Informix, analýza informačních potřeb podniků, testování, ladění dynamiky aplikací a řešení havarijních situací, technická podpora, konzultace a školení. Z referenčních projektů uvádíme např. celní statistický systém CeSta, jehož výstupem je statistika zahraničního obchodu ČR. Komix je autorem DataWarehouse na České správě sociálního zabezpečení a informačního systému Zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank a pojišťoven. Je business partnerem IBM, distributorem testovacích nástrojů firmy Mercury Interactive pro ČR a SR, integrovaných CASE systémů od Sterling Software a produktů firmy QSS pro analýzu a sledování požadavků uživatele při tvorbě aplikací. Společnost Komix byla založena v roce 1992, má kromě svého sídla v Praze pobočku v Brně. V současné době zaměstnává 70 lidí. Další informace je možno získat na našem WWW serveru. Zde naleznete HTML prezentaci.

Před koncem roku Microsoft uvolnil celou sadu nových šablon a vzorů dokumentů (Daně, Osobní doklady, Podnikání, Sociální pojištění, Sociální podpora, Stavební záležitosti, Zdravotní pojištění, Živnostenský úřad, Životní prostředí). Šablony si nainstalujete pomocí instalačního programu, který je vždy u každé skupiny dokumentů. Po instalaci se vám v dialogovém okně Nový (Word) objeví nová záložka s názvem nainstalované skupiny šablon. Nový dokument na základě nainstalované šablony vytvoříte tak, že v tomto okně poklepete myší na název požadovaného dokumentu. Společně s tímto balíkem se distribuuje i přes sto barevných vektorových clipartů ve formátu WMF a několik opravných programů a aktualizací Office 95/97.
Jde o  plně procesně orientovaný podnikový ERP systém.  Systém není modulární, obsahuje rozsáhlý referenční model, který  zahrnuje plánování a řízení výroby, logistiku, správu zakázek, controlling, finanční a vnitropodnikové účetnictví, odběratelské a dodavatelské účetnictví, evidenci majetku, mzdové účetnictví a výstupy ve formě přehledných formulářů.  Referenční model lze snadno před vlastní implementací i během provozu customizovat. Systém má integrované workflow, které umožňuje měřit, vyhodnocovat a dokumentovat podnikové procesy, sloužící pro ISO certifikaci a BPR. Doba implementace se pohybuje dle náročnosti procesní analýzy a customizace systému mezi 0,5 – 1 rokem. Zde naleznete HTML prezentaci.
Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.

Navision  Financials je flexibilní a plně integrovaný komplexní modulární podnikový informační systém pro středně velké a velké obchodní a výrobní společnosti s architekturou klient/server. Umožňuje výběr z uceleného rozsahu funkcí pro všechny činnosti v  rámci podniku, zachovává konkurenční výhody pomocí vlastností, splňujících požadavky firemních aktivit, nabízí využití výhod flexibilního integrovaného vývojového prostředí, je schopný rozšiřování o další moduly a speciální aplikace, vytvářené v souladu s vyvíjejícími se požadavky konkrétního zákazníka. Systém poskytuje zabezpečení dat na nejvyšší možné úrovni, rychlou implementaci a uvedení do provozu, využívá oblíbené grafické uživatelské prostředí, je kompatibilní s aplikacemi Microsoft, zkracuje čas, potřebný na zaškolení uživatelů a je již přizpůsoben pro rok 2000 a měnu euro. Velmi výhodný poměr výkon/cena. Zde najdete HTML prezentaci.

Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.

Program Pomocník zpracovává celkem přes 100.000 údajů ve 27 samostatných databázích ( ministerstva, finanční úřady, celní úřady, státní zastupitelství, soudy, zdravotní pojišťovny, auditoři, daňoví poradci, notáři, banky a mnoho dalších, protože databáze je neustále rozšiřována. Nově je do programu zařazena databáze internetové adresy. Program umožňuje rychlé vyhledávání dat v databázích, tisk vybraných záznamů, přidávání vlastních poznámek a nově je možné přímo z programu Pomocník vytočit telefonní číslo nalezeného subjektu, případně prohlédnout jeho www prezentaci. Na tomto CD  je umístěna demoverze, která nabízí ukázky ze čtyř databází. Po stisknutí tlačítka informace si můžete prohlédnout popis programu, instalaci a další informace v HTML formátu. Program je vhodným pomocníkem pro všechny firmy a je připraven na rok 2000. 

Program Svátky a výročí nabízí nejen pravidelnou informaci o tom, který je den (pokud máte správně nastaveny hodiny vašeho počítaše) a kdo má právě svátek, přičemž slovenští uživatelé si mohou přepnout na slovenský kalendář. Do tohoto pomocníka si můžete doplňovat vlastní údaje typu narozenin, výročí, událostí, připomenutí a dalších svátků. Jednotlivé „balíčky“ si lze dokonce vyměňovat. Redakce Chip CD připravila například balíčky s termíny expedice všech časopisů vydavatelství (Chip. Počítač pro každého, Level, IT Dealer, IT Net, AutoExpert a MM Průmyslové spektrum) v roce 2000. Program vychází na Chip CD už potřetí a patří mezi ty, které zůstávají na počítačích uživatelů nainstalovány trvale. Jistě tomu nebude jinak ani u této jeho nové a PLNÉ verze.

TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.
Nemusíte již hledat v několika „knihách s telefonními čísly“, pokud je vůbec vlastníte. Potřebná čísla najdete na CD-ROM během několika vteřin. Najdete i účastníky, jejichž jméno neznáte přesně.  To však považujeme za samozřejmé. Program Vám pomůže i v případě, kdy naopak znáte jen číslo a chcete vědět, komu patří. CZ-Info je telefonní seznam celé České republiky na CD ROM. Umožňuje uživateli hledat telefonní čísla účastníků bytových stanic i stanic organizací, dále účastníky třídit dle UTO, obcí a ulic, vyhledávat dle názvů známých jen částečně. Je možné také zpětné hledání, tj. po zadání telefonního čísla se najde příslušný účastník. Využít lze i předvolby mezinárodní. Obsahuje přes 3 000 000 záznamů, z toho 280 000 adres a telefonních čísel firem a podniků. Zde najdete HTML prezentaci.

Původní český fulltextový systém pro správu i publikování rozsáhlých strukturovaných fulltextových databází. Umožňuje zpracovávat neomezeně velké objemy dat, kombinovat fulltextové a strukturované databáze, včetně více řezů databáze - například CD a jeho aktualizace, příbuzná data, atd. Tornado vyniká rychlostí vyhledávání, které jen velmi málo závisí na množství dat. Modularita a flexibilita systému Tornado dovoluje vytvářet prostředí plně přizpůsobené zákazníkovi a typu dat. Nabízí široké možnosti exportu a tisku, využití hypertextu, práce s multimediálními objekty (obraz,zvuk, video). Zajímavostí je i kombinace CD-ROM s aktualizacemi po internetu. Stavebnicový systém Tornado je k dispozici i pro Windows 95/98 a NT. Zde najdete demoverzi programu a HTML prezentaci.
TriLex system je komplexní informační systém v architektuře client/server  vytvořený v moderním vývojovém prostředí Magic. Je vhodný pro efektivní řešení ekonomických a výrobních agend. Systém je určen pro středně velké a větší obchodní a výrobní firmy. Velký důraz klademe na individuální přístup k zákazníkovi, současně s informačním systémem poskytujeme řadu služeb. Jedná se o analýzy, instalace, školení, odborný dohled a poradenství spolu s dlouhodobým zajišťováním kvalitní servisní podpory. Koncepce IS Trilex je založena na zkušenostech z šestiletého působení společnosti na trhu s informačními technologiemi. Zde naleznete HTML prezentaci.

Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

Právní předpisy WINLEX Komplet je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených souborů. Aktuální obsah získáte kliknutím na název souboru: Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkurzní právo, Procesní právo. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Všechny produkty jsou zpracovány za asistence renomovaných právníků, což je po právní stránce dostatečnou zárukou jejich kvality. Úplné a platné znění klíčových zákonů je doplněno kvalifikovanými komentáři a ke každému produktu je zpracován hierarchický rejstřík a abecední index pro snazší orientaci v obsažených dokumentech. Program je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt, vhodný pro využití při činnosti daňového poradce. Zde naleznete samospustitelnou prezentaci.
Wizcon for Windows & Internet je řídící a vizualizační systém typu SCADA (Supervisory Control and Data Acquision). Wizcon je vysoce výkonný, cenově přijatelný vývojový nástroj, který poskytuje okamžité i historické informace z výroby do dispečerské kanceláře - kdykoli a kdekoli je potřebujete. Wizcon umožňuje nejen propojení s existujícími platformami a aplikacemi, ale umožňuje také jejich spolupráci s cílem dosáhnout optimální výkonnost řízené výroby. Rozšiřitelnost programu vám umožňuje začít malou aplikací a rozšiřovat ji tak, jak se mění vaše potřeby. Vývojové prostředí i runtime jsou dodávány v pěti verzích dle rozsahu aplikace od 80 do 65.000 proměnných. Wizcon for Windows & Internet je systém pro sběr procesních dat a supervizní řízení - zobrazení technologických dějů na kterémkoli počítači v síti podniku i vně. Zde naleznete HTML prezentaci.
Jde o internetový systém, obsahující vysoce kvalitní databázi s nepřeberným množstvím obchodních informací. Je určen všem, kteří hledají informace o firmách, nové odběratele, dodavatele, nové obchodní kontakty. V databázi na internetové adrese www.wlw.cz naleznete více než 290.000 firem ze 13 evropských států (Česká republika, Německo, Rakousko, Švýcarsko, Belgie, Nizozemí, Lucembursko, Velká Británie, Francie, Itálie, Chorvatsko, Slovensko, Slovinsko) s jejich výrobky a službami. Databáze je v 9 jazycích (čeština, angličtina, němčina, francouzština, italština, španělština, holandština, slovinština, chorvatština) a lze v ní vyhledávat jak podle názvů jednotlivých firem, tak podle oborů. Aktualizace údajů v systému je prováděna jednou měsíčně. Údaje o firmách jsou přístupné každému uživateli internetu zdarma. Zde naleznete HTML prezentaci.
XTG Data Modeller je vizuální CASE nástroj pro modelování datových struktur. K jeho základním vlastnostem patří: příjemné grafické rozhraní, repository atributů, reverse engineering z SQL skriptů nebo přes ODBC přímo z databáze, generování schématu databáze do SQL skriptu, tisk modelu, generování TXT reportů a HTML dokumentů s hypertextovými křížovými odkazy mezi entitami, spojenými vazbou, podpora multidimenzionálního modelování. Na tomto CD je k dispozici demoverze 2.21, začátkem prosince by již na www.xtg.cz měla být ke stažení verze 2.3. Vývoj probíhá velmi intenzivně, proto pravidelně sledujte novinky na našich webových stránkách. Vývojáři v prostředí Gupta/Centura SQLWindows na našem webu také najdou užitečný nástroj pro generování systémové dokumentace ze souborů APP/APT. Zde naleznete HTML prezentaci a přímospustitelný demoprogram.



Systém Řízená dokumentace - 4DOC je navržen pro podporu práce s dokumenty ve všech etapách jejich životního cyklu. Je určen jak pro oblast základní dokumentace firmy, kam patří všechny normy, směrnice, organizační pokyny, tak pro dokumenty obchodního rázu, jako jsou smlouvy, nabídky, příp. dokumenty operativní povahy (žádanky, příkazy, povolení aj.). Systém zohledňuje a podporuje tradiční a efektivní metody práce s dokumenty podle všech doporučení metodiky ISO pro práci s dokumenty. Systém podporuje následující etapy práce s dokumenty: vznik dokumentu, připomínkové řízení (recenze) k dokumentu, přezkoumání a schvalování dokumentu, vydání a distribuci dokumentu podle rozdělovníku, následné distribuce dokumentu, řízení tisku dokumentu, archivaci dokumentu, revizi dokumentu, 4DOC-Document managment system, řešení životního cyklu dokumentu od jeho vzniku, připomínkování až k jeho archivaci a skartaci. Zde naleznete HTML prezentaci.

Info Office je vysoce škálovatelný universální informační systém pro malé a střední firmy nebo účetní firmy. Současní uživatelé zpracovávají od 1 tisíce do 500 tisíc dokladů ročně na jednom až několika desítkách PC současně. Obraty se pohybují od několika stovek tisíc do několika miliard ročně při počtu zaměstnanců od 2 do 700. Tento program pracuje podle české nebo slovenské legislativy. Výstupy a ovládání lze zvolit ještě v angličtině a němčině. Společnou vlastností celého systému je možnost přehledného členění dokladů do uživatelsky definovaných knih a dostupnost všech funkcí z jedné pracovní plochy. Otevřenost systému a databáze MS SQL server nebo MS Acces je zárukou ochrany vašich investic. Zde naleznete HTML prezentaci.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.



Komix – systémový integrátor, to je vývoj IS „na míru” se specializací na OS Unix a databázové prostředí Informix, analýza informačních potřeb podniků, testování, ladění dynamiky aplikací a řešení havarijních situací, technická podpora, konzultace a školení. Z referenčních projektů uvádíme např. celní statistický systém CeSta, jehož výstupem je statistika zahraničního obchodu ČR. Komix je autorem DataWarehouse na České správě sociálního zabezpečení a informačního systému Zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank a pojišťoven. Je business partnerem IBM, distributorem testovacích nástrojů firmy Mercury Interactive pro ČR a SR, integrovaných CASE systémů od Sterling Software a produktů firmy QSS pro analýzu a sledování požadavků uživatele při tvorbě aplikací. Společnost Komix byla založena v roce 1992, má kromě svého sídla v Praze pobočku v Brně. V současné době zaměstnává 70 lidí. Další informace je možno získat na našem WWW serveru. Zde naleznete HTML prezentaci.

Před koncem roku Microsoft uvolnil celou sadu nových šablon a vzorů dokumentů (Daně, Osobní doklady, Podnikání, Sociální pojištění, Sociální podpora, Stavební záležitosti, Zdravotní pojištění, Živnostenský úřad, Životní prostředí). Šablony si nainstalujete pomocí instalačního programu, který je vždy u každé skupiny dokumentů. Po instalaci se vám v dialogovém okně Nový (Word) objeví nová záložka s názvem nainstalované skupiny šablon. Nový dokument na základě nainstalované šablony vytvoříte tak, že v tomto okně poklepete myší na název požadovaného dokumentu. Společně s tímto balíkem se distribuuje i přes sto barevných vektorových clipartů ve formátu WMF a několik opravných programů a aktualizací Office 95/97.
Jde o  plně procesně orientovaný podnikový ERP systém.  Systém není modulární, obsahuje rozsáhlý referenční model, který  zahrnuje plánování a řízení výroby, logistiku, správu zakázek, controlling, finanční a vnitropodnikové účetnictví, odběratelské a dodavatelské účetnictví, evidenci majetku, mzdové účetnictví a výstupy ve formě přehledných formulářů.  Referenční model lze snadno před vlastní implementací i během provozu customizovat. Systém má integrované workflow, které umožňuje měřit, vyhodnocovat a dokumentovat podnikové procesy, sloužící pro ISO certifikaci a BPR. Doba implementace se pohybuje dle náročnosti procesní analýzy a customizace systému mezi 0,5 – 1 rokem. Zde naleznete HTML prezentaci.
Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.

Navision  Financials je flexibilní a plně integrovaný komplexní modulární podnikový informační systém pro středně velké a velké obchodní a výrobní společnosti s architekturou klient/server. Umožňuje výběr z uceleného rozsahu funkcí pro všechny činnosti v  rámci podniku, zachovává konkurenční výhody pomocí vlastností, splňujících požadavky firemních aktivit, nabízí využití výhod flexibilního integrovaného vývojového prostředí, je schopný rozšiřování o další moduly a speciální aplikace, vytvářené v souladu s vyvíjejícími se požadavky konkrétního zákazníka. Systém poskytuje zabezpečení dat na nejvyšší možné úrovni, rychlou implementaci a uvedení do provozu, využívá oblíbené grafické uživatelské prostředí, je kompatibilní s aplikacemi Microsoft, zkracuje čas, potřebný na zaškolení uživatelů a je již přizpůsoben pro rok 2000 a měnu euro. Velmi výhodný poměr výkon/cena. Zde najdete HTML prezentaci.

Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.

Program Pomocník zpracovává celkem přes 100.000 údajů ve 27 samostatných databázích ( ministerstva, finanční úřady, celní úřady, státní zastupitelství, soudy, zdravotní pojišťovny, auditoři, daňoví poradci, notáři, banky a mnoho dalších, protože databáze je neustále rozšiřována. Nově je do programu zařazena databáze internetové adresy. Program umožňuje rychlé vyhledávání dat v databázích, tisk vybraných záznamů, přidávání vlastních poznámek a nově je možné přímo z programu Pomocník vytočit telefonní číslo nalezeného subjektu, případně prohlédnout jeho www prezentaci. Na tomto CD  je umístěna demoverze, která nabízí ukázky ze čtyř databází. Po stisknutí tlačítka informace si můžete prohlédnout popis programu, instalaci a další informace v HTML formátu. Program je vhodným pomocníkem pro všechny firmy a je připraven na rok 2000. 

Program Svátky a výročí nabízí nejen pravidelnou informaci o tom, který je den (pokud máte správně nastaveny hodiny vašeho počítaše) a kdo má právě svátek, přičemž slovenští uživatelé si mohou přepnout na slovenský kalendář. Do tohoto pomocníka si můžete doplňovat vlastní údaje typu narozenin, výročí, událostí, připomenutí a dalších svátků. Jednotlivé „balíčky“ si lze dokonce vyměňovat. Redakce Chip CD připravila například balíčky s termíny expedice všech časopisů vydavatelství (Chip. Počítač pro každého, Level, IT Dealer, IT Net, AutoExpert a MM Průmyslové spektrum) v roce 2000. Program vychází na Chip CD už potřetí a patří mezi ty, které zůstávají na počítačích uživatelů nainstalovány trvale. Jistě tomu nebude jinak ani u této jeho nové a PLNÉ verze.

TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.
Nemusíte již hledat v několika „knihách s telefonními čísly“, pokud je vůbec vlastníte. Potřebná čísla najdete na CD-ROM během několika vteřin. Najdete i účastníky, jejichž jméno neznáte přesně.  To však považujeme za samozřejmé. Program Vám pomůže i v případě, kdy naopak znáte jen číslo a chcete vědět, komu patří. CZ-Info je telefonní seznam celé České republiky na CD ROM. Umožňuje uživateli hledat telefonní čísla účastníků bytových stanic i stanic organizací, dále účastníky třídit dle UTO, obcí a ulic, vyhledávat dle názvů známých jen částečně. Je možné také zpětné hledání, tj. po zadání telefonního čísla se najde příslušný účastník. Využít lze i předvolby mezinárodní. Obsahuje přes 3 000 000 záznamů, z toho 280 000 adres a telefonních čísel firem a podniků. Zde najdete HTML prezentaci.

Původní český fulltextový systém pro správu i publikování rozsáhlých strukturovaných fulltextových databází. Umožňuje zpracovávat neomezeně velké objemy dat, kombinovat fulltextové a strukturované databáze, včetně více řezů databáze - například CD a jeho aktualizace, příbuzná data, atd. Tornado vyniká rychlostí vyhledávání, které jen velmi málo závisí na množství dat. Modularita a flexibilita systému Tornado dovoluje vytvářet prostředí plně přizpůsobené zákazníkovi a typu dat. Nabízí široké možnosti exportu a tisku, využití hypertextu, práce s multimediálními objekty (obraz,zvuk, video). Zajímavostí je i kombinace CD-ROM s aktualizacemi po internetu. Stavebnicový systém Tornado je k dispozici i pro Windows 95/98 a NT. Zde najdete demoverzi programu a HTML prezentaci.

Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

Právní předpisy WINLEX Komplet je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených souborů. Aktuální obsah získáte kliknutím na název souboru: Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkurzní právo, Procesní právo. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Všechny produkty jsou zpracovány za asistence renomovaných právníků, což je po právní stránce dostatečnou zárukou jejich kvality. Úplné a platné znění klíčových zákonů je doplněno kvalifikovanými komentáři a ke každému produktu je zpracován hierarchický rejstřík a abecední index pro snazší orientaci v obsažených dokumentech. Program je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt, vhodný pro využití při činnosti daňového poradce. Zde naleznete samospustitelnou prezentaci.
Wizcon for Windows & Internet je řídící a vizualizační systém typu SCADA (Supervisory Control and Data Acquision). Wizcon je vysoce výkonný, cenově přijatelný vývojový nástroj, který poskytuje okamžité i historické informace z výroby do dispečerské kanceláře - kdykoli a kdekoli je potřebujete. Wizcon umožňuje nejen propojení s existujícími platformami a aplikacemi, ale umožňuje také jejich spolupráci s cílem dosáhnout optimální výkonnost řízené výroby. Rozšiřitelnost programu vám umožňuje začít malou aplikací a rozšiřovat ji tak, jak se mění vaše potřeby. Vývojové prostředí i runtime jsou dodávány v pěti verzích dle rozsahu aplikace od 80 do 65.000 proměnných. Wizcon for Windows & Internet je systém pro sběr procesních dat a supervizní řízení - zobrazení technologických dějů na kterémkoli počítači v síti podniku i vně. Zde naleznete HTML prezentaci.
Jde o internetový systém, obsahující vysoce kvalitní databázi s nepřeberným množstvím obchodních informací. Je určen všem, kteří hledají informace o firmách, nové odběratele, dodavatele, nové obchodní kontakty. V databázi na internetové adrese www.wlw.cz naleznete více než 290.000 firem ze 13 evropských států (Česká republika, Německo, Rakousko, Švýcarsko, Belgie, Nizozemí, Lucembursko, Velká Británie, Francie, Itálie, Chorvatsko, Slovensko, Slovinsko) s jejich výrobky a službami. Databáze je v 9 jazycích (čeština, angličtina, němčina, francouzština, italština, španělština, holandština, slovinština, chorvatština) a lze v ní vyhledávat jak podle názvů jednotlivých firem, tak podle oborů. Aktualizace údajů v systému je prováděna jednou měsíčně. Údaje o firmách jsou přístupné každému uživateli internetu zdarma. Zde naleznete HTML prezentaci.
XTG Data Modeller je vizuální CASE nástroj pro modelování datových struktur. K jeho základním vlastnostem patří: příjemné grafické rozhraní, repository atributů, reverse engineering z SQL skriptů nebo přes ODBC přímo z databáze, generování schématu databáze do SQL skriptu, tisk modelu, generování TXT reportů a HTML dokumentů s hypertextovými křížovými odkazy mezi entitami, spojenými vazbou, podpora multidimenzionálního modelování. Na tomto CD je k dispozici demoverze 2.21, začátkem prosince by již na www.xtg.cz měla být ke stažení verze 2.3. Vývoj probíhá velmi intenzivně, proto pravidelně sledujte novinky na našich webových stránkách. Vývojáři v prostředí Gupta/Centura SQLWindows na našem webu také najdou užitečný nástroj pro generování systémové dokumentace ze souborů APP/APT. Zde naleznete HTML prezentaci a přímospustitelný demoprogram.



Systém Řízená dokumentace - 4DOC je navržen pro podporu práce s dokumenty ve všech etapách jejich životního cyklu. Je určen jak pro oblast základní dokumentace firmy, kam patří všechny normy, směrnice, organizační pokyny, tak pro dokumenty obchodního rázu, jako jsou smlouvy, nabídky, příp. dokumenty operativní povahy (žádanky, příkazy, povolení aj.). Systém zohledňuje a podporuje tradiční a efektivní metody práce s dokumenty podle všech doporučení metodiky ISO pro práci s dokumenty. Systém podporuje následující etapy práce s dokumenty: vznik dokumentu, připomínkové řízení (recenze) k dokumentu, přezkoumání a schvalování dokumentu, vydání a distribuci dokumentu podle rozdělovníku, následné distribuce dokumentu, řízení tisku dokumentu, archivaci dokumentu, revizi dokumentu, 4DOC-Document managment system, řešení životního cyklu dokumentu od jeho vzniku, připomínkování až k jeho archivaci a skartaci. Zde naleznete HTML prezentaci.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.



Komix – systémový integrátor, to je vývoj IS „na míru” se specializací na OS Unix a databázové prostředí Informix, analýza informačních potřeb podniků, testování, ladění dynamiky aplikací a řešení havarijních situací, technická podpora, konzultace a školení. Z referenčních projektů uvádíme např. celní statistický systém CeSta, jehož výstupem je statistika zahraničního obchodu ČR. Komix je autorem DataWarehouse na České správě sociálního zabezpečení a informačního systému Zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank a pojišťoven. Je business partnerem IBM, distributorem testovacích nástrojů firmy Mercury Interactive pro ČR a SR, integrovaných CASE systémů od Sterling Software a produktů firmy QSS pro analýzu a sledování požadavků uživatele při tvorbě aplikací. Společnost Komix byla založena v roce 1992, má kromě svého sídla v Praze pobočku v Brně. V současné době zaměstnává 70 lidí. Další informace je možno získat na našem WWW serveru. Zde naleznete HTML prezentaci.

Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.

Navision  Financials je flexibilní a plně integrovaný komplexní modulární podnikový informační systém pro středně velké a velké obchodní a výrobní společnosti s architekturou klient/server. Umožňuje výběr z uceleného rozsahu funkcí pro všechny činnosti v  rámci podniku, zachovává konkurenční výhody pomocí vlastností, splňujících požadavky firemních aktivit, nabízí využití výhod flexibilního integrovaného vývojového prostředí, je schopný rozšiřování o další moduly a speciální aplikace, vytvářené v souladu s vyvíjejícími se požadavky konkrétního zákazníka. Systém poskytuje zabezpečení dat na nejvyšší možné úrovni, rychlou implementaci a uvedení do provozu, využívá oblíbené grafické uživatelské prostředí, je kompatibilní s aplikacemi Microsoft, zkracuje čas, potřebný na zaškolení uživatelů a je již přizpůsoben pro rok 2000 a měnu euro. Velmi výhodný poměr výkon/cena. Zde najdete HTML prezentaci.

Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.

Program Pomocník zpracovává celkem přes 100.000 údajů ve 27 samostatných databázích ( ministerstva, finanční úřady, celní úřady, státní zastupitelství, soudy, zdravotní pojišťovny, auditoři, daňoví poradci, notáři, banky a mnoho dalších, protože databáze je neustále rozšiřována. Nově je do programu zařazena databáze internetové adresy. Program umožňuje rychlé vyhledávání dat v databázích, tisk vybraných záznamů, přidávání vlastních poznámek a nově je možné přímo z programu Pomocník vytočit telefonní číslo nalezeného subjektu, případně prohlédnout jeho www prezentaci. Na tomto CD  je umístěna demoverze, která nabízí ukázky ze čtyř databází. Po stisknutí tlačítka informace si můžete prohlédnout popis programu, instalaci a další informace v HTML formátu. Program je vhodným pomocníkem pro všechny firmy a je připraven na rok 2000. 

TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.

Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

Právní předpisy WINLEX Komplet je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených souborů. Aktuální obsah získáte kliknutím na název souboru: Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkurzní právo, Procesní právo. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Všechny produkty jsou zpracovány za asistence renomovaných právníků, což je po právní stránce dostatečnou zárukou jejich kvality. Úplné a platné znění klíčových zákonů je doplněno kvalifikovanými komentáři a ke každému produktu je zpracován hierarchický rejstřík a abecední index pro snazší orientaci v obsažených dokumentech. Program je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt, vhodný pro využití při činnosti daňového poradce. Zde naleznete samospustitelnou prezentaci.
Wizcon for Windows & Internet je řídící a vizualizační systém typu SCADA (Supervisory Control and Data Acquision). Wizcon je vysoce výkonný, cenově přijatelný vývojový nástroj, který poskytuje okamžité i historické informace z výroby do dispečerské kanceláře - kdykoli a kdekoli je potřebujete. Wizcon umožňuje nejen propojení s existujícími platformami a aplikacemi, ale umožňuje také jejich spolupráci s cílem dosáhnout optimální výkonnost řízené výroby. Rozšiřitelnost programu vám umožňuje začít malou aplikací a rozšiřovat ji tak, jak se mění vaše potřeby. Vývojové prostředí i runtime jsou dodávány v pěti verzích dle rozsahu aplikace od 80 do 65.000 proměnných. Wizcon for Windows & Internet je systém pro sběr procesních dat a supervizní řízení - zobrazení technologických dějů na kterémkoli počítači v síti podniku i vně. Zde naleznete HTML prezentaci.
Jde o internetový systém, obsahující vysoce kvalitní databázi s nepřeberným množstvím obchodních informací. Je určen všem, kteří hledají informace o firmách, nové odběratele, dodavatele, nové obchodní kontakty. V databázi na internetové adrese www.wlw.cz naleznete více než 290.000 firem ze 13 evropských států (Česká republika, Německo, Rakousko, Švýcarsko, Belgie, Nizozemí, Lucembursko, Velká Británie, Francie, Itálie, Chorvatsko, Slovensko, Slovinsko) s jejich výrobky a službami. Databáze je v 9 jazycích (čeština, angličtina, němčina, francouzština, italština, španělština, holandština, slovinština, chorvatština) a lze v ní vyhledávat jak podle názvů jednotlivých firem, tak podle oborů. Aktualizace údajů v systému je prováděna jednou měsíčně. Údaje o firmách jsou přístupné každému uživateli internetu zdarma. Zde naleznete HTML prezentaci.
XTG Data Modeller je vizuální CASE nástroj pro modelování datových struktur. K jeho základním vlastnostem patří: příjemné grafické rozhraní, repository atributů, reverse engineering z SQL skriptů nebo přes ODBC přímo z databáze, generování schématu databáze do SQL skriptu, tisk modelu, generování TXT reportů a HTML dokumentů s hypertextovými křížovými odkazy mezi entitami, spojenými vazbou, podpora multidimenzionálního modelování. Na tomto CD je k dispozici demoverze 2.21, začátkem prosince by již na www.xtg.cz měla být ke stažení verze 2.3. Vývoj probíhá velmi intenzivně, proto pravidelně sledujte novinky na našich webových stránkách. Vývojáři v prostředí Gupta/Centura SQLWindows na našem webu také najdou užitečný nástroj pro generování systémové dokumentace ze souborů APP/APT. Zde naleznete HTML prezentaci a přímospustitelný demoprogram.



Systém Řízená dokumentace - 4DOC je navržen pro podporu práce s dokumenty ve všech etapách jejich životního cyklu. Je určen jak pro oblast základní dokumentace firmy, kam patří všechny normy, směrnice, organizační pokyny, tak pro dokumenty obchodního rázu, jako jsou smlouvy, nabídky, příp. dokumenty operativní povahy (žádanky, příkazy, povolení aj.). Systém zohledňuje a podporuje tradiční a efektivní metody práce s dokumenty podle všech doporučení metodiky ISO pro práci s dokumenty. Systém podporuje následující etapy práce s dokumenty: vznik dokumentu, připomínkové řízení (recenze) k dokumentu, přezkoumání a schvalování dokumentu, vydání a distribuci dokumentu podle rozdělovníku, následné distribuce dokumentu, řízení tisku dokumentu, archivaci dokumentu, revizi dokumentu, 4DOC-Document managment system, řešení životního cyklu dokumentu od jeho vzniku, připomínkování až k jeho archivaci a skartaci. Zde naleznete HTML prezentaci.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.



Komix – systémový integrátor, to je vývoj IS „na míru” se specializací na OS Unix a databázové prostředí Informix, analýza informačních potřeb podniků, testování, ladění dynamiky aplikací a řešení havarijních situací, technická podpora, konzultace a školení. Z referenčních projektů uvádíme např. celní statistický systém CeSta, jehož výstupem je statistika zahraničního obchodu ČR. Komix je autorem DataWarehouse na České správě sociálního zabezpečení a informačního systému Zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank a pojišťoven. Je business partnerem IBM, distributorem testovacích nástrojů firmy Mercury Interactive pro ČR a SR, integrovaných CASE systémů od Sterling Software a produktů firmy QSS pro analýzu a sledování požadavků uživatele při tvorbě aplikací. Společnost Komix byla založena v roce 1992, má kromě svého sídla v Praze pobočku v Brně. V současné době zaměstnává 70 lidí. Další informace je možno získat na našem WWW serveru. Zde naleznete HTML prezentaci.

Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.

Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.

TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.

Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

Právní předpisy WINLEX Komplet je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených souborů. Aktuální obsah získáte kliknutím na název souboru: Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkurzní právo, Procesní právo. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Všechny produkty jsou zpracovány za asistence renomovaných právníků, což je po právní stránce dostatečnou zárukou jejich kvality. Úplné a platné znění klíčových zákonů je doplněno kvalifikovanými komentáři a ke každému produktu je zpracován hierarchický rejstřík a abecední index pro snazší orientaci v obsažených dokumentech. Program je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt, vhodný pro využití při činnosti daňového poradce. Zde naleznete samospustitelnou prezentaci.



Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.



Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.

Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.

TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.

Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.



Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.



Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.

Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.

Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.



Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.



Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.

Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.



Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.



Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.

Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



Seznam CD-ROM zařazených na Chip CD 2000

CCD název popis cena kategorie firma recenze

1/00 Josef Škvorecký - Život a dílo Souhrnných přehledů bibliografie a 499 18 Vyšší odborná škola a Soukromé gymnázium Josefa Škvore
1/00 New English Digest 3 - Gwyneth Třetí pokračování moderního elektr 299 24 EPA, Dr. LANG group, Praha
1/00 Řády, medaile a vyznamenání Zajímavé exponáty ze sbírek Archiv 397 12 Scriptorium, Praha
1/00 Velký slovník cizích slov Slovníky patří k velmi potřebným p 840 22 Leda, Voznice
1/00 Windows 98 prakticky Pracujete v prostředí operačního s 379 23 On Time Soulutions, Praha



odkaz body

http://www.ontime.cz 9
http://www.epaonline.cz 9

4
http://www.leda.cz 7
http://www.ontime.cz 8



Seznam ovladačů zařazených na Chip CD 2000

CCD název zařízení systém verze

01/00 EPSON Stylus Color 660 Inkoustové tiskárny Epson Win 9x 5.0a
01/00 EPSON Stylus Color 760 Inkoustové tiskárny Epson Win 9x 5.0a
01/00 EPSON Stylus Color 860 Inkoustové tiskárny Epson Win 9x 5.0a
01/00 HP DeskJet 610C Inkoustové tiskárny Hewlett PacWin 9x 11.2.1
01/00 HP DeskJet 815C Inkoustové tiskárny Hewlett PacWin 9x 11.1.4
01/00 HP DeskJet 870 Inkoustové tiskárny Hewlett PacWin 3x/Win 95 11.1
01/00 HP DeskJet 880C Inkoustové tiskárny Hewlett PacWin 9x 11.1.4
01/00 HP DeskJet 890 Inkoustové tiskárny Hewlett PacWin 98 11.12



aktualizace

9/30/1999
9/30/1999
9/30/1999
11/5/1999

10/11/1999
10/15/1999
10/20/1999
10/12/1999



Přehled off-line prezentací webových stránek a zajímavých webových odkazů zařazených na Chip CD 2000

CCD název adresář

01/00 Agent Seznam
01/00 Altavista
01/00 Armáda ČR
01/00 AstaLaVista
01/00 Bezpečnostní informační služba
01/00 Bohemia Patent internet\Patent
01/00 Builder Namodro
01/00 Builder.cz
01/00 Business Data Service internet\BDS
01/00 České noviny
01/00 Český statistický úřad
01/00 Developer.cz
01/00 Dopravní podnik hl.m. Prahy
01/00 Encyclopaedia Britannica
01/00 Excite.com
01/00 Grafika on-line
01/00 Guderna SOFTWARE Server
01/00 Happy web
01/00 HotBot.com
01/00 HW Server
01/00 iDNES
01/00 iHned
01/00 Informace kolem nás internet
01/00 InfoSeek
01/00 Interval.cz
01/00 ISDN Server
01/00 Katalog WWW stránky
01/00 Kompas
01/00 Lupa
01/00 Lycos
01/00 Ministerstvo spravedlnosti
01/00 Mobil.cz
01/00 MSN Atlas
01/00 Najdi.to
01/00 Národní bezpečnostní úřad
01/00 Neviditelný pes
01/00 Novinky
01/00 Parlament ČR
01/00 Pražská informační služba internet\PIS
01/00 Press
01/00 Prezident a Pražský hrad
01/00 Prohlášení internet\prohlas
01/00 Rádia.cz



01/00 Sagit internet\Sagit
01/00 Search.cz
01/00 Seznam
01/00 Sportovní Noviny
01/00 Supreme Technologies internet\Supreme
01/00 Svět Hardware
01/00 Svět Namodro
01/00 Technet
01/00 Telefonní seznam
01/00 Trafika
01/00 U zdroje
01/00 Visual Basic CZ
01/00 Vláda ČR
01/00 Yahoo
01/00 Zmije



Přehled off-line prezentací webových stránek a zajímavých webových odkazů zařazených na Chip CD 2000

popis odkaz

Agent Seznam neboli Seznam DNES je kompletním informačním serhttp://agent.seznam.cz/
AltaVista patří mezi nejznámější celosvětové vyhledávací servehttp://www.altavista.com/
Tento server informuje o armádě České republiky, ministerstvu http://www.army.cz
AstaLaVista je slovenským web serverem, který je součástí skupihttp://astalavista.box.sk/
Zpravodajské služby jsou standardní součástí exekutivy, sloužíchttp://www.bis.cz/
Patenty - mnozí si možná řeknete. To se nás netýká. Ale zdale http://www.patent.cz/
Builder Namodro je další z řady serverů nadmodro.cz. Najdete zhttp://builder.namodro.cz/
Tento programátorský server nabízí velké množství aktualizovanýhttp://www.builder.cz/
PRÁVNÍ info DISK a PROFI info DISK jsou souhrny právních a ekhttp://www.dataservis.cz/
České Noviny (ČN) - To je kvalitní server obsahující denně akt http://ctk.ceskenoviny.cz/
Na stránkách Českého statistického úřadu naleznete plno všemožhttp://www.czso.cz/
Zajímavý český server, aktualizovaný téměř denně, zaměřený přhttp://www.developer.cz/
Na těchto stránkách se prezentuje Dopravního podnik hlavního http://www.dp-praha.cz/
Internetová verze všeobecné encyklopedie Britannica, která pr http://www.britannica.com/
Excite patří do skupiny celosvětových vyhledávacích serverů. Ohttp://www.excite.com/
Server nepřímo zaměřený na programování jako takové, ale úzce http://www.grafika.cz/
Tento server neoplývá zrovna přívětivým grafickým designem anhttp://www.gudsoft.cz/
Nový, vcelku hezky zpracovaný a často aktualizovaný server, kthttp://www.front.cz/happy/
V zajímavé kombinaci zelené a modré (barev, které se k sobě nohttp://www.hotbot.com/
HW Server je zajímavý několika věcmi. Tak za prvé - je aktuali http://www.hw.cz/
Velice prestižní online magazín deníku MF DNES prezentovaný na http://www.idnes.cz/
Ihned.cz je elektronickou verzí deníku Hospodářské noviny. Zp http://www.ihned.cz/
Kromě řady důležitých informačních zdrojů, které vám blíže představujeme v následujících položkách rubriky Ze světa internetu, nabízíme také další informační zdroje bez bližšího popisu. Ti, co jsou připojeni na internet, se mohou hned sami přesvědčit o jejich obsahu. Ostatní musíte zatím počkat na některé z dalších Chip CD, kde vám budeme přibližovat další a další zajímavé internetové zdroje. 
Také InfoSeek patří do skupiny světových vyhledávacích serve http://infoseek.go.com/
Server, jehož zaměření je převážně na tvorbu HTML, Java skripthttp://www.interval.cz/
Velice úhledně zpracovaný, denně aktualizovaný zpravodajský serhttp://www.isdn.cz/
Provozovatelem server WWW STRÁNKY je Agentura Modré stránky, http://katalog.stranky.cz/
Seznam Kompas patří do rodiny služeb serveru Seznam. Zatím chttp://kompas.seznam.cz/
Lupa je na poli Internetového zpravodajství již nějaký ten pát http://www.lupa.cz/
Lycos patří mezi největší celosvětové vyhledávací servery na http://www.lycos.com/
Stránky ministerstva spravedlnosti České republiky. Obsahem je http://www.justice.cz/
Mobil.cz je známý, na svém poli dloho působící server se zaměřhttp://www.mobil.cz/
Server ATLAS patří mezi největší vyhledávací servery na českémhttp://msn.atlas.cz/
Najdi.to patří mezi první české servery, využívající domény .t http://www.najdi.to
Webové stránky Národního bezpečnostního úřadu. Je zde vymezehttp://www.nbu.cz/
Neviditelný pes (NP) je politický, rodinný a psí denní www list http://pes.eunet.cz/
Novinky.cz je další ze serverů běžících na serveru vyhledávačehttp://www.novinky.cz/
Pro ty, kteří chtějí sledovat práci našich zákonodárců, jsou http://www.psp.cz/
Pražská informační služba, to nejsou jenom základní informace ohttp://www.pis.cz/
Server PRESS.cz patří do kategorie zpravodajských serverů na http://www.press.cz/
Web přináší řadu informací týkajících se Pražského hradu. Samhttp://www.hrad.cz/
V nedávné době proběhla mezi odborníky polemika o tom, kolik je vlastně českých uživatelů internetu. Přinášíme vám znění tří zpráv, které stály ve středu tohoto dění, abyste si sami mohli udělat svůj úsudek o této problematice. Pro běžné uživatele se může zdát okrajovou, ale pro manažery jsou správné statistiky a kvalifikované odhady nutnými informacemi pro jejich rozhodování. Knkrétní příklad z praxe všedních dnů je krásnou ukázkou toho, jak jsou informace - a zejména ty správné a dostupné ve správný čas, důležité. 
Server oplývající přehledným a pěkným designem, obsahující snahttp://www.radia.cz/



Přesvědčete se sami, zda heslo „Sagit, garant vašich informací http://www.sagit.cz/
Search.CZ je vyhledávací server českého internetu, jehož provohttp://www.search.cz/
Velice pěkný design, kvalitní a přehledná navigace a aktuální http://www.seznam.cz/
Sportovní noviny - opět prestižní server ČTK a stejně tak jako chttp://www.sportovninoviny.cz/
Supreme Contact je softwarový nástroj pro marketingové a obchodhttp://www.supreme.cz/
Svět hardware. Ano, přesně tak se stránky dají i charakterizov http://svet.hardware.cz/
Svět Namodro je dalším ze zajímavých denně aktualizovaných zprhttp://svet.namodro.cz/
Už Vás někdy napadlo, v souvislosti se zpravodajskými servery,http://www.technet.cz/
Telefonní seznam Českého Telecomu s vyhledáváním bytových sthttp://iol.telecom.cz/TLF/tlf.htm
Přehledný, denně aktualizovaný zpravodajský server s pěkným dehttp://www.trafika.cz/
Server uzdroje.cz aneb český národní navigátor je historicky http://www.uzdroje.cz/
Pravidelně aktualizované informace o jazyku Visual Basic (VB),http://www.czechia.com/vbasic/
Server vlády ČR informuje o jejím postavení (Ústava České repuhttp://www.vlada.cz/
Yahoo je nejnavštěvovanějším serverem na internetu. Jeho stránhttp://www.yahoo.com/
Zmije.cz patří do kategorie českých vyhledávacích serverů. Př http://www.zmije.cz/



Kromě řady důležitých informačních zdrojů, které vám blíže představujeme v následujících položkách rubriky Ze světa internetu, nabízíme také další informační zdroje bez bližšího popisu. Ti, co jsou připojeni na internet, se mohou hned sami přesvědčit o jejich obsahu. Ostatní musíte zatím počkat na některé z dalších Chip CD, kde vám budeme přibližovat další a další zajímavé internetové zdroje. 

V nedávné době proběhla mezi odborníky polemika o tom, kolik je vlastně českých uživatelů internetu. Přinášíme vám znění tří zpráv, které stály ve středu tohoto dění, abyste si sami mohli udělat svůj úsudek o této problematice. Pro běžné uživatele se může zdát okrajovou, ale pro manažery jsou správné statistiky a kvalifikované odhady nutnými informacemi pro jejich rozhodování. Knkrétní příklad z praxe všedních dnů je krásnou ukázkou toho, jak jsou informace - a zejména ty správné a dostupné ve správný čas, důležité. 



Kromě řady důležitých informačních zdrojů, které vám blíže představujeme v následujících položkách rubriky Ze světa internetu, nabízíme také další informační zdroje bez bližšího popisu. Ti, co jsou připojeni na internet, se mohou hned sami přesvědčit o jejich obsahu. Ostatní musíte zatím počkat na některé z dalších Chip CD, kde vám budeme přibližovat další a další zajímavé internetové zdroje. 

V nedávné době proběhla mezi odborníky polemika o tom, kolik je vlastně českých uživatelů internetu. Přinášíme vám znění tří zpráv, které stály ve středu tohoto dění, abyste si sami mohli udělat svůj úsudek o této problematice. Pro běžné uživatele se může zdát okrajovou, ale pro manažery jsou správné statistiky a kvalifikované odhady nutnými informacemi pro jejich rozhodování. Knkrétní příklad z praxe všedních dnů je krásnou ukázkou toho, jak jsou informace - a zejména ty správné a dostupné ve správný čas, důležité. 



Kromě řady důležitých informačních zdrojů, které vám blíže představujeme v následujících položkách rubriky Ze světa internetu, nabízíme také další informační zdroje bez bližšího popisu. Ti, co jsou připojeni na internet, se mohou hned sami přesvědčit o jejich obsahu. Ostatní musíte zatím počkat na některé z dalších Chip CD, kde vám budeme přibližovat další a další zajímavé internetové zdroje. 

V nedávné době proběhla mezi odborníky polemika o tom, kolik je vlastně českých uživatelů internetu. Přinášíme vám znění tří zpráv, které stály ve středu tohoto dění, abyste si sami mohli udělat svůj úsudek o této problematice. Pro běžné uživatele se může zdát okrajovou, ale pro manažery jsou správné statistiky a kvalifikované odhady nutnými informacemi pro jejich rozhodování. Knkrétní příklad z praxe všedních dnů je krásnou ukázkou toho, jak jsou informace - a zejména ty správné a dostupné ve správný čas, důležité. 



V nedávné době proběhla mezi odborníky polemika o tom, kolik je vlastně českých uživatelů internetu. Přinášíme vám znění tří zpráv, které stály ve středu tohoto dění, abyste si sami mohli udělat svůj úsudek o této problematice. Pro běžné uživatele se může zdát okrajovou, ale pro manažery jsou správné statistiky a kvalifikované odhady nutnými informacemi pro jejich rozhodování. Knkrétní příklad z praxe všedních dnů je krásnou ukázkou toho, jak jsou informace - a zejména ty správné a dostupné ve správný čas, důležité. 



Přehled servisních programů na Chip CD
rok 1999

2 3 4 5 6 7 8 9
directX x
directX media x
MediaPlayer
MediaPlayer bez MSIE
AcrobatReader x
RealPlayer
QuickTime
WinAmp / MP3 player x x
ACDSee 32 / Irfan x x x
WinZip / Zip x x x x
WinRAR x
GetRight / CuteFTP / WebZip x x
Visual Basic knihovny
Další knihovny
MSIE 5eng 5cz
NetscapeCommunicator 4.05cz 4.51 4.6 4.51cz
Viewer DOC, XLS x
Viewer PPT x
Viewer T602/win
SP MSIE x
SP Win NT 5
SP Win 95/98 Y2K
SP Office 97
SP Outlook
Antivirové řetězce



rok 1999 rok 2000
10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
x 7.0

x
x
x
x
x Real Player 7.0

x
x RealJukeBox
x

x EasyZip 2000
x
x
x

5sk
4.7 4.7mac

x
x

5cz 6
Y2K

SR1+2
x
x


	SW
	CD-ROM
	Ovladače
	internet
	Servisní programy

